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Hegyvidéki díszpolgár lett Háy János író

Rendhagyó keretek között vehet
te át a Hegyvidék Díszpolgára 
címmel járó kitüntetést Háy Já
nos író, költő, festő és illusztrátor. 
A közönség ezúttal nem egy mél
ta tó be széd, hanem Bérczes Lász
ló rendeződramaturggal folyta
tott baráti eszmecsere keretében 
ismerhette meg a díjazott életút
ját a MOM Kulturális Központ
ban.

Háy János mesélt a gyerekko
ráról és a szülőfalujáról, a szlovák–
magyar határ mentén található 
Vámosmikoláról, ahol „iszonyatos 
szabadság volt, olyan, amit nem 
lehet megtapasztalni a városban”. 
Tizennégy évesen került Buda
pestre, a sashegyi Arany János 
Gimnáziumban töltött éveit ké
sőbb A bogyósgyümölcskertész fia 
című novellafüzérében dolgozta 
fel.

Első írásai a Szegedi Tudo
mányegyetem lapjában jelentek 
meg, ekkor vette fel a Háy János 
nevet. Mint mesélte, eredetileg 
név nélkül vagy egy monogram
mal jelentette volna meg a mun
káit, arra vágyott ugyanis, „hogy 
ne az írói státuszok, brandek, ha
nem a szövegek vetélkedhessenek 
egymással”. Kérését azonban nem 

fogadta el a kiadó. Végül az erede
ti neve, a Horváth János monog
ramjának összeolvasásából szüle
tett meg írói „álneve”, a Háy, amit 
azóta is használ.

„Buda az otthonom. Itt zajlot
tak az életem legfontosabb esemé
nyei, itt voltam kamasz, itt értek 
az első érzelmi és intellektuális 
élmények” – vallott kötődéseiről 
az író, aki lakóhelyében, a Hollósy 
Simon utcában és környezetében 
leginkább a „csendes városiassá
got” kedveli.

Szerinte fontos, 
hogy az ember vala
hol otthon érezze 
magát, mert senki 
sem szeretné „ott
hontalanul végigfut
ni” az életét. Úgy 
érzi, az otthonunkat 
nem lehet „seperc 
alatt” áthelyezni 
bárhová a világba, 
mert nem biztos, 
hogy kialakulnak 
azok a kapcsolatok, 
történetek, amik az 
új közeghez kötnek 
bennünket. „Mind
annyian történetek
ből élünk, és vala
milyen módon tá
maszkodunk a 
múltra, ami történt 
velünk, mert ennek révén tudjuk 
csak biztonsággal élni a jelenün
ket” – vélekedett.

Arról is beszélt, hogy az új kö
zeg csak akkor fogad el, ha integ
rálódunk, ez azonban nem egy 
kényelmes és egyszerű folyamat, 
nagyon sok érzelmi és fizikai 
energiát kíván. Amikor ő tizen
évesen egy szegény, földműves 
családból Budapestre érkezett, 

nem volt jártassága a polgári világ 
működésében. Ugyanakkor a 
vidéki általános iskolából nagy
jából ugyanazt a tudást hozta, 
mint amit a gimnáziumi osztály
társai is megszereztek a fővárosi 
intézményekben. Véleménye sze
rint ez annak köszönhető, hogy 
akkor még sokkal kisebb volt az 
iskolák közötti különbség, mint 
manapság.

„Ahhoz, hogy otthon érezzük 
magunkat a környezetünkben, a 
bennünket összekapcsoló jelképek 
is kellenek. Ilyen jelképeket gyűj
tünk a díszpolgárok személyében, 
akiket szeretünk, akikre büszkék 
vagyunk. Ettől lesz a mi életünk 
jobb, bensőségesebb” – fogalma
zott Pokorni Zoltán polgármester 
a díszpolgári cím átadása alkalmá
ból. Hozzátette, jó volt hallgatni 

a Háy Jánossal folytatott beszélge
tést, mert nemcsak az ő személyes 
életútjáról, hanem napjaink kér
déseiről, problémáiról is szólt, 
amit el is várhatunk egy kortárs 
írótól.

„Ingoványos dolog, amin egy 
alkotó jár, nincs objektív mércéje 
annak, amit csinálunk. Az elisme
résekbe kapaszkodhat néha az 
ember, hogy öntudatot merítsen, 
írni merjen. Nemcsak a díjat kö
szönöm tehát, hanem a leendő 
munkákat is, amikkel ugyan bor
sot török a kollégáim orra alá, de 
talán a kerület örülni fog nekik” 
– reagált az elismerő szavakra a rá 
jellemző iróniával a Hegyvidék új 
díszpolgára.

A díjátadót követően a Hegy
vidék Televízió portréfilmjét, 
majd A cégvezető című regényből 
készült monodrámát tekinthette 
meg a közönség, Sághy Tamás 
előadásában. Háy János műve, 
amiben végigkövethetjük, hogyan 
omlik össze egy cégbirodalmat 
építő, morális gátlások nélküli 
menedzser magánélete, az elmúlt 
harminc évünkről fogalmaz meg 
erős társadalomkritikát.

n.
(Folytatás a 3. oldalon)

Energia-veszélyhelyzeti intézkedések
A sokszorosára emelkedő energiaárak miatti takarékossági intézkedé-
sekről, a rászorulók által igénybe vehető téli rezsitámogatás beveze-
téséről és energia-veszélyhelyzeti alapok létrehozásáról határozott a 
képviselő-testület a szeptemberi ülésén. Arról is döntés született, hogy 
a bizonytalan gazdasági helyzet miatt az önkormányzat projektcége 
elhalasztja a lebontott Böszörményi úti irodaházak helyén tervezett 
építkezést. A területen ideiglenesen parkoló és – igény szerint – közössé-
gi kert jöhet létre.

„A háború okozta gazdasági hely
zet, az energiakrízis egész Európát, 
így bennünket is érint. A magyar 
kormány elég nagy erőket mozgat 
meg annak érdekében, hogy az 
átlagfogyasztás alatt lévő családok 
ebből keveset érezzenek, az önkor
mányzatnak azonban az áramért 
és a gázért tizenkétszeres árat kell 
fizetnie” – vázolta a képviselők elé 
kerülő energiaveszélyhelyzeti in
tézkedési javaslatok 
hátterét Pokorni 
Zoltán polgármester 
a legutóbbi testületi 
ülésen. Mint mond
ta, az energiaárak 
emelkedése 2,5 mil
liárd forintos plusz
kiadást jelent az 
önkormányzat mű
ködésében, ezért 
rangsorolni kell a 
„fontos és még fon
tosabb” feladatokat.

A polgármester a 
bölcsődék és óvodák 
változatlan fenntar
tását nevezte a leg
fontosabbnak, ha 
ugyanis ezek bezár
nának, legalább az 
egyik szülőnek ott
hon kellene maradnia, emiatt pedig 
sokan kiesnének a munkából. A 
többi intézményben, a kultúra, a 
sport és a hivatali működés terüle
tén ugyanakkor a fogyasztási ará
nyuknál is nagyobb mértékű meg
takarításra van szükség, mert csak 
így lehet előteremteni a bölcsődék, 
óvodák működésének fedezetét.

BEZÁRÓ INTÉZMÉNYEK, 
TÉLI REZSITÁMOGATÁS
A képviselőtestület által meg

szavazott intézkedéscsomag alap
ján a MOM Kulturális Központ 
és telephelyei 2023. január 1jétől 
várhatóan három hónapig zárva 
tartanak, a korszerűbb fűtési 
rendszerű Hegyvidéki Kulturális 
Szalon és a Lóvasút további 
nyitvatartása ugyanakkor elkép

zelhető a működési költségek és a 
kihasználtság függvényében. Szin
tén három hónapra a MOM Sport 
saját fenntartású részei is bezárnak 
január 1jétől, ugyanakkor a bér
lők, ha ki tudják fizetni a jelentő
sen megnövekedő rezsidíjakat, 
továbbra is nyitva tarthatnak. A 
városmajori uszoda is leáll 2023 

első negyedében, itt az üzemszü
net idején korszerűsítési munkák 
történnek a hatékonyabb energia
felhasználás érdekében.

Vadász Gábor képviselő (Mo
mentum) kezdeményezésére az 
önkormányzat felveszi a kapcso
latot a szomszédos budai kerüle
tekkel, hogy megvizsgálják, a 
környéken nyitva maradó intéz
mények be tudnáke fogadni az 
átmeneti időszakban szünetelő 
sport és kulturális programok egy 
részét. Gidófalvy Dénes (Fidesz–
KDNP) azt javasolta, hogy a Kö
zépBudai Tankerületi Központ
tal is folytassanak egyeztetést a 
leálló sportfoglalkozások ideigle
nes iskolai elhelyezésének biztosí
tásáról.

A polgármesteri hivatal egészét 
az öt munkanapból háromban 
fűtik majd – az eddiginél alacso

nyabb hőfokra –, két napon pedig 
csak az ügyeletet ellátó irodákban 
lesz fűtés. A többi iroda dolgozói 
ezeken a napokon otthonról látják 
el feladataikat.

Fonti Krisztina alpolgármester 
elmondta, hogy az idősek otthoni 
gondozásában semmilyen válto
zást nem tervezett az önkormány

zat, felmerült ugyanakkor, hogy 
az aktív idősek számára foglalko
zásokat szervező két gondozási 
központ is tartson szünetet a téli 
időszakban. Végül arra tett javas
latot, hogy a Németvölgy Gondo
zási Központ változatlanul tartson 
nyitva, amely a Normafa Gondo
zási Központba járó időseket is 
tudja majd fogadni, amíg ez utób
bi működése szünetel.

Új támogatási formaként téli 
rezsitámogatást vezet be az önkor
mányzat. Ez a korábbi fűtési tá
mogatást váltja fel, a havi összege 
13 ezer forint lesz (ami öt hónapon 
át, novembertől márciusig össze
sen 65 ezer forint támogatást je
lent), és az eddiginél szélesebb 
körben nyújt segítséget a rászoru
ló családoknak és időseknek.

A közétkeztetés díjai, valamint 
a költségelvű és piaci lakbérek, a 

tervekkel ellentét
ben, nem ez év őszé
től, hanem csak 
2023. január 1jével 
emelkednek, a költ
ségek növekedéséből 
adódó pluszkiadáso
kat az idén még fi
nanszírozni tudja a 
kerület. A Mátyás 
király úti Waldorf 
iskola és a polgár
mesteri hivatal épü
letében működő, 
megváltozott mun
kaképességűeket 
foglalkoztató Ízlelő 
Étterem számára 
50%os bérleti díj
kedvezményt bizto
sít az önkormányzat 
a jelentősen megnö

vekedő költségeik miatt.
A képviselőtestület az idei 

költségvetési rendelet módosításá
val két pénzügyi alapot hozott 
létre az energiaválság miatt. Az 
Energia Veszélyhelyzeti Működé
si Alapba kerül majd az iparűzési 
adó, a parkolási közszolgáltatás, az 

(Folytatás a 3. oldalon)

Kormányzati támogatással 
újult meg két utca

Teljes szélességében felújíttatta a 
Méra utcát a Hegyvidéki Önkor
mányzat a Belügyminisztérium 
pályázatán elnyert támogatás se
gítségével. A Fodor utca és a 
Mártonhegyi út között 310 méter 
hosszúságban 2100 négyzetméter
nyi útburkolat és 465 négyzetmé
ternyi járda újult meg. Átépült a 
KIMBI Óvodával szemben lévő 
aszfaltburkolatú parkoló és a 

Mártonhegyi úti torkolatnál talál
ható sebességcsökkentő küszöb is.

A korábbi, töredezett aszfalt 
marását követően átlagosan 5 cen
timéter vastag kopóréteg terítésé
vel készült el az új útburkolat, 
egyes szakaszokon – a felújítással 
érintett részek egyharmadánál – 
azonban olyan kritikus állapotban 
volt az út, hogy a pályaszerkezetet 
is cserélni kellett, átlagosan 40 
centiméter mélyen. Nemcsak a 
burkolatokat, hanem a rossz álla
potú szegélyeket is elbontotta a 
kivitelező, a helyükre új szegély
kövek kerültek. Annak érdekében, 

hogy a szegély és a járda kialakí
tása megfelelő legyen a telekbehaj
tóknál, a szakemberek egyeztettek 
az ingatlantulajdonosokkal, és fi
gyelembe vették az igényeiket.

Jelentős, 1 milliárd forintos 
kormányzati támogatási csomag 
keretében újult meg a Zsolna 
utca a Zsibói utca és az Istenhe
gyi lejtő között. A 2200 négyzet
méter felületű, 320 méteres sza

kasz közel kétharmadán, annak 
rossz állapota miatt, teljes szerke
zeti vastagságban újra kellett épí
teni az útpályát. Az aknákat, 
víznyelőket szintbe helyezték a 
kivitelezők, kicserélték a szegély
köveket, továbbá a páratlan olda
lon újraaszfaltozták a rossz álla
potú járdát.

Az elmúlt tizenöt évben csak 
kátyúzások történtek a Zsolna 
utcában, és halaszthatatlanná vált 
az idővel egyre repedezettebbé, 
hullámosabbá váló útszakasz fel
újítása.

(Folytatás a 2. oldalon)

Háy János Pokorni Zoltántól vette át a díszpolgári címmel járó oklevelet

Az önkormányzat vezetői a Zsolna utcai bejáráson
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A census began. On October 1, a census 
covering the entire population and all dwellings 
began in Hungary, in which participation is 
mandatory for everyone. The Central Statistical 
Office sent a postal invitation letter to all ad
dresses in Hungary, in the last days of September. 
It also contains a 12digit access code, with the 
help of which you can fill out the census ques
tionnaires online independently on the nepszam
lalas2022.hu website, between October 1 and 
16. Those households that do not use the online 
filling option by October 16, they will be visited 
by enumerators between October 17 and No
vember 20. Each household must fill out an 
apartment questionnaire and as many personal 
questionnaires as there are people living in the 
apartment. Foreign citizens must also fill out the 
questionnaire if they have been in Hungary for 
at least three months, and the owner must also 
declare the apartment even if it is vacant. The 
electronic questionnaire of the census is available 
in Hungarian and English, but at the same time, 
the questionnaire is available in eighteen addi
tional languages   as a filling aid on the census 
website.

Free branch shredding. It is still possible to 
apply for the municipality’s free branch shredding 
program. Ten cubic metres of green waste is 
shredded per registered address, and the shred
ding – which remains in place after grinding – 
can be used for mulching and composting. You 
can inquire about the service available on the 
eugyintezes.hegyvidek.hu webpage or by calling 
+3670/9388474 before registering.

Ski day at Normafa. On Saturday, October 
8, the Hungarian Ski Association organizes a 
seasonopening family sports day at the Nor
mafa Park Visitor Center (48 Eötvös Rd.). From 
9.00 to 11.30 there will be an alpineski children’s 
race on a plastic course, from 10.00 to 11.30 a.m. 
crosscountry skiing competition on ski rollers, 
from 10.00 to 16.00 sports selection programs 
(ski jumping on miniramp, laser shooting in 
minibiathlon course, alpine skiing and cross
country skiing on a plastic course, roller skiing) 
are waiting for families.

Bencze Alma Quintet. Alma Bencze and her 
band, who has also played at the ‘606 jazz club’ 
in London, will perform at the Hegyvidék Cul
tural Salon (2 Törpe St.) on October 7 from 7 
p.m. The jazz singer draws her performance from 
the world of film music.

Concert of Kosovo musicians. Two young 
musicians born in Gjakova, pianist Andi Duraku 
and violinist Rron Bakalli, will perform Liszt’s, 
Mendelssohn’s, Grieg’s, Scriabin’s and Korngold’s 
works on October 15 at 6 p.m. at the Hegyvidék 
Cultural Salon (2 Törpe St.). The virtuoso Kos
ovo musicians will make their joint productions 
as part of the Cziffra100 program series.

Music and painting on the canvas. At Ci
nemaMOM (53 Alkotás St.), we can follow the 
performances of the Royal Opera House in Lon
don live: Mayerling on October 5, Aida on Oc
tober 12 and La Bohème on October 20. You can 
also buy movie ticket for the broadcast of conduc
tor André Rieu’s concert in Maastricht, featuring 
evergreen opera arias, operetta and musical hits, 
on October 6. On October 15 and 16, an educa
tional film made to mark the 500th anniversary 
of the death of Hieronymus Bosch, a Nether
landish artist known for his dreamlike paintings, 
will be shown in English.

In October, the following major utility 
works are planned in the district: between 
the corner of Fodor St. – Vöröskő St. and 5 Gyi
mes St., Álomszer Kft. will lay electric cables on 
behalf of ELMŰ Hálózati Kft. In Hollósy Simon 
St., next to the playground, a road narrowing is 
expected due to water connection works. Észak
Budai Zrt. will carry out electrical cable laying 
on behalf of ELMŰ Hálózati Kft. at the follow
ing locations: on Őzike Rd. between Alkony Rd. 
and 22 Őzike Rd., from 31 János Zsigmond St. 
through the Hegyhát stairs to the corner of 
Kázmér Rd. – Borbála stairs; between 150 Rácz 
Aladár Rd. and Mindszenty József Cardinal 
Square; between the corners of Városmajor St. 
– Kék Golyó St. and 15 Gyógyfű St. Road clo
sures and parking restrictions are expected during 
the works.

News from Hegyvidék

Megkezdődött 
a népszámlálás

Tisztelt Hegyvidéki Polgár!
A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) 2022. október 1. és november 
28. között népszámlálást hajt végre. A népszámlálás kiterjed minden 
lakásra és személyre. A népszámlálás eszmei időpontja 2022. október 
1-je 0.00 óra, azaz az ekkor fennálló állapotot alapul véve kell megvá
laszolnia a kérdőív kérdéseit.

Szeptember 26. és 30. között Ön postai úton levelet kapott a KSH
tól a népszámlálással kapcsolatos tudnivalókról. A felkérőlevél nem 
névre szól, csak a lakás címe (házszámig) szerepel a címzésben. A levél 
tartalmazza az internetes válaszadáshoz szükséges 12 jegyű belépési 
kódot is, amely szükséges a kérdőívek interneten történő kitöltéséhez.

Az internetes kitöltésre október 1. és 16. között lesz lehetősége, 
ezt követően azokat a háztartásokat, amelyek nem éltek az internetes 
kitöltés lehetőségével, számlálóbiztosok keresik fel.

A népszámlálási kérdőív kitöltése egy átlagos háztartásban körülbe
lül 30 percet vesz igénybe.

Kérem, szíveskedjen gondoskodni címének pontos, az emelet és aj
tószám megjelölését is tartalmazó feltüntetéséről a bejárati ajtón és a 
postaládán is.

A népszámlálással kapcsolatban további tudnivalókat az alábbi hon
lapokon talál: www.nepszamlalas2022.hu, www.hegyvidek.hu

Kérdés esetén munkatársaimmal készséggel állunk rendelkezésére a 
nepszamlalas@hegyvidek.hu emailcímen keresztül.

Köszönöm, hogy a fentiekkel elősegíti a népszámlálás sikeres lebo
nyolítását!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző
helyi népszámlálási felelős

Népszámlálás 2022
Te is HORVÁT vagy?

Töltsd ki, jelöld be, vagy hívj, keress minket,
és MI SEGÍTÜNK!

Gyurity István (Stipan Đurić)
Budapest XII. kerületi Horvát Nemzetiségi Önkormányzat

elnök
nemzetiségek@hegyvidek.hu

Fővárosi Horvát Önkormányzat
hrsamoupravabp@gmail.com

Online is fogad ügyfeleket az önkormányzat
Országosan egyedülálló kezdemé
nyezésként októbertől már online 
is tart ügyfélfogadást a Hegyvidé
ki Önkormányzat – jelentette be 
Pokorni Zoltán, a Hegyvidék pol
gármestere. Egyelőre két szakiro
da munkatársaival lehet otthon
ról, videokommunikációs appli
káción keresztül ügyeket intézni, 
de amennyiben sikeres lesz a szol
gáltatás, további irodák kapcso
lódhatnak hozzá.

„Régóta gondolkodunk, ho
gyan lehetne egyszerűbbé, gyor
sabbá és költségtakarékosabbá 
tenni az ügyfélfogadást, végül 
hegyvidéki polgárok adták az öt
letet, hogy vi deo kom mu ni ká ció
val tehetnénk meg – mondta la
punknak a polgármester. – A 
járvány idején a polgármesteri 
hivatalban is bevett gyakorlattá 

vált a munkahelyi kapcsolattar
tásnak ez a módja, így tartottuk 
az értekezleteket, tárgyalásokat, 
sőt, olykor most is így tartjuk. 
Szóval bevált módszer, és kézen
fekvő a lakossági felvetés, hogy 
miért ne működhetne ez az ügy
félfogadásoknál is. Az ötletet te
hát befogadtuk.”

Első körben az adóigazgatási 
iroda, valamint a városrendezési 
és főépítészi iroda munkatársaihoz 
lehet bejelentkezni online ügyfél
fogadásra. Az adóügyek intézésé
hez feltétel az ügyfélkapus vagy a 
Hegyvidék eÜgyintézési rendsze
rében történt regisztráció, erre az 
azonosítás és az adótitok bizton
sága miatt van szükség. A város
rendezési és főépítészi iroda ügy
félfogadásán való részvételhez vi
szont elegendő egy működő 

emailcím. Ezeken túl már csak 
internetes elérés szükséges.

Pokorni Zoltán elmondta azt is, 
hogy az online ügyfélfogadás a 
Zoom szolgáltatáson keresztül 
zajlik majd, és akár munka után 
is, otthonról, kényelmesen, a saját 
számítógépünkön keresztül egyez
tethetünk az ügyintézővel. A 
Zoom képernyőmegosztásfunk
ciójával pedig, az ügyintéző segít
ségét kérve, közösen is kitölthet
jük például az önkormányzati 
adókra vonatkozó bevallásainkat, 
vagy bármilyen más, az adott ügy
höz kapcsolódó iratot, űrlapot.

Akárcsak a személyes ügyinté
zéshez, az online ügyfélfogadás
hoz is előzetes időpontfoglalás 
szükséges. Ezt a hivatal honlapján, 
a hegyvidek.hu/adougyonline és 
a hegyvidek.hu/foeponline olda

lakon tehetjük meg. Az általános 
ügyfélfogadási rend szerinti sze
mélyes ügyfélfogadás mellett hét
főtől csütörtökig 8.00–18.00 órá
ig vehetjük igénybe a szolgáltatást.

Az online ügyfélfogadásra egy 
egyszerű online űrlap kitöltésével 
lehet jelentkezni – folytatta a pol
gármester, hozzátéve, hogy az ügy
fél ezután kapja meg az online 
ügyintézéshez a „Zoomlinket”, 
amit böngészőben megnyitva tud 
használni. Pokorni Zoltán hangsú
lyozta, hogy természetesen a szemé
lyes ügyfélfogadás sem szűnik meg 
a hivatalban, de bízik abban, hogy 
sokan választják majd az ügyinté
zésnek ezt az új, modern formáját, 
és így a hegyvidéki polgárok és a 
hivatal dolgozói időt, energiát spó
rolhatnak meg egymásnak.

(s.)

Kormányzati támogatással újult meg két utca
A kivitelezés a környéken élők 

kéréseinek figyelembevételével 
zajlott: például a 24–26. számú 
ingatlanok előtt megfelelő lejtést 
alakítottak ki az útépítők a Zsibói 
utca felé, nagyobb esőzések alkal
mával ugyanis ott mindig megállt 
a víz.

„Az önkormányzat saját forrá
saiból főként kisebb felületű útfel
újításokra, kátyújavításokra, jár
dák, lépcsők rendbetételére jut 
pénz, ezért nagy segítséget jelente
nek a kormánytól kapott fejleszté
si források” – mondta el lapunk
nak dr. Váczi János polgármesteri 
főtanácsadó. Hozzátette, hogy a 
kormány által biztosított támoga
tás révén újulhatott meg az elmúlt 
hónapokban a Zsolna utca és a 
Virányos út egyegy szakasza, va
lamint jelenleg is folynak a mun
kálatok a Lóránt úton és az Eötvös 

út legfelső, sétánnyá alakítandó 
részén.

Az 1 milliárd forintos támogatás 
idén fel nem használt részéből jö
vőre a Hegyhát út és az Ada utca 

egyegy szakaszának felújítására 
juthat forrás. Tervben vannak to
vábbi út és támfalépítési munkák 
is a kormány által biztosított egyéb 
pályázati összegek felhasználásával.

„A főváros a saját 
tulajdonú, XII. ke
rületben található 
útjai felújítását más 
fontos feladatai mi
att eddig elnapolta, 
de végre talán sike
rült elérnünk azt, 
hogy a Béla király út 
rendkívül kátyús, 
töredezett aszfaltját a 
kopóréteg cseréjével 
megújítsa, legalábbis 
ilyen ígéretünk van” 
– mondta Pokorni 
Zoltán. A polgár
mester emlékeztetett 
rá, hogy ez az az út, 
aminek a rendbetéte

lét még Tarlós István főpolgármes
tersége idején vette tervbe a fővá
ros, de az új városvezetés egyből 
lehúzta a felújítandó utak listájáról.

n.

(Folytatás az 1. oldalról)

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor
mányzat a tulajdonában álló ingatlanok bérbeadásá
ra pályázatot hirdet a 2022. október 4. napjától 
2022. október 18. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1. Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt. 

alatti, 140 m² alapterületű helyiség,
 2.  Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., as. 2. és 

as. 3. szám alatti, 43 m², 43 m² és 36 m² alap
területű helyiségek,

 3.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt. alatti, 115 m² 
alapterületű helyiség,

 4.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² 
alapterületű helyiség,

 5.  Bp. XII., Greguss utca 3. 1. ajtó alatti, 102 m² 
alapterületű helyiség,

 6.  Bp. XII., Városmajor utca 40. szám alatti, 74 
m² alapterületű helyiség,

 7.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. ajtó és 
3. ajtó alatti, 36 m² és 32 m² alapterületű  he
lyiségek,

 8.  Bp. XII., Böszörményi út 19. as. 4. és as. 5. 
szám alatti, 30 m² és 25 m² alapterületű  he
lyiségek,

 9.  Bp. XII., Alkotás utca 1. fszt. 3. alatti, 50 m² 
alapterületű helyiség,

10.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 15 
m² és 30 m² alapterületű helyiségek,

11.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 26. 5. 
ajtó alatti, 44 m² alapterületű helyiség,

12.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 
m² alapterületű helyiség,

13.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. fszt. 4. szám 
alatti, 29 m² alapterületű helyiség,

14.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 3. szám alatti, 20 
m² alapterületű helyiség,

15.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 
m² alapterületű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartal
mazza az ingatlanok további adatait és a pályázati 
feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármes
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.
hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2022. október 18. 
napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal 
vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel 
adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
061/2245943as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Teljes szélességében átépült a Méra utca

További tudnivalók a népszámlálásról:
www.nepszamlalas2022.hu

www.hegyvidek.hu

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi lakásokat:

Cím Helyrajzi szám Terület Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár 
(nettó)

1.
1111 Budapest, 
Bertalan Lajos utca 26. 
II. em. 1.

Budapest XI. kerület 
belterület, 5000/0/A/15 160 m2 Lakás (felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján
az információs csomagban 
meghatározott időpontokban

109 400 000 Ft

2.
1125 Budapest, 
Virányos út 11/a 
földszint ajtó 3.

Budapest XII. kerület 
belterület,
10743/2/A/4

140 m2

(31 m2 pinceszint, 
109 m2 földszint)

Lakás (felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján
az információs csomagban 
meghatározott időpontokban

103 000 000 Ft

3. 
1122 Budapest,
Csaba utca 7/a
III. emelet 2/A

Budapest XII. kerület 
belterület,
6867/1/A/24

142 m2 Lakás (felújított)
Előzetes egyeztetés alapján
az információs csomagban 
meghatározott időpontokban

142 000 000 Ft

és az alábbi telket: 

4. 1125 Budapest,
Béla király út 30/a

Budapest XII. kerület 
belterület, 9534/7 hrsz. 
és a hozzászabályozandó
9533/1 és 9533/2 hrsz. 
alatti ingatlanok

3649 m2

Az ingatlannyilván
tartásban művelési 
ágból kivett udvar, 
gazdasági épület, 
ténylegesen beépítet
len terület

Előzetes egyeztetés alapján
az információs csomagban 
meghatározott időpon
tokban

323 300 000 Ft

kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit).

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot a www. hegyvidek.hu honlapon, a licithirdetésnél található 
tájékoztatóban foglaltaknak megfelelően 50 000 Ft + áfa térítési díj ellenében elektronikusan igényelni, illetve személyesen megvásárolni a 1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 108. szobában, érdeklődni a +3670/3335110es telefonszámon munkanapokon 9.00–12.00 
óráig lehet 2022. október 5. napja 9.00 órától 2022. október 19. napja 12.00 óráig. Az információs csomagnak a licitálni szándékozó 
által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés feltétele! Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző
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Nemzetiségi 
közmeghallgatás

A Budapest XII. kerületi Görög Nemzetiségi Önkormányzat közmeg
hallgatást tart 2022. október 24én 17.00 órakor a polgármesteri hiva
tal tanácstermében (az alagsori tárgyalóban).

Háy Jánossal az idén tavasz-
szal készítettünk interjút, amit 
lapunk 2022. április 5-i számá-
ban olvashattak. Ebből idézünk 
fel részleteket.

„– Az alkotás rendet és rendsze-
rességet követel, úgy tudom, ez ön-
nek nagyon fontos. Szülei azt taní-
tották, hogy semmi sem születik 
befektetett munka nélkül.

– Van egy olyan tévképzet, a 
kereskedelmi csatornák előszere
tettel hirdetik, hogy az életet csak 
hagyjuk lazán folyni, és minden 
megtörténik. Holott nem. Csak 
akkor történnek dolgok, ha abba 
munka és energia van téve. Nin
csenek semmiből profitáló részvé
nyek. Ha az emberi kapcsolata
inkra, a munkánkra, az agyunkra, 
a testünkre gondolunk, csak ak
kor működnek, ha munkát te
szünk bele. Enélkül minden elsor
vad, és akkor mehetünk panaszra, 
hogy miért nem szeret minket a 
férjünk, a feleségünk, a barátunk 
vagy a gyerekünk. Mindenféle 
életmodellek keringenek a vilá
gon, én maradok a munkánál, azt 
hiszem, mióta ember van a földön, 
ez még mindig bevált.

– »Vidéki vagyok, néha népme-
sei hősnek tudom magam látni« – 
mondta egy interjúban. Régóta 
Budapesten él, évek óta a Hegyvi-
déken. A környezete mennyiben 
segíti az alkotás folyamatát?

– Én az a sutyerák vagyok, aki 
rögvest a XII. kerületbe került 
tizennégy évesen, és azóta, kisebb 
megszakításokkal, itt is élek. Ezt 
a környéket szoktam meg, itt tör
téntek velem a legfontosabbak. 
Nyilván ha máshová kerülök, 

akkor ott lesz nekem otthonos. 
Az ember végül is az otthonossá
got keresi, ahol ismeri a körülötte 
lévő dolgokat. A megismerés ré
vén gyűrjük le az eredendő félel
meinket. Budában van egy kis 

gőgösség, ezt soha nem fogom 
magamévá tenni, de amúgy elég 
békés környék, és ami nekem a 
legfontosabb, hogy csend van. Az 
írás intenzív koncentráció, amit 
minden külső és belső zűr meg
zavar.

– Az írás »világépítés« – ahogy 
ön fogalmaz. Nem tudom figyelmen 
kívül hagyni, hogy világunkban 
mennyire sok a rombolás. Több 
mint egy hónapja tört ki az orosz–
ukrán háború, aminek nyomán 
felvetődik a kérdés: lehet-e a meg-
változott helyzetben alkotni – és 
hogyan, amikor a külvilágban any-
nyi a fenyegetettség?

– Móricz, amikor az első világ
háború zajlott, nem írt rendes 
műveket, csak naplókat, sok ezer 
oldalt, amelyekben megpróbálta 
felvázolni, mi történik körülötte. 
Azt gondolta, majd felhasználja, 
végül nem tudta. Olyan erős volt 
a világ zaja, hogy nem volt képes 
a belső építőerőket működtetni, 
mégis írt, dokumentált, mert író 
volt. Ha most ukrán lennék, talán 
így tennék én is. Egyelőre tudok 
írni – amikor nem, nem a háború 
miatt nem. Sokat írtam háborúk
ról, mert úgy nőttem fel, hogy 
bármi lehet, csak háború ne le
gyen, és tessék, néha távol, néha 
közelebb, most pedig tőlünk kar
nyújtásnyira dől össze a világ. 
Hány rom, hány elpusztult élet 
kell, hogy egyszer végre észhez 
térjünk!”

(Folytatás az 1. oldalról)

Hegyvidéki díszpolgár lett Háy János író

Energia-veszélyhelyzeti intézkedések
építmény és telekadó, valamint az 
idegenforgalmi adó többletbevé
tele, továbbá a kamatbevételek 
többlete, amelyekből az intézmé
nyi rezsinövekményt, a gyermek
étkeztetés többletkiadásait, a szo
ciálisan rászoruló kerületi lakosok 
rezsitámogatását és egyéb rendkí
vüli kiadásokat, támogatásokat 
lehet majd finanszírozni. Az Ener
gia Veszélyhelyzeti Fejlesztési Alap 
bevételi forrását az ingatlanérté
kesítési bevételek jelentik, ebből 
további takarékoskodásra lehető
séget adó energetikai fejlesztések 
valósulhatnak meg.

IDEIGLENES PARKOLÓ 
AZ IRODAHÁZAK HELYÉN
Miután a Böszörményi úti iro

daházak bontása befejeződött, a 
képviselők arról döntöttek, hogy 
a következő ütemben tervezett 
építkezést a jelenlegi bizonytalan 
gazdasági helyzetre való tekintet
tel elhalasztják. Pokorni Zoltán az 
okok kapcsán elmondta, hogy a 
háború miatt az építőanyagok és 
a hitelek nagymértékben megdrá
gultak, emellett kérdéses az is, 
hogyan hat majd a kedvezőtlen 
gazdasági helyzet az ingatlanok 
iránti keresletre.

A bontást követően sor kerül a 
szomszédos lakóházak szabadon 
maradó tűzfalainak szigetelésére, 
továbbá a projektcég ideiglenes 
kerítéssel veszi körbe a területet. 
Száz férőhelyes, zúzottkőborítá
sú, ideiglenes parkoló készül, Fon
ti Krisztina alpolgármester javas
latára pedig egy közösségi kert is 
létrejöhet, amennyiben lesz rá 
igény a környékbeliek részéről.

A fővárosi szabályozás változá
sa miatt a kerületi parkolási ren
deletet is módosítani kellett. Mint 
ismeretes, a hegyvidéki várakozá
si övezetben egy „A” és egy „B” 
zóna jött létre szeptember 1jével. 
Az előbbiben 600 forintot kell fi
zetni óránként, 8 és 22 óra között, 
az utóbbiban pedig 450 forint az 
óradíj 8–20 óráig. A parkolójegye
ket az „A” és a „B” zónában is 
maximum három órára lehet 
megváltani a korábbi négy óra 
helyett.

Hibajavítás miatt módosította 
a képviselőtestület a DélHegy
vidék Kerületi Építési Szabályzat
ról szóló rendeletet. Arról is dön
tött, hogy újabb, közel ötven 
épület helyi védelem alá helyezése 
érdekében induljon el a település
képi rendelet módosításának elő
készítése.

Az önkormányzat értékesítésre 
jelölte ki a Költő utca 11/a szám 
alatti, egy üzletből és két lakóépü
letből álló, felújítandó műemlék 
ingatlanát. A leendő tulajdonos 
kötelezettsége lesz a hely műemlé
ki védettségnek megfelelő, város
képbe illeszkedő felújítása.

SPORT-, CIVIL- 
ÉS HALLGATÓI PÁLYÁZAT
Ismét pályázatot ír ki az önkor

mányzat a civil szervezetek közös
ségfejlesztő programjainak támo
gatására. A 2023 végéig megvaló
sítandó programokra 2022. októ
ber 28ig pályázhatnak a helyi 
civil szervezetek, a támogatásokra 
összesen 10 millió forint áll ren
delkezésre.

Az évek óta működő Bursa 
Hungarica felsőoktatási ösztöndíj
pályázatra is biztosítja a további 
szükséges forrásokat a képviselő
testület. Az ösztöndíjat 2022. no
vember 3ig igényelhetik a XII. 
kerületi állandó lakóhellyel ren
delkező, szociálisan rászoruló 
egyetemi és főiskolai hallgatók, 
valamint a felsőoktatási intéz
ménybe jelentkező fiatalok. Az 
önkormányzat az érintettek szá
mára havi 10 ezer forint támoga
tást nyújt, amit a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium a hiva
talosan közzétett értékhatárig ki
egészít (az idén ennek összege 5 
ezer forint).

Új pályázatot hirdet az önkor
mányzat a Hegyvidéken működő, 
a XII. kerületi lakosok sportolását 
lehetővé tévő sportszervezetek 
működésének elősegítésére (te
rembérletre, sportfelszerelések, 
eszközök beszerzésére), rendszeres 
sporttevékenységek támogatására 
és a tevékenységi feltételek javítá
sára a szabadidő, diák és tömeg
sport területén. A pályázók 50 
ezertől 1 millió forintig igényel
hetnek támogatást, erre a célra 
összesen 10 millió forint biztosí
tott a költségvetésben. A pályáza
tok beadási határideje 2022. no
vember 10.

(A pályázatok teljes szövegei la-
punk 5. és 17. oldalain olvashatók 
– a szerk.)

SZOBOR KÉSZÜL 
TAMÁSI ÁRON EMLÉKÉRE
Tamási Áron születésének 125. 

évfordulója alkalmából 2022ben 
emlékévet hirdetett a Miniszterel
nökség Nemzetpolitikai Államtit
kársága, amely a kapcsolódó ese
mények lebonyolításával a Ma
gyarság Házát bízta meg. Az in

tézmény szobrot készíttetett az író 
tiszteletére, amely – az önkor
mányzat hozzájárulásával – egy
kori Alkotás utcai lakóháza köze
lében, a Kiss János altábornagy 
utcában, a tanítóképző épülete 
előtti zöld területen kaphat helyet. 
A szoboravatás a tervek szerint 
decemberben lesz, a Tamásiem
lékév záróeseményeként.

Az idén Nemes Nagy Ágnes 
születésének 100. évfordulóját is 
ünnepeljük. Ennek alkalmából a 
Hegyvidéki Önkormányzat a Pe
tőfi Kulturális Ügynökség Non
profit Zrt.vel közösen emléktáb
lát állít a költőnőnek és férjének, 
Lengyel Balázs írónak egykori 
otthonuk, a Kék Golyó utca 2/a 
szám alatti ház falán.

Kopp Mária orvospszicholó
gus, a Népesedési Kerekasztal 
szervezője és a Három Királyfi, 
Három Királylány Mozgalom 
elindítója születésének 80. és ha
lálának 10. évfordulójára emlék
évet hirdetett a róla elnevezett 
intézet. Ehhez kapcsolódóan a 
képviselőtestület azt javasolja az 
ügyben illetékes fővárosi közgyű
lésnek, hogy Kopp Mária nevét 
viselje az Eötvös út utolsó, norma
fai szakasza, ahol a gépjárműfor
galom megszűnésével egy sétány 
jön létre.

ORVOSI ESZKÖZÖK 
A SZAKRENDELŐNEK
A kormány az Egészséges Bu

dapest Program keretében 300 
millió forint támogatást nyújtott 
a XII. kerületnek. Az önkormány
zat ebből az összegből a Szilágyi 
Erzsébet fasor 18. szám alatti ren
delő földszintjének felújítását, va
lamint ugyanennek az épületnek 
és a Kútvölgyi úti szakrendelőnek 
a homlokzatfelújítása kapcsán a 
kiviteli tervek elkészítését végezte
ti el. A szakrendelő több mint 
százmillió forint értékben korsze
rű orvosi eszközökhöz is jutott, 
amelyeket a képviselőtestület 
határozatával ingyenes használat
ra kapott meg a szakrendelőt mű
ködtető Szent János Kórház.

A XII. kerületi óvodákba járó 
sajátos nevelési igényű gyerekek 
gyógypedagógiai, konduktív pe
dagógiai ellátása 2017 óta a Kö
zépBudai Tankerületi Központ 
megbízásával, az utazó gyógype
dagógiai szolgálat igénybevételé
vel zajlik. Mivel a megbízás öt évre 
szólt, a szolgálat további működ
tetése érdekében ismét megállapo
dást köt az önkormányzat a tan
kerülettel.

A házasságkötésekhez térítés
mentesen vehető igénybe az ön
kormányzat hivatali helyisége, 
míg más helyszíneken többletszol
gáltatási díjat kell fizetni. Az anya
könyvvezetők díjazásának emelé
se és az egyéb növekvő költségek 
miatt ezek a többletszolgáltatási 
díjak is emelkednek.

Vadász Gábor képviselő határo
zati javaslatot nyújtott be arról, 
hogy menstruációs szabadságot 
vehessenek igénybe az önkor
mányzat tulajdonában álló gazda
sági társaságok azon munkaválla
lói, akik a menzeszük során na
gyon erős fájdalmat élnek át. A 
javaslat szerint az érintett nők ha
vonta legfeljebb egy menstruációs 
szabadnapra lennének jogosultak, 
szakorvosi igazolás alapján. Mivel 
a köztisztviselők, a közalkalmazot
tak és az egészségügyi dolgozók a 
törvények szerint nem vehetnek 
igénybe ilyen többletszabadságot, 
a képviselő azt is kérte, hogy az 
önkormányzat tegyen javaslatot a 
jogszabályok módosítására az ille
tékes minisztériumnál.

Pokorni Zoltán szerint a jogsza
bálymódosítási kezdeményezésre 
nincs szükség, mert ezt VI. kerü
leti polgármester kollégája már 
megtette. Támogatta ugyanakkor 
– az összes képviselővel együtt –, 
hogy az önkormányzati cégek ve
zetői vizsgálják meg a menstruá
ciós szabadság alkalmazásának 
lehetőségeit. Az ügyvezetők javas
latai alapján a képviselőtestület a 
későbbiekben ismét napirendre 
veszi majd a témát.

Eskütételével a képviselőtestü
let tagja lett dr. Kardos Imre 
(DK), aki párttársa, a fővárosi 
közgyűlésbe kerülő Élő Norbert 
helyét vette át. Az új képviselő a 
pénzügyi bizottság elnöke, továb
bá a jogi és ügyrendi, valamint a 
közbiztonsági és közlekedési bi
zottság tagja lett.

Képviselői kérdésekre reagálva 
a polgármester elmondta, hogy 
változatlanul zajlik a Testnevelési 
Egyetem építkezése a Csörsz utcai 
sporttelepen, a kormányzati taka
rékossági intézkedések miatt 
azonban felfüggesztették az Alko
tás utca és Győri út közötti terület 
további fejlesztését, a Déli pálya
udvar üzemi területei sportcélú 
hasznosításának tervét pedig elve
tették. A kormányzati finanszíro
zású projektek leállítása a norma
fai kápolnát is érinti, ez sem épül
het meg, amíg a beruházási mora
tórium tart.

n.

(Folytatás az 1. oldalról)

Kovács Kati adott 
koncertet az időseknek

A régi ház körül, Most kéne abba
hagyni, Indián nyár. Klasszikus 
slágereit is elénekelte Kovács Kati 
mintegy hatszáz kerületi nyugdí
jas előtt a MOM Kulturális Köz
pontban, ahol az idősek világnap
ja alkalmából szervezett ünnepsé
get a Hegyvidéki Önkormányzat.

A résztvevőket – külön kiemel
ve „rangidősként” a 95 éves dr. 
Solti Mihálynét, Nelli nénit, aki 
ötven évig gyakorolta hivatását 
óvónőként – Pokorni Zoltán pol
gármester köszöntötte. Arról is 
beszélt, hogy felnőtt egy korosz

tály, amely soha életében nem lá
tott háborút, most azonban azt 
kell megélnünk, hogy a szomszé
dunkban fegyverek dörögnek. 
Kiemelte, hogy ennek közvetlen 
hatása az energiaárak robbanás
szerű növekedése, ami miatt az 
önkormányzatnak is takarékos
kodnia kell, így több helyen, köz
tük a MOMkultban is szünetet 
kell majd elrendelni a jövő év első 
három hónapjában.

A polgármester elmondta, hogy 
az elmúlt hetekben sorra vették a 
„fontos és még fontosabb” felada
tokat, és arra jutottak, hogy a szü
lők munkahelyének megőrzése 
érdekében elsődleges a bölcsődék, 
óvodák működtetése, továbbá az 
egészségügyi intézményeknek, 
valamint az időseket otthonukban 
ellátó szolgálatnak is üzemelniük 
kell változatlan formában. Arról 
folyt vita – tette hozzá –, hogy 
legyene szünet a Hegyvidék két 
nyugdíjasklubjában, végül Fonti 

Krisztina alpolgármester javasla
tára az a döntés született, hogy a 
Németvölgy Gondozási Központ
ban nem állnak le a programok. 
Pokorni Zoltán abban is bízik, 
hogy szintén zavartalanul tud 
majd működni az idősek körében 
népszerű, közösségi élményeket 
nyújtó Hegyvidéki Kulturális Sza
lon.

„A januárban, februárban és 
márciusban nyitva maradó intéz
ményekben is takarékoskodni kell 
majd – a termosztátot lejjebb csa
varjuk, pulóvert húzunk, takarót 

tekerünk a derekunk köré. De ha 
ennyivel megússzuk a háborús 
helyzetet, akkor utólag elmond
hatjuk, hogy a Jóisten szeretett 
bennünket” – fejezte ki reményét 
a polgármester. Zárszóként köszö
netet mondott mindazoknak, 
akik egész évben működtetik az 
idősellátás rendszerét, és a járvány 
idején is talpon maradtak, hogy 
ellássák a gondozásra szoruló idő
seket a Hegyvidéken.

A világnap alkalmából kiállítás 
nyílt a kerületünkben élő idősek 
alkotásaiból a Hegyvidéki Kultu
rális Szalonban, amelyet október 
25ig láthat a közönség. Az önkor
mányzat pedig konferenciát ren
dezett az idősödő társadalom le
hetőségeinek és kihívásainak té
makörében.

n.

PP A kiállításról és a konferenciáról 
következő lapszámunkban olvashat-
nak bővebben.

Háy Jánossal Bérczes László rendező-dramaturg beszélgetett a díjátadón

Pokorni Zoltán külön köszöntötte a 95 éves dr. Solti Mihálynét

Másfél hónapig nem jár 
a fogaskerekű

Pályafelújítás miatt előreláthatólag 
november 17ig nem közlekedik a 
fogaskerekű. A BKK közleménye 
szerint a Széll Kálmán tér és a 
Svábhegy között a 21es, a 21A és 
a 221es, a Királyhágó tér és a 
Svábhegy között a 212es és a 212A 
autóbusszal, míg a vonal felső sza
kaszán, a Svábhegy és a Széchenyi
hegy, Gyermekvasút között a 60as 
pótlóbusszal lehet utazni.

A 60as a Svábhegyről a 21es 
autóbusz Normafa irányú megál
lójából indul, a Széchenyihegy, 
Gyermekvasút állomásnál megáll 
a Golfpálya úton, a fogaskerekű 
végállomása mögött és a gyermek
vasút végállomása előtt is. A fogas
kerekűhöz hasonlóan a pótlóbusz 
hétköznapokon üzemkezdettől 
5.30ig, valamint 22.00 órától 
üzemzárásig, hétvégi napokon 
üzemkezdettől 7.30ig, valamint 
22.00 órától üzemzárásig igény
vezérelten közlekedik. Ez azt je

lenti, hogy ezekben az időszakok
ban az utazási szándékot előre be 
kell jelenteni a megfelelő online 
felületen vagy telefonszámon. 
Amennyiben a busz még nem telt 
meg utasokkal, a járművezetőnél 
jelentkezve előzetes regisztráció 
nélkül is lehet utazni rajta.

A 60ason nem lehet kerékpárt 
szállítani, míg a 21es, a 21A, a 
221es, valamint a 212es és a 
212A autóbuszokon az utasforga
lom függvényében mindennap 
teljes vonalon lehetséges. A fogas
kerekű által érintett megállók el
éréséhez szükséges átszálláskor az 
egyszeri utazásra szolgáló jegyek 
használatakor nem kell új jegyet 
kezelni, a már kezelt jeggyel lehet 
továbbutazni. A kezelt vonal és 
gyűjtőjegyeket átszállás után a 
jegy számkocka nélküli végén is
mét kezelni kell.

További információ: bkk.hu/
hirek
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Memóriaszűrés hegyvidéki időseknek
egyedülálló prevenciós szűrési lehetőséget kínál az idősebb korosztály-
nak a Hegyvidéki Önkormányzat. október elejétől január végéig tesz-
telni lehet a memóriát játékos formában – de nem játékból. A teszteket 
ugyanis hozzáértők értékelik ki, és megoldást is javasolnak arra az eset-
re, ha baj lenne. Az érintettek pedig komplett egészség-tanácsadáson és 
fejlesztőfoglalkozásokon vehetnek részt.

Ki előbb, ki később, de egy idő 
után mindenki észreveszi, hogy 
gyengül a memóriája. Persze ez a 
korral jár, de nem szabad félvállról 
venni. Ugyanis a de men cia be teg
sé gek nek is az egyik első jele a 
memória romlása. Jó hír azonban, 
hogy az agyat is lehet edzeni, kar
bantartani, méghozzá egészen 
egyszerűen: olvasással, rejtvényfej
téssel, játékkal. Például számító
gépes játékokkal.

A Budapesti Műszaki Egyete
men dr. Pataki Béla vezetésével 
szakemberek már évek óta fejlesz
tenek egy olyan honlapot, ami 
kimondottan időseknek való játé
kokat tartalmaz. Ezek segítenek 
megelőzni a memóriazavarokat, 
frissen tartják az elmét. Orvosok 
is csatlakoztak hozzájuk, többek 
között dr. Csukly Gábor, a SOTE 
Pszichiátriai és Pszichoterápiás 
Klinikájának docense, és kidol
goztak egy tesztet, ami segít ki
szűrni, ha valakinél memóriaprob
lémák lépnek fel.

Itt jön képbe a Hegyvidéki Ön
kormányzat, amely az országban 
elsőként ajánlja fel ezt a szűrési 
lehetőséget a 65 év felettieknek. 
Kocsis Juditot, a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájának idős
ügyi referensét kérdeztük.

– Hogyan és milyen módon lehet 
részt venni a szűrésen? Az embereket 

általában nehéz kimozdítani, még 
akkor is, ha az egészségükről van 
szó…

– Ebben az esetben sehová sem 
kell elmenni, a szűrés ugyanis on
line történik. Azaz számítógép 
vagy egy tablet és internetkapcso

lat szükséges hozzá. Persze nem 
minden idős ember rendelkezik 
ilyen eszközökkel, nekik lehetősé
gük van arra, hogy a Hegyvidéki 
Szociális Központ Idősek Nappali 
Klubjában játsszanak, és töltsék ki 
a tesztet. A részvétel feltétele pedig 
az, hogy legalább 65 évesek legye
nek, és a Hegyvidéken éljenek.

– Jól értettem, játszanak? Ez 
nem orvosi vizsgálat?

– Bizonyos értelemben az, csak 
kicsit másképpen. Ugyanis erre a 
célra kifejlesztett számítógépes 
játékok segítségével vizsgálják a 
szűrésen részt vevők memóriáját 
és gondolkodását. Semmi bonyo
lultra nem kell gondolni, bárki tud 
majd játszani – ez kiderült a hegy
vidéki Gesztenyenapon is, amikor 
gyakorlatilag élesben teszteltük a 
tesztet. Még jól is szórakozik, aki 
vállalkozik rá.

– Tehát játszani kell, és tesztet 
kitölteni. Mi történik utána?

– Az online beérkező adato
kat a szakértők kielemzik, és 

mindenki megkapja majd az 
eredményt. Ezzel azonban még 
nincs vége, és éppen ez a legfon
tosabb. Ugyanis azokat, akiknél 
a tesztek alapján valószínűsíthe
tő, hogy elindult náluk a memó
riaromlás folyamata, nem enged
jük el, hanem segítünk nekik 
abban, hogy felvegyék a harcot a 
problémával. Ők komplett egész
ségtanácsadást kaphatnak a 

Szent János Kórház Egészségfej
lesztési Irodájában, javaslatokkal, 
tréningekkel az állapotuknak 
megfelelő életmódváltásra. Kap
hatnak „zöld receptet” is, amivel 
a kerületben található ingyenes 
mozgásformákat vehetik igény
be. A memóriazavarok romlása, 
a komolyabb problémák kialaku
lása megelőzhető, csak időben 
kell felismerni. Ez a szűrés pont 
ezt szolgálja.

– Bár nem lenne rossz, ha az 
idős emberek is rászoknának a szá-
mítógép használatára, és több, más 
játékokat is játszanának rajta, de 
vajon ez mennyire reális? Elég jó 
ehhez a számítógéppel való kapcso-
latuk?

– Azt gondolom, hogy itt, a 
Hegyvidéken nem állunk rosszul 
ebből a szempontból. Sokaknál 
talán a kényszer szülte, de a 
pandémia idején kiderült, hogy az 
idősek szívesen és sokszor használ
ják az internetet. Fent vannak a 
Facebookon, olvassák a híreket, 
böngészik a honlapokat. Nem 
okoz majd nehézséget nekik a já
ték és a teszt kitöltése, és biztos 
van valaki a közelükben, aki segí
teni tudna, ha elakadnak. Azért 
is mertünk belevágni egy ilyen 
online szűrésbe, mert úgy érez
tük, a mi időseink felkészültek 
erre. Október elején indult a tesz
telés, és január végéig tart. Senki 
ne hagyja ki, mert ez is egy lehe
tőség a boldog és egészséges idős
korra!

KA.

PP A honlap címe, amin játszani és 
tesztelni lehet a memóriát: 
memoriaszures.hegyvidek.hu

Figyelemfelhívó séta az Alzheimer-világnapon
Világszerte több mint 55 millió, 
Magyarországon pedig legalább 
200 ezer ember szenved a 
demencia elsődleges okaként is
mert Alzheimerkórban. Az érin
tettek száma a családtagokkal 
együtt eléri az 1 milliót. Erre a 
népbetegségre, a demenciával élők 
és hozzátartozóik nehézségeire 
hívja fel a figyelmet az Alzheimer
világnap alkalmából minden év
ben országszerte megrendezett 
közös séta, amihez ezúttal is csat
lakozott a Hegyvidék.

A rendezvény vidám bemelegí
téssel indult a MOMkult előtt, 
ezután a résztvevők együtt mentek 
át a Hegyvidéki Kulturális Sza
lonhoz. Itt Menyhárt Éva, a szalon 
irányítója elmondta, hogy a sétá
lókat a Monspart Sarolta által 
alapított gyaloglóklub vezetői 
mozgatták meg. „Ő már, sajnos, 
nincs közöttünk – tette hozzá –, 
de a klub él és működik, Kerek
Szász Judit és Korik Vera viszik 
tovább az örökségét.”

Fonti Krisztina alpolgármester 
szerint „fizikai és mentális aka
dálymentesítéssel” lehet igazán 
küzdeni a ma még gyógyíthatat
lan betegség ellen. De mit is jelent 
ez? Azt, hogy befogadóbbnak, 

türelmesebbnek kell lennünk a 
demensekkel, ehhez pedig elen
gedhetetlen, hogy ismerjük a be
tegség tüneteit, és tabuk nélkül 
beszéljünk ezekről.

Ezt támogatják az önkormány
zat ismeretterjesztő programjai, a 
nagy sikerű Alzheimer Café, vagy 
az a lapozható, információs web
oldal, amely nemrégiben készült 

el, és az önkormányzat honlapján 
lesz elérhető. A nap 24 órájában 
beteg rokonukra vigyázó hozzá
tartozók számára jelent köny
nyebbséget a Normafa Gondozási 
Központban otthonra találó in
tegrált nappali intézmény, ahol a 
demenciával élőket fogadják, és a 
szállításukban is segédkezni tud
nak.

„A karantén idején fog lal koz ta
tó fü ze tet készítettünk, hogy köny

nyebben teljenek a bezártságban 
töltött napok, a nyitás után pedig 
az Időspiknik a Hegyvidéken el
nevezésű programsorozattal 
igyekszünk biztonságos kikapcso

lódást biztosítani az érintetteknek. 
Októbertől hozzátartozói csopor
tot indítunk, ezzel is hozzájárulva 
a demensekkel élő családok támo
gatásához” – sorolta az alpolgár

mester, aki a megelőzés fontossá
gáról is beszélt, hiszen az időben 
felismert betegség súlyosbodása 
megfelelő életmóddal lassítható, 

egyes esetekben akár vissza is for
dítható.

„A Hegyvidéken, az országban 
elsőként, egészségtanácsadással 
kiegészített online memóriaszű
rést szervezünk a hatvanöt év fe
lettiek körében. Ez nagyszerű 
módszer a kezdődő demencia ki
mutatására. A betegség elkerülé
séhez járulhat hozzá a zöld recept, 
amire a háziorvos személyre sza
bott mozgásformákat írhat fel. 
Ezeket aztán a Hegyvidéki Sport

központ munkatársai segítenek 
megvalósítani, méghozzá ingye
nesen” – hívta fel a figyelmet Fon
ti Krisztina, arra is emlékeztetve, 
hogy mind a demens embereknek, 
mind az őket ápolóknak számos 
programot kínál a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon. A közösséghez 
tartozás ugyanis rendkívül erős 
támaszt jelent mindenkinek.

„Amikor egy családban felbuk
kan az Alzheimerkór, az nagyon 
nehéz pillanat, nem könnyű egye
dül kezelni, de az önkormányzat 
ebben az időszakban is igyekszik 
támogatást nyújtani” – emelte ki 
Kocsis Judit idősügyi referens. Az 
elhangzottakhoz kapcsolódva el
mondta, hogy a memoriaszures.
hegyvidek.hu oldalon október 1je 
óta működik a Budapesti Műszaki 
Egyetemmel közösen kifejlesztett 
teszt. Három játékos feladatról van 
szó, ezeket egy hónap alatt legalább 
háromszor kell teljesíteni, illetve 

kitölteni két kérdéssort. Lényeges, 
hogy az eredmény nem diagnózis, 
viszont ennek birtokában részt le
het venni az önkormányzat tanács
adásán. (A részletekről „Memória-
szűrés hegyvidéki időseknek” című 
cikkünkben olvashatnak ugyanezen 
az oldalon – a szerk.)

A Alzheimervilágnapi rendez
vényt Bolla Milán vezetésével a 
Solti György Zeneiskola Vonósze
nekarának koncertje zárta.

mm.

Nem vagy egyedül
Szakmai nap a demenciáról

A koronavírusjárvány miatti kor
látozások időszakában gyakorlati
lag teljesen leálltak az országban 
működő Alzheimer és Memória 
Cafék is. Az újraindulás nem 
könnyű a demenciával élőket és a 
hozzátartozóikat támogató cso
portok számára, épp ezért a Hegy
vidéki és a Belvárosi Alzheimer 
Café csapata „Nem vagy egyedül” 
címmel szakmai napot szervezett 
a Hegyvidéki Kulturális Szalon
ban.

„Az Alzheimer Cafénak itt, a 
Hegyvidéken is be kellett zárnia a 
járvány idején. Próbálkoztunk 
online működéssel, többkevesebb 
sikerrel, de ez nem ugyanolyan, 
mint a személyes részvétellel zajló 
programok” – beszélt a tapaszta
latairól Kocsis Judit, a polgármes
teri hivatal népjóléti irodájának 
idősügyi referense, a találkozó 
egyik szervezője. Mint mondta, 
országszerte nehéz az újrakezdés, 
sok esetben motivációjukat vesz
tették a szervezők, és vannak, akik 
egy újabb járványhullámtól tarta
nak. A hozzátartozók, akik koráb
ban közösséggé kovácsolódtak, 

sok helyütt hirtelen magukra ma
radtak.

„Új lendületet kívánunk adni 
egymásnak, szeretnénk, hogy mi
nél szélesebb körben megismerhe
tővé váljanak az új, innovatív 
megoldások” – magyarázta a fó
rum célját a szervező. Szerinte sok 
rosszat hozott a járvány, de volt 
néhány pozitív hozadéka is, pél
dául a szakemberek nyitottabbak 
lettek arra, hogy online is tartsák 
a kapcsolatot az idősekkel.

Egészen újszerű ötletek is meg
valósultak a lezárások időszaká
ban. Dr. Kázár Ágnes orvos, 
szociálgerontológus olyan speciá
lis távfelügyeleti rendszert muta
tott be, amit az enyhe kognitív 
zavarral, demenciával élők számá
ra fejlesztettek ki. „A Memodom 
Gondosotthon Rendszer segítsé
get nyújthat ahhoz, hogy az illető 
ne felejtse el bevenni a gyógysze
rét, vagy figyelmeztet, ha nyitva 
hagyta az ablakot. Megoldatlan 
probléma esetén a hozzátartozó is 
figyelmeztetést kap” – hozott pél
dákat a működésre a szakember.

Innovatív megoldásokat vonul
tatott fel Jeneiné dr. Rubovszky 
Csilla V. kerületi alpolgármester, 
a Segítő Kezek az Aktív Évekért 
Közhasznú Nonprofit Kft. szak
mai irányítója is. Beszélt a Belvá
rosban 2015 óta zajló Infokom
munikációs Programról, aminek 
a keretében modern technológiai 
eszközöket – számítógépet, okos
telefont, vészjelző karperecet, hor

dozható vérnyomásmérőt – alkal
maznak a 75 év feletti idősek kö
rében egészségmegőrzési céllal és 
a biztonságérzetük javítása érde
kében.

Figyelemre méltó kezdeménye
zés a belvárosi Időslátogató Prog
ram is. Ennek részeként a 80 év 
felettiek olyan tevékenységekhez 
kérhetnek segítséget, amik nem 
tartoznak a házi segítségnyújtás 
vagy az ápolásigondozási szolgál
tatások közé: bevásárláshoz, or
voshoz, gyógyszertárba, fodrász
hoz vagy egyéb szolgáltatóhoz 
kíséréshez, vagy akár egy közös 
sétához, társalgáshoz.

Egybecseng az V. kerületi ta
pasztalatokkal a dr. Fekete Márta 
orvos, egészségügyi közgazdász 
által vezetett felmérés eredménye, 
amely az országban településtípu
sonként vizsgálta a demenseket 
gondozó családokat segítő szol gál
ta tó rend sze re ket és azok haté
konyságát. „A demenciával élők 
ellátásának egyik kulcseleme, 
hogy a szociális és az egészségügyi 
alapellátás együttműködjön” – je
lentette ki az orvos.

Dr. Egervári Ágnes neurológus, 
a Boldog Gizella Alapítvány 
biatorbágyi idősotthonának veze
tője, a Szociális Klaszter Egyesület 
elnöke a pályázati támogatásból 
megvalósított Interprofesszionális 
Demencia Alapprogram második 
szakaszáról szólt. Kiadványokat, 
filmeket készítettek, hogy sok em
berhez többféle csatornán juttas
sanak el információkat a de men
ciá val kapcsolatban. Létrejöttek a 
DIÓ néven ismert Demencia In
formációs Órák: ezek olyan ingye
nes képzések, amiken a de men ciá
val élők hozzátartozói juthatnak a 
mindennapi gondozás során alkal
mazható gyakorlati ismeretekhez.

Somorjai Ildikó szociológus az 
Alzheimer Cafék működésére vo
natkozóan fogalmazott meg hasz
nos tanácsokat. Mint mondta, 
frontális előadások helyett inkább 
a csoportmódszereket érdemes 
előnyben részesíteni, az ellátottak
kal együtt töltött időbe pedig meg 
kell próbálni mindig egy kis örö
met csempészni, mert fontos, 
hogy a találkozások ne csak a ke
serűségek kibeszéléséről szóljanak.

A konferencián elhangzott az 
is, hogy a Hegyvidéki Önkor
mányzat közösséget szeretne te
remteni a demenciával élők csa
ládjainak is, ezért hozzátartozói 
csoport indítását tervezi. A részle
tekről a népjóléti iroda munkatár
sai adnak bővebb felvilágosítást az 
érintetteknek.

z.

Hosszú idő után találkozhattak újra a szakemberek

Az önkormányzat ingyenesen 
hívható zöldszáma:

06-80/200-907

A Gesztenyenapon már sokan kipróbálták a játékos tesztet

A séta után a Solti György Zeneiskola Vonószenekara adott műsort
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Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
A Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat és a 
Kulturális és Innovációs Minisz
térium támogatásával az idén is 
havi rendszeres ösztöndíjhoz jut
hatnak a szociálisan rászoruló 
egyetemi és főiskolai hallgatók, 
valamint a felsőoktatási intéz
ménybe jelentkező fiatalok.

•
Az „A” típusú pályázatra azok 

a XII. kerületi állandó lakóhellyel 
rendelkező felsőoktatási hallgatók 
jelentkezhetnek, akik felsőoktatá
si intézményben (felsőoktatási 
hallgatói jogviszony keretében) 
teljes idejű (nappali munkarend), 
alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, 
mesterfokozatot és szakképzettsé
get eredményező mesterképzés
ben, osztatlan képzésben vagy 

felsőfokú, illetve felsőoktatási 
szakképzésben folytatják tanul
mányaikat.

Az ösztöndíjra pályázhatnak a 
2022 szeptemberében felsőokta
tási tanulmányaik utolsó évét 
megkezdő hallgatók is. Amennyi
ben az ösztöndíjas hallgatói jogvi
szonya 2023 őszén már nem áll 
fenn, úgy a 2023–2024es tanév 
első félévére jutó ösztöndíj már 
nem kerül folyósításra.

Az ösztöndíjra pályázatot 
nyújthatnak be azok a hallgatók 
is, akiknek a hallgatói jogviszonya 
a felsőoktatási intézményben a 
pályázás időpontjában szünetel. 
Az ösztöndíj folyósításának felté
tele, hogy a 2022–2023as tanév 
második félévére a hallgató aktív 
hallgatói jogviszonnyal rendel
kezzen.

Az ösztöndíj időtartama az „A” 
típusú pályázat esetében két egy
mást követő tanulmányi félév.

A „B” típusú pályázatra azok 
a XII. kerületi állandó lakóhellyel 
rendelkező fiatalok jelentkezhet
nek, akik

– a 2022–2023as tanévben 
utolsó éves, érettségi előtt álló kö
zépiskolások; vagy

– felsőfokú diplomával nem 
rendelkező, felsőoktatási intéz
ménybe még felvételt nem nyert 
érettségizettek;
és a 2023–2024es tanévtől kez
dődően felsőoktatási intézmény 
keretében teljes idejű (nappali 
munkarend) alapfokozatot és 
szakképzettséget eredményező 
alapképzésben, osztatlan képzés
ben vagy felsőoktatási szakképzés
ben kívánnak részt venni.

A „B” típusú pályázatra jelent
kezők közül csak azok részesülhet
nek ösztöndíjban, akik a 2023. évi 
felvételi eljárásban először nyernek 
felvételt felsőoktatási intézmény
be, és tanulmányaikat a 2023–
2024es tanévben ténylegesen 
megkezdik.

Esetükben az ösztöndíj időtar
tama 3x10 hónap, azaz hat egy
mást követő tanulmányi félév.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
által nyújtott ösztöndíj havi össze
ge 10 000 forint, amelyet a Kultu
rális és Innovációs Minisztérium 
havonta – várhatóan 5000 forint
tal – kiegészít.

Az elbírálás kizárólag szociális 
rászorultság alapján, a pályázó 
tanulmányi eredményétől függet
lenül történik. A pályázat elbírá
lása során előnyt élveznek a hátrá

nyos családi vagy szociális helyze
tű felsőoktatási hallgatók, tanulni 
vágyó fiatalok.

A pályázat benyújtása a Bursa 
Hungarica Elektronikus Pályázat
kezelési és Együttműködési Rend
szeren (EPERBursa rendszer) 
keresztül történik. Az adatfeltöl
tést követően kinyomtatott és 
aláírt pályázati űrlapot a pályá
zóknak az önkormányzathoz kell 
benyújtaniuk, a szükséges mellék
letekkel együtt.

A pályázati kiírások a www.
hegyvidek.hu honlapon tekinthe
tők meg.

A Bursa Hungarica Felsőokta
tási Önkormányzati Ösztöndíjpá
lyázatot a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal Népjóléti Irodájához lehet 
benyújtani postai úton (cím: 1535 

Budapest, Pf. 925. Kérjük, a borí
tékra írják rá: „Bursa Hungarica 
2023”.) A népjóléti iroda telefon
számai: 061/2245932, 06
1/2245915.

A benyújtási határidő: 
2022. november 3.

Az önkormányzat a döntéséről 
december 6ig, az EPER Bursa 
rendszeren keresztül, elektroniku
san értesíti a pályázókat.

Az EPER-Bursa Rendszerrel 
kapcsolatban az Emberi Erőfor-
rás Támogatáskezelő nyújt fel-
világosítást (cím: 1381 Buda-
pest, Pf. 1418., telefonszám: 
06-1/550-2700, e-mail: bursa@
emet.gov.hu, internet: www.
emet.gov.hu).

Pokorni Zoltán polgármester

Terményáldás és mulatság sváb hagyományok szerint
Hosszú sorok kígyóztak az alföldi 
lovaskocsira épített, füstölgő mo
bilkemence, az idei terményünnep 
egyik fő attrakciója előtt a Diana 
parkban. A kemencében egymás 
után sültek az Adjon Isten! Kéz
műves Pékség kovászos kenyérlán
gosai, amikből bárki kaphatott 
egy szeletet a rendezvényen.

„A búza, ami végigkísérte civi
lizációnk felemelkedését, és a mai 
napig fontos társunk, méltó he
lyen van itt, a terményünnepen” 
– mondta Király Roland, a ke
nyérlángosokat készítő kecskemé
ti csapat vezetője. A molnár és pék 
lapunknak arról is beszélt, hogy a 
vállalkozásuk nemcsak pékséget 
működtet, hanem búzanemesítés
sel, fajtafenntartással is foglalko
zik, a maguk által megtermelt 
búzát pedig saját köves és henger
székes malmukban őrlik meg. A 
Svábhegyre most – 
stílszerűen – egy kis 
tiroli malmot hoz
tak, hogy bemutat
hassák az érdeklő
dőknek az őrlés ha
gyományos techni
káját.

A kenyérlángoson 
kívül bort, mustot is 
kóstolhattak a láto
gatók, aki pedig a 
friss szőlőt szereti, a 
parkba kitelepülő 
svábhegyi zöldséges 
standjánál válogat
hatott számtalan 
fajtából. Ami az illa
tokat illeti, a kézmű
ves pékséggel csak a kürtőskalá
csos tudott versenybe szállni, a 
cukros finomságot árusító hely 
mágnesként vonzotta a családo
kat.

A kismarosi monostorból érke
ző Ciszterci Nővérek asztalánál 
lekvárok, szörpök, ivólevek kellet
ték magukat. „A vásár kiváló le
hetőséget teremt a beszélgetésre, 
az ismerkedésre” – vélekedett Ildi 
nővér, aki azt is kiemelte, hogy 
közösségük a ciszterciek Szent 
Benedek regulája szerint él. En
nek része, hogy a saját kezük 
munkájával biztosítják a megél
hetésüket.

A szerzetesek kö
zel húsz éve indítot
ták el a lekvár és 
szörpkészítő manu
faktúrájukat, azzal a 
céllal, hogy segítsé
get nyújtsanak a 
környékbeli gazdák
nak, akik nem tud
ták helyben értéke
síteni az általuk 
megtermelt málnát, 
szedret és más bo
gyós gyümölcsöket. 
Összefogtak a ter
melőkkel, és az álla
mi támogatással 
felépült üzemüknek 
köszönhetően ma 
már öthat tonna 
gyümölcsöt tudnak feldolgozni 
évente. „A természetes, tartósító
szermentes termékeinkkel is az 

élet és az Úristen szeretetének tisz
taságát próbáljuk közvetíteni” – 
mondta a nővér.

A svábhegyi közösségi ese
mény részeként Kocsis István 
plébános vezetésével adtak hálát 
a hívek a terményekért a Szent 
Lászlótemplomban. A szentmi
sét követően a templom előtti 
téren a Tamási és a Jókai iskola 
diákjainak műsora, valamint so
roksári és zsámbéki német nem
zetiségi együttesek zenés, táncos 
produkciói színesítették a prog
ramot.

„Ahol a lehetőség, ott a felelős
ség – Kövesdiné Martin Nóra, a 

Budapest Hegyvidék XII. kerület 
Német Nemzetiségi Önkormány
zat elnöke Szentgyörgyi Albert 

gondolatát idézte beszédében. – 
Ma megvan a lehetőségünk, hogy 
a zöldségesnél szőlőt, vagy a kö
zértben kenyeret vásároljunk, de 
hogy lássuk, emiatt kinek kell 
hálát adni, az a mi felelősségünk.”

„A terményünnepen a svábhe
gyiek bemutatják, a természet 
milyen sok ajándékot ad az embe
reknek” – mondta lapunknak 
Fonti Krisztina alpolgármester. 
Hozzátette, hogy a Hegyvidék 
életében jelentős szerepe van a svá
boknak, német nemzetiségieknek, 
akiknek a közösséggé formálása, 
tradícióik ápolása érdekében rend
kívül fontos munkát végez a Sváb
hegyi Hagyományőrző Egyesület 
és a helyi német nemzetiségi ön
kormányzat.

z.

A jövőbe vetett hit
Megdőlt a gyerekemelési rekord

12 393 – ennyien emelték magas
ba a gyereküket ugyanabban a 
percben, ezzel megdőlt a korábbi, 
tízezres rekord a Három Királyfi, 
Három Királylány Mozgalom ál
tal ötödik alkalommal meghirde
tett országos közösségi program
ban. A mozgalmat dr. Kopp Má
ria professzor alapította 2009ben, 
azzal a szándékkal, hogy támogas
sa a gyerekvállalást és különösen 
a kívánt gyerekek megszületését. 

A jövőbe vetett hit fontosságát 
hirdető kezdeményezés az idén a 
Hegyvidékre is eljutott, a Geszte
nyés kertben vidám, zenés színpa
di produkciókkal várták a szerve
zők a szülőket és persze az aprósá
gokat.

Őket köszöntötte Skrabski Fru
zsina, aki arra hívta fel a figyel
met, hogy a hazai fiatalok sokkal 

több gyereket szeretnének, mint 
amennyi végül megszületik, ami 
sajnos magyar sajátosság. A moz
galom abban igyekszik segíteni, 
hogy a családokban pontosan any
nyi gyerek szülessen, amennyire a 
szülők vágynak, se több, se keve
sebb.

„Ha egyre, akkor egy, ha kettő
re, akkor kettő, ha tízre, akkor tíz, 
ha egyre sem, akkor egy sem” – 
fogalmazott a kuratórium elnöke, 
hozzátéve, hogy a Három Király

fi, Három Királylány közösségépí
tő és véleményformáló mozgalom. 
A gyerekemeléssel arra is felhívják 
a figyelmet, hogy az élet akkor 
kezdődik, amikor gyermekünk 
születik, nem pedig akkor fejező
dik be. „A magasba tartjuk őket, 
és segítünk nekik, hogy valameny
nyi vágyuk teljesüljön” – mondta 
Skrabski Fruzsina.

Hasonló gondolatokat osztott 
meg Hornung Ágnes, a kormány 

családokért felelős államtitkára. 
Szerinte a gyerekek felemelése leg
alább két dolgot jelent. Amikor 
magunk elé tartjuk őket, azt szim
bolizálja, hogy nálunk is fontosab
bak. Ahogyan pedig felemeljük 
őket a gravitáció ellenében, azzal 
azt mondjuk, képesek vagyunk 
tenni azért, hogy szebb és boldo
gabb jövőjük legyen.

A Gesztenyés kertben futkáro
zó, mosolygós gyerekek nagy szá
mát emelte ki Fonti Krisztina al
polgármester is, majd hozzátette, 
hogy a sajátjai ugyan már felnőt
tek, de lélekben mindennap a ma
gasba emeli őket. „Az ég felé eme
lésben benne van a szeretet, a bi
zalom, a gondoskodás, a törődés, 
az elfogadás – fogalmazott. – Ezek 
azok a dolgok, amik összeforraszt
ják a gyermeket és a szülőket.”

sm.

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
kerületi gyermekrajzpályázatot hirdet a 7–10 és 10–14 éves kor-
osztály számára az alábbi témában:

„Milyen lehetett egy játszótér 150 évvel ezelőtt?”
A címben jelzett témához kapcsolódó pályaműveket várunk, ame

lyekben megjelenik az alkotó szabad fantáziája. Lehetőség szerint 
egyéni pályaműveket várunk.

A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
A pályázati anyagokat a Hegyvidéki Önkormányzat kijelölt mun

katársai bírálják el.
A pályaművek hátoldalára, kérjük, olvashatóan írják rá a gyermek 

nevét, életkorát, a szülő elérhetőségét (lehetőség szerint a telefonszá
mát) és az oktatási intézmény nevét.

A kapcsolódó adatkezelési tájékoztató az alábbi link alatt érhető 
el: hegyvidek.hu/adatkezelesirajzpalyazathoz

Beküldési határidő: 2022. október 17.
A gyermekrajzpályázati anyagokat az alábbi címre kérjük:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Oktatási és Közművelődési Iroda

1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.
Az eredményhirdetés a felújított Hollósy Simon utcai játszó-

téren lesz 2022. október 28-án délután. A pontos időpontról te
lefonon értesítjük a díjazottak szüleit.

További információval Molnár Viktória (telefonszáma: 0630/863
7035) szolgál az érdeklődők számára.

Fonti Krisztina alpolgármester

Kocsis István atya a kenyérszentelésen

A soroksári táncegyüttes

Nagy sikere volt a kovászos kenyérlángosnak
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Első látásra hivatás – gyakornoki program a Szent János Kórházban
Munkahely, tanulás, ösztöndíj, életpálya – egyedülálló gyakornoki prog-
ram indult a Szent János kórházban, ahol tapasztalt orvosok, szakokta-
tók és ápolók adják át tudásukat a következő generációnak. A szakképe-
sítést nyújtó képzés részeként elsősorban olyan érettségivel rendelkező, 
az egészségügy iránt érdeklődő fiatalokat várnak, akik pótolhatják majd 
a nyugdíjba vonulókat.

Az országban elsőként és eddig 
egyedülállóként figyelemre méltó 
kezdeményezés indult a Szent Já
nos Kórházban. „Az egészségügy
ben kiemelten fontos az utánpót
lás biztosítása. Ezért elindítottuk 
a saját gyakornoki programunkat, 
ami sikerrel zajlik. Folyamatosan 
vannak ösztöndíjas hallgatóink, 
de szeretnénk növelni a számukat, 
hogy sok jól képzett egészségügyi 
szakembert tudhassunk utánpót
lásként magunk mellett. Fontos, 
hogy képesek legyünk pótolni a 
következő háromöt évben nyug
díjba vonuló generációt” – mond
ta el lapunknak SebőkTóth Kata, 
a Szent János Kórház kommuni
kációs vezetője.

Az egyedülálló kezdeményezés 
részleteiről Molnár Beatrix, a kór
ház ápolási igazgatója beszélt ne
künk.

– Sokat hallani arról, hogy az 
egészségügyi dolgozóknak nem 
munkájuk, hanem életre szóló hiva-
tásuk van. Emlékszik arra a pilla-
natra, amikor azt mondta önmagá-
nak: „ápoló leszek”?

– Igen! Diákként jártam a 
dombóvári kórházban, és egyszer 
bekukucskáltam a műtő ablakán. 
Azonnal elvarázsolt, számomra 
első látásra szerelem lett a szakma. 
Szerintem sokan így vagyunk ez
zel. Ha valaki megszereti, akkor 
végérvényesen az élete részévé vá
lik.

– Nemrég elindították a gyakor-
noki programjukat, ami kiemelten 
fontos az utánpótlás szempontjából. 
Kiket keresnek pontosan?

– Elsősorban azokhoz a közép
iskolát végzett fiatalokhoz szeret
nénk szólni, akik még nem talál
ták meg a helyüket a munka vilá
gában. Ugyanakkor nincs korosz
tályos megkötés, szinte bárki je
lentkezhet, aki érettségivel rendel
kezik. Azt tapasztaltam, hogy 
ebben a korban még nem igazán 
ismerik az egészégügy minden 
szegmensét – pedig egy kórházban 
nem csak orvosok és ápolók van
nak. Szükség van például azokra 
is, akik az informatikai pálya iránt 
érdeklődnek, mivel a modern, ál
talunk is használt orvostechnikai 
eszközök kezelése is izgalmas te
rület. Várjuk azokat is, akik tud
ják, hogy az egészségügyben kép
zelik el a jövőjüket, de még nem 
sikerült eldönteniük, melyik terü
let lenne az, ahol kiteljesedhetné
nek.

– Hogyan segítenek megtalálni 
az „első látásra hivatást”?

– Pályaorientációs beszélgetés
sel kezdünk, ami lehetővé teszi, 
hogy közösen kitaláljuk a rövid és 
hosszú távú célokat, hogy melyik 
szegmens érdekli leginkább a je
lentkezőt. A fiatalok bármilyen 
szakmát választhatnak: pe riope
ra tív asszisztens, sterilizáló asszisz
tens, műtősasszisztens, gyermek
ápoló, általános ápoló és anesz
teziológiai szakasszisztens is lehet 
belőlük. A gyakornok továbbta
nulhat ápolóként, egyetemen vagy 
főiskolán. Minden tőle függ.

– A szaktudáson kívül milyen 
erényekre lesz szüksége annak, aki 
ápolóként képzeli el a jövőjét?

– Az empátia az egészségügy
ben nem csak egy szó – ez alapve
tő szempont. Elengedhetetlen az 
is, hogy a jelentkező ne riadjon 
vissza a pszichés és a fizikai terhe
léstől. Fontos, hogy tudjon csa
patban dolgozni, hiszen nemcsak 
a betegekre, hanem egymásra is 
figyelnünk kell.

– Mi történik az első beszélgetés 
után?

– Azonnal munkába lehet áll
ni. Az ápolói utánpótlást elősegí
tő program résztvevőinek mento
rok, orvosok, szakoktatók és ápo
lók segítenek. A gyakornoknak 
elméleti és gyakorlati képzést 
nyújtunk, ami két vagy három 
évig tarthat. A program végén 
szakképesítést lehet szerezni, ami 
természetesen pluszpontot jelent 
majd a felsőoktatásban.

– A munkába állás azt jelenti, 
hogy a résztvevőknek fizetés is jár?

– Pontosan! A gyakornokok 
munkaszerződést, munkabért és 
ösztöndíjat is kapnak. Ennél ha
tékonyabb programot nem na
gyon tudok elképzelni.

– Mennyire vonzó mindez a 
fiatalok számára?

– A jelentkezőink nagyon lel
kesek, és eddig úgy látom, alkal
masak a pályára, pedig mi főleg 
azokat szólítottuk meg, akik ko
rábban nem tudták, mit szeretné
nek majd dolgozni. Egyébként 
nagyon érdekesek a pályaorientá
ciós beszélgetések. Sokszor a fia
talok is rácsodálkoznak arra, 
hogy milyen sokrétű az egészség
ügy.

– Vannak olyan gyakornokaik, 
akik teljesen más területről érkez-
tek?

– Van olyan, aki már tudta, 
hogy az egészségügyben szeretne 
dolgozni, de csak nálunk vált szá
mára nyilvánvalóvá, hogy az 
aneszteziológia érdekli őt a legin
kább. Olyan jelölt is van a csapa

tunkban, aki korábban admi
nisztratív pozíciót töltött be az 
egyik közműcégnél. Volt, aki a 
járvány idején műtőssegédként 
csatlakozott hozzánk, mert az 
egyik rendezvényszervező cégnél 
megszűnt a munkája, ő azóta is 
velünk van.

– Ha már említette a koronaví-
rus-járványt: ez volt az az időszak, 
amikor hősként tisztelték az 
egészégügyi dolgozókat. Mit gondol, 
a járvány megerősítette a szakma 
presztízsét?

– Én tapasztalom a fellendü
lést. Persze furcsán hangzik, de 
nyilván ezt a COVIDnak is kö
szönhetjük. Nem mindenki alkal
mas erre a pályára, ugyanakkor 

remélem, minél több gyakornok
ból lesz kolléga.

– A Szent János Kórház orvosa-
inak, ápolóinak köszönhetően a 
pandémia idején rendszeresen be-
számolhattunk a legfontosabb tud-
nivalókról. A beszélgetések alkal-
mával szinte mindenki kiemelte, 
hogy a rendkívüli terhelés ellenére 
is gördülékeny működés az összeszo-
kott csapatnak köszönhető. Meglepő 
volt hallani azt is, hogy sokan már 
hosszú évtizedek óta „Szent János-
osok”. Titkon reménykednek ab-
ban, hogy a mostani gyakornokok 
között is lesznek olyanok, akik in-
nen vonulnak majd nyugdíjba?

– Nem árulok el nagy titkot: 
bízom ebben! Ahogy már említet

tem, aki erre a pályára lép, az le
het, hogy örökre itt marad. Ezért 
is hívtuk életre a gyakornoki 
programot. Jó lenne minél több 
fiatalt „megfertőzni” ezzel a szak
mával!

– Látja azt a szikrát a gyakor-
nokok szemében, ami egykor önben 
is lángra lobbant?

– Igen! Nagyon eltökéltek, 
ami óriási öröm számunkra. Sze
rintem nemcsak ők, hanem mi is 
megtaláltuk a számításainkat. 
Várunk minden érdeklődőt, mert 
hiszem, hogy sokan vannak még 
azok, akiknek ez a szakma – 
ahogy ön is fogalmazott – „első 
látásra hivatás” lesz.

Boussebaa Mimi

CSATLAKOZZ
HOZZÁNK!

GYAKORNOKI PROGRAM

É R E T T S É G I  U T Á N  
MUNKAHELY,  TANULÁS,  ÖSZTÖNDÍJ 

A SZENT JÁNOS KÓRHÁZBAN!

Az elméleti képzést
A gyakorlati képzést minden szakterületen
Munkaszerződést, munkabért
Ösztöndíjat havonta

Biztosítjuk számodra:

Jelentkezz: apig@janoskorhaz.hu Részletek: www.janoskorhaz.hu

A mammográfia életet menthet
Minden betegségre igaz, de a rákra különösen, hogy a gyógyulás kulcsa a korai felis-
merés. Ha az emlődaganatokról van szó, az időben megkezdett kezelés esetén a beteg 
jó eséllyel visszanyeri az egészségét. ezért annyira fontos az ingyenes mammográfiai 
szűrésen való részvétel, hiszen aki évente egyszer elmegy a vizsgálatra, azt szinte bizto-
san elkerüli a nagyobb baj.

Magyarországon az emlőrák a nőknél 
leggyakrabban előforduló rosszindulatú 
daganat. Ha mindkét nemet figyelembe 
vesszük, akkor is az összes rákos betegség 
közül a harmadik leggyakoribb rákfajta. 
Minden nyolcadik nőt érinti, évente több 
mint 8000 új esetet regisztrálnak, a ha
lálesetek száma évi 2000 körül van.

A túlélés és a teljes gyógyulás sokszor 
azon is múlik, hogy a beteg elmegye a 
szűrésekre. Ezeket az ingyenes alkalma
kat népszerűsíti a Szent János Kórház, 
amely igyekszik minél szélesebb körben 
felhívni a figyelmet a mammográfiás 
emlőszűrés fontosságára. Szakemberei 
rendszeresen tartanak ismeretterjesztő 
előadásokat, amik egyaránt szólnak a 
betegeknek, a gyógyultaknak és az egész
ségeseknek. Azt vallják, hogy minél töb
bet tudnak a nők az emlőrákról, a korai 
felismerés szerepéről, annál inkább nö
velhető a gyógyulás esélye. (Mindemel
lett szeptemberben a fejnyaki daganat
szűrés, novemberben a diabéteszszűrő
nap megszervezésével szeretnének hoz
zájárulni az egészségmegőrzéshez.)

Alapvetően meg kell különböztetni a 
népegészségügyi szűrést és a komplex 
emlőszűrést. Előbbire kétévente kapnak 
meghívást levélben a 45–65 év közötti 
nők. Ettől függetlenül végezhető mam
mográfiai vizsgálat, ami általában 40 
éves kortól ajánlott, és ehhez beutaló 
szükséges. Ezenfelül tünet vagy panasz 
esetén a páciens jelentkezhet mammo
gráfiás centrumban, ahol orvosi fizikális 
vizsgálat, mammográfia, valamint az 
emlők és a hónaljak ultrahangvizsgálata 
történik.

Dr. Rumszauer Ágnes klinikai onko
lógus, az Onkológiai Szakrendelő és 

Gondozó vezetője kiemelte, hogy az em
lőrák elsődleges megelőzése a megfelelő 
életmód, az ismert rizikótényezők elke
rülése vagy csökkentése, míg a másodla
gos megelőzést a szűréseken való részvé
tel jelenti. Mit tehetünk a megelőzés 
érdekében?

Tudjuk, hogy a poszt me no pau zá lis 
(klimax utáni) elhízás, a túlzott alkohol
fogyasztás, a fiatalkori dohányzás növeli 
az emlőrák kialakulásának rizikóját, 
ugyanakkor a rendszeres testmozgás 
csökkenti az esélyét. Az is ismert tény, 
hogy az emlőrák kockázata az életkor 
előrehaladtával emelkedik, az összes em
lődaganat több mint 80 százalékát 50 év 
felett diagnosztizálják. A fiatalabb korban 
kialakult betegség hátterében nagyobb 
valószínűséggel állhatnak öröklött gene
tikai tényezők. Emelkedik a kockázat, ha 
az elsőfokú rokonok vagy az egyenes ági 
felmenők között előfordult már emlőrák. 
Ilyen esetekben fokozott odafigyelés 
szükséges, és a rendszeres emlőszűrés már 
fiatalabb életkorban megkezdhető.

„Az emlőszűrés célja, hogy a tünetet, 
illetve panaszt még nem okozó daganatot 
felismerjük” – mondja a szakember. Így 
megelőzhetők a súlyosabb következmé
nyek, mint a távoli áttétek kialakulása, 
amivel kapcsolatban arra hívja fel a fi
gyelmet, hogy ezekben az esetekben je
lentősen csökken a túlélés esélye. A már 
előrehaladott stádiumban, távoli áttétek
kel diagnosztizált emlőrákos nők közül 
csak minden negyedikötödik él öt évvel 
később. Ha viszont időben fény derül a 
daganat jelenlétére, teljesen ki lehet 
gyógyulni a betegségből.

„Mindenképpen érdemes hangsúlyoz
ni, hogy az emlőrák alapvetően jól gyó

gyítható betegség, amennyi
ben korai stádiumban fedez
zük fel. Ehhez szükséges a 
rendszeres mammográfiás 
emlőszűrés. Mégis sokan 
azért nem mennek el, mert 
attól félnek, kiderül valami 
rossz, és ezzel megváltozik az 
életük, esetleg kezelésekre 
kell járniuk. Pedig attól még, 
hogy nem tudunk a beteg
ségről, az jelen lehet! A daga
natnak pedig az az alapvető 
tulajdonsága, hogy ha magá
ra hagyjuk, nem foglalko
zunk vele, akkor növekszik, 
a tumoros sejtek szaporod
nak és áttéteket képeznek. 
Nem érdemes megvárni ezt!” 
– figyelmezteti az érintette
ket az onkológus, hozzátéve, 
hogy ha a mellükben bármi
lyen elváltozást tapasztalnak, 
azonnal forduljanak orvos
hoz.

Intő jel lehet az emlő alak
jának megváltozása, a tapint
ható csomók megjelenése a 
mellben vagy a hónaljban, a 
mell bőrének ráncosodása, 
narancshéjszerű elváltozása 
vagy kipirosodása, nem 
gyógyuló seb megjelenése, 
vagy éppen az emlőbimbón 
észlelt változás, ami lehet a 
bimbó befelé fordulása vagy 
kivörösödése, ekcémaszerű 
elváltozása, esetleg véres vá
ladék ürülése a bimbóból. 
Ezekben az esetekben a há
ziorvoson kívül a Szent János 
Kórház onkológiai szakam
bulanciáját is fel lehet ke
resni.

Ha a képalkotó vizsgálat gyanús el
változást mutat, az emlőrákot mintavé
telt követő szövettani vagy citológiai 
vizsgálattal kell igazolni. Korai stádium 
esetén mindig sor kerül műtétre, ez lehet 

mellmegtartó vagy eltávolító műtét. A 
kezelés folytatódhat hormongyógyszerek 
adásával vagy kemoterápiával, és általá
ban sugárkezelésre is szükség van.

„Nem lehet elégszer elmondani, hogy 
a korai felismerés célja az áttétek kialaku

lásának megelőzése és ezzel a halálozás 
csökkentése – foglalja össze a szűrés elő
nyeit dr. Rumszauer Ágnes. – A mam
mog rá fiás szűréssel felfedezett, korai stá
diumú emlőrák jó eséllyel gyógyítható.”

sm.

2022.10.15. 9:00-12:30
MOM Kulturális Központ, Szabó Lőrinc terem

 

 

Minden nö számít!
 MELLRÁK ELLENI NAP

 
Az emlőrák kialakulásának kockázati tényezői és korai felismerésének fontossága
Halom Borbála érintett, Mellrákinfó Egyesület alapító, elnök
A korán felismert melldaganat gyógyítható! - Dr. Soós Lilla, Szent János Kórház
nőgyógyász szakorvos

 
Klinikai mammográfia vagy szűrés?  - Dr. Lakatos Ilona, Szent János Kórház
radiológus szakorvos
A mellrák onkológiai ellátása - Dr. Rumszauer Ágnes, Szent János Kórház onkológus
szakorvos

 
Pszichés tényezők szerepe a mellrák megelőzésében és a betegséggel való
megküzdésben - Devecsery Ágnes, Szent János Kórház Egészségfejlesztési Iroda
vezető, pszichológus

Az emlődaganatok sebészi kezelése - Dr. Csiba Borbála, Szent János Kórház sebész

rezidens orvosok
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Betegségmegelőzés a hegyvidéki egészségnapon
Nincs szükség beutalóra, nem kell időpontot kérni, és egy helyen el 
lehet végeztetni a legfontosabb szűrővizsgálatokat, mégpedig teljesen 
ingyenesen. A Hegyvidéki Önkormányzat által rendezett hagyományos 
egészségnapon az idén a Szent János kórház, a Szent Ferenc kórház és 
a Hegyvidéki egészségügyi központ munkatársai várták az egészségük 
megőrzéséért tenni akaró embereket.

Huszonharmadik alkalommal 
hirdette meg a Hegyvidéki Ön
kormányzat az őszi egészségnapot, 
hogy ezzel is felhívja a figyelmet a 
betegségmegelőzés fontosságára. 
A programon nemcsak különféle 
szűréseken lehetett részt venni, 
hanem szakemberek tanácsait is 
lehetőség nyílt meghallgatni. A 
MOM Kulturális Központban 
mindenki ingyenesen, beutaló és 
regisztráció nélkül jelentkezhetett 
a számára fontos vizsgálatokra, 
amiknek az eredményét azonnal 
kézbe kapta. Ezzel lehet házior
voshoz fordulni, illetve – ha szük
séges volt – kórházi 
beutalót kapott a 
beteg.

„Az egészségnap 
nagyszerű alkalom 
arra, hogy részt ve
gyünk a legfonto
sabb szűréseken. Ha 
pedig fény derül 
valamilyen problé
mára, az eredmé
nyek birtokában 
gyorsan tovább lehet 
lépni, ami jelentősen 
javítja a gyógyulás 
esélyét” – hangsú
lyozta Fonti Kriszti
na alpolgármester, 
arra utalva, hogy 
minél hamarabb 
mutatják ki a szak
emberek az esetleges elváltozáso
kat, betegségeket, annál nagyobb 
a remény a felépülésre, a komo
lyabb baj elkerülésére. „Pontosan 
ez az, ami életre hívta az egészség

napot több mint húsz évvel ez
előtt” – emlékeztetett az alpolgár
mester, hozzátéve, hogy ezt a célt, 
azaz a prevenciót szolgálja két 
másik önkormányzati program is.

Az országban elsőként október
től online memóriaszűrést biztosít 
az önkormányzat a 65 éves életkor 
fölötti hegyvidéki lakosoknak. 
(Erről bővebben a 4. oldalon olvas-
hatnak – a szerk.) A már korábban 
bevezetett „zöld recept” lényege 
pedig az, hogy a kerületi házior
vosok a beteg egészségügyi szük
ségleteinek megfelelő mozgásfor
mákat írhatnak fel. Ily módon 

kellemes környezetben, egyedül 
vagy közösségben lehet sportolni, 
sétálni, vagy akár csatlakozni a 
hegyvidéki futóklubokhoz. A ke
rületi lakcímkártya bemutatása 

mellett térítésmentesen lehet csi
nálni bármit, amit a Hegyvidéki 
Sportközpont munkatársai bizto
sítani tudnak.

„Általános diagnosztika, vér
nyomás, pulzus, vércukorszint és 
vérzsírmérés, szemészeti vizsgálat, 
EKGvizsgálat kardiológiai szak
tanácsadással, anyajegyszűrés, fül

orrgégészet és hallásvizsgálat, He
lico bacterszűrés, valamint egyéni 
mozgásszervi és gyógytornata
nácsadás szerepelt az idei kínálat

ban” – szólt az idei egészségnapi 
szűrésekről Dezső Tünde, a Hegy
vidéki Egészségügyi Központ ve
zetője. Mint mondta, igyekeztek 
olyan vizsgálatokat biztosítani, 

amik a leterheltség miatt nehezeb
ben elérhetők a szakrendeléseken.

„A járványügyi korlátozások 
miatt mostanra egyes szűréseken 

jelentősen feltorlódtak a páciensek 
– tette hozzá. – Különösen igaz ez 
a kardiológiára, ezért a Szent Fe
renc Kórház szakemberei úgy 
készültek, hogy szükség esetén 

októberre tudjanak időpontot 
adni további vizsgálatokra a szak
ambulancián. Ugyanez igaz a lá
tásvizsgálatra, amely után a Szent 

János Kórházba irányítjuk a bete
geket.”

Dr. Vida Zoltán, a Szent Ferenc 
Kórház orvosigazgatója arról be
szélt, hogy több magas vérnyomá
sos, ritmuszavaros és cukorbeteg
séggel küzdő beteget szűrtek ki. 
Szerinte érződött, hogy az elmúlt 
két évben a háttérbe szorultak a 
megelőzést célzó programok. 
„Nagy segítséget jelent az orvosok 
számára is a hegyvidéki szűrés” – 
emelte ki.

Az anyajegyszűrést végző dr. 
Bogdányi Edit elmondta, hogy az 
utóbbi években folyamatosan nö
vekszik a bőrrákosok és a 
melanómások száma. „Azért, 
hogy ezt megelőzzük, rendszere
sen járjunk szűrésre, és kerüljük el 
a napégést! – hangsúlyozta. – Ha 
pedig közeli hozzátartozónk esett 
át a betegségen, még fontosabb az 
évenkénti ellenőrzés.”

M.

TÖRŐDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI
BETEGSÉGEK MEGELŐZHETŐK!

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a kerületi felnőtt lakosság 
számára 2022-ben is elindítja azt a prevenciós programot, amellyel megelőzhető a 
keringési betegségek kialakulása, és lehetővé válik a már fennálló betegségek mielőbbi 
kezelésének megkezdése a kialakított, stabil betegút segítségével.
A Hegyvidéki Önkormányzat az elmúlt évekhez hasonlóan a SZÍVSN Országos Beteg-
egyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem Városmajori klinikájával együttműködve 
biztosít rizikófaktor szűréseket (vérnyomás-, vércukor- és koleszterinszintmérés, valamint 
EKG, két pozitív érték esetén további vizsgálatok történnek). A szűrések eredménye az 
értékelések után lesz átvehető, a SZÍVSN Beteg- szervezet szakmai bemutatkozását 
követően. A vizsgálatok éhgyomorra történnek, folyadékként vizet lehet fogyasztani. A 
vizsgálatra érkezők enni- és innivalót hozzanak magukkal.

A szűréseket előzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az 
érdeklődök igénybe venni az aktuális szűrést megelőző két 
hétben.
Telefonos bejelentkezés: Gyüge Mariannál munkanapokon 
10-tól 15 óráig. Telefonszám: 06 (20) 825-8084
A vizsgálatokra a Semmelweis Egyetem Városmajori Klinikáján 
kerül sor (1122 Budapest, Városmajor utca 68.). A helyszínről 
pontos tájékoztatást a szűrés hetében adunk.

                A szűrőnapok időpontjai:
• 2022. július 2., szombat                08:00 - 14:00 -ig
• 2022. augusztus 6., szombat        08:00 - 14:00 -ig
• 2022. szeptember 3., szombat     08:00 - 14:00 -ig
• 2022. október 1., szombat            08:00 - 14:00 -ig
• 2022. november 5., szombat        08:00 - 14:00 -ig
• 2022. december 3., szombat        08:00 - 14:00 -ig

Anyajegyszűrés Látásvizsgálat

Vércukor- és koleszterinszint-mérés Fül-orr-gégészeti vizsgálat
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Idén újra népszámlálás, ahol mindannyiunk válasza számít.
Az online kitöltésre október 1. és 16. között van lehetősége.

Töltse ki
a kérdőívet

online!

nepszamlalas2022.hu

Készült a Központi Statisztikai Hivatal megbízásából.

KSH_NSZ_2022_275x395_0928.indd   1 2022. 09. 28.   11:51:31
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Az Istenszeme kertje
Ahol egykor tikkadt nyári estéken kissé spicces, estélyi ruhás hölgyek 
karoltak kilazított nyakkendős urakba, és kacér suttogásukat csak a 
gondosan elrejtett kerti padok hallhatták, ott most vaddisznók vakarják 
kéjesen sáros hátukat az időközben óriásivá nőtt fenyők érdes kérgén… 
Bejártuk a nemrég közösségi tulajdonba kerülő egykori Istenszeme 
fogadó kertjét, és terepbotanikus segítségével tettünk kísérletet a haj-
danvolt növényzet megismerésére.

A közéleti hírekből bizonyára is
mert, de a nagyközönség elől rég
óta elzárt egykori Istenszeme fo
gadó épülete és telke a budai he
gyek erdőinek egy körbekerített 
szeglete. Szebb napokat látott sé
tányain járva akár azt is mondhat
nánk, hogy semmi különös nincs 
itt, a növényzet éppen olyan, mint 
a Normafa környéki kirándulóhe
lyeken, vagy egyegy régi villa 
kertjének elvadult 
hátsó sarkában. Ala
posabban elmerülve 
azonban a rendetlen 
bozótos sűrűjében, 
sok érdekes, ritka és 
védett faj is felbuk
kan a hatalmas fa
matuzsálemek osz
loptörzseinek lábá
nál.

A fénykorában 
féktelen tivornyák
nak otthont adó, ma 
lakatokkal és lán
cokkal béklyókba 
kötve csendesen áll
dogáló épület körül, 
a vadszőlő, iszalag és 
borostyán által alko
tott szövedék taka
rásában még látsza
nak a beton virág
tartók, amik a terasz 
szélén állhattak ko
rábban. A ki tudja, 
miként melléjük kerülő betonku
pac tetején szépen fejlett tavaszi 
kankalin trónol, nedves mohapár
nák között. Az épület melletti 

nagy, kerek, terméskővel falazott 
magaságyás nemcsak felismerhe
tő, hanem a sásliliomok is háborí
tatlanul burjánzanak benne, mi 
több, a nőszirmok olyan rendezet
tek, mintha ma is gondos kezek 

ápolnák őket a tetszhalott kert 
közepén.

Az épület közvetlen környeze
tében inkább csak a parlagon ma
radt felszín összeverődő gyomtár
sulása él: a gyógynövényként is 
ismert fekete nadálytő példányai, 
a napsütésben ragyogó kék katán
gok levéltelen virágszárai, a vére
hulló fecskefű világoszöld lombja 
és a közönséges cickafark fehér 

ernyői mellett embermagas boj
torján uralja az amúgy lehangoló 
képet. A néhány méterre kezdődő 
bozótos bodza és sombokrai kö

zött több dió is utal az egykori 
kertészeti kialakításra.

Pár lépésre a terasztól azonban 
az inváziós japán botnád hatalmas 
levelei és a kanadai aranyvessző 
virágai mutatják, hogy a terület 

már nem élvezi az őshonos társu
lások hathatós védelmét a betele
pülő idegenhonos fajokkal szem
ben. Odébb kapitális vadgesztenye 
emeli koronáját a táj fölé. Törzsé
nek átöleléséhez több ember kel
lene, levelein az apró ak ná zó mo
lyok tömegének megállítatlan 
pusztítása látható.

Alatta meténgszőnyeg várja fo
lyamatosan a frissítő esőt. A ház 
körüli rész legértékesebb faja a 
betonburkolat repedésében gyö
kerező patikapárlófű, vagy más 
néven apróbojtorján. Nem megle
pően aprócska, de annál kecse
sebb, sárga virágaiból kellemes 
gyógytea főzhető.

Az épület fölött ter mé szet kö ze
li(bb) képet mutat az erdő. Előbb 
zabolázatlanul növekvő japánbirs, 
majd egy idős almafa tűnik fel, 
amely cseresznyényi terméseivel a 
vadalma és a környékbeli gyümöl
csöskertek nemes almájának szé
pen öregedő szerelemgyereke le
het. Az egykori sétányt szelídgesz
tenyék sora szegélyezi. Ritka nö
vény a XII. kerületben ez a meleg
kedvelő faj, mégis nagyon otthon 
érzi magát: sárga, arasznyi barkái, 
lehullva, vastagon beborítják az 
árnyas utat.

Az erdő alatt a háborítatlan kö
zéphegységi tölgye
sek aljnövényzeté
nek fajai is felbuk
kannak: helyenként 
szobányi foltokban 
csillognak a kapot
nyak sötétzöld, ke
rek levelei, köztük a 
bársonyos tüdőfű, 
az egyébként nem a 
pázsitfüvekhez tar
tozó, kétszikű erdei 
szélfű, a vitéz bük
köny és az erdei 
gyömbérgyökér vi
rágzó vagy éppen 
termését érlelő tövei. 
A fák közötti friss 
szellőben hajladozó 
nagyobb fűcsomók 
az erdei szálkaperje 
tetszetős példányai.

A domboldalon 
apró gyepfolt rejtő
zik, ahol a fekete 

peszterce mellett több védett 
nagyvirágú lednek és Sadlerimola 
is virít. Az évtizedek óta kaszálat
lan, buja rét kusza növényparadi
csoma mezei varfüvet, impozáns 
fűzlevelű kutyatejet, dísznövény
nek is beillő sátoros margitvirágot, 
habszegfűt, kora tavaszi sokvirágú 
boglárkát és a nyár második felé

ben virágot bontó magyar imolát 
is rejt. Az erdő alján pedig a gya
koribb kányaharangvirág csüngő, 
kék kelyhei mellett a csalánlevelű 
harangvirág is előfordul.

Az egykori tó kiszáradt medré
ben – az elhajított telefonkagyló 

és zuhanyrózsa mel
lett – a legkülönfé
lébb eredetű, színű 
és alakú kavicsok és 
kövek emlékeztet
nek a változó kon
cepciók sorára. A 
tündérrózsák helyén 
a patakparti ma gas
kó rós társulások ős
honos faja, a sédken
der ad sűrű állo
mányt. Közötte 
szúrós csalánok, 
magas zsombor és 
kétméteres üröm is 
jelzik, hogy itt még 
ma is tápdús és üde 
a talaj.

A nagy bojtorján 
esernyőnek is beillő 
lapulevelei jól illeszkednek a fehér 
fűz csüngő ágai által megteremtett 
vízparti hangulathoz. A kéretlenül 
betolakodó, inváziós fajnak számí
tó kisvirágú nebáncsvirágnak és a 

fehér sugárvirágokkal övezett 
fészkű seprencének viszont semmi 
keresnivalója nem lenne itt – és az 
országban sem.

A tó vizére egykor árnyékot 
vető fák mára terebélyessé értek, 
közülük a legérdekesebb egy görög 
jegenyefenyő. Ezt a növényt biz
tosan kertészek ültették ide, nagy
jából egy évszázaddal ezelőtt. 
Azért nem lehet tobozokat találni 
a törzse körül, mert a termések a 
fán maradnak egészen addig, 
amíg feladatukat betöltve pikke
lyekre esnek szét.

A kert fás szárú növényállomá
nya szinte minden fajt magában 
foglal, ami a környéken előfordul. 
A már eddig felsoroltakon kívül 
van kocsánytalan tölgy, nagyleve
lű hárs, cseresznye, virágos és ma
gas kőris, gyertyán, barkócaberke
nye, korai, mezei és hegyi juhar is. 
Alattuk gyöngyvirágok és sala
monpecsét hajladoznak, utóbbiak 
közül a széleslevelű és a sokvirágú 
faj is képviselteti magát.

A tótól a ház felé vezető lépcsőt 
egykor sövényként ültetett és va
lószínűleg szabályosra metszett 
hóbogyóbokrok sora szegélyezi. A 
tudatos kertépítés nyomát őrzi egy 

fehér kérgű nyírfa és sok aranyeső 
is.

Ezen a részen csak a gombernyő 
láttán húzódik elégedett mosolyra 
a botanikus szája. Ez a közepes 
gyakoriságú vadvirág jellegzetes 
tagja a hegyvidéki erdők aljnö
vényzetének, és szerény jelenléte 
utal a természetes állapotok felé 
történő visszarendeződésre. Nem 
messze az erdei tisztesfű is „jó faj”. 
Nehéz szaga miatt azonban csak 
azok kedvelik őszintén, akik az 
állatkerti ragadozóházban sem 
zavartatják magukat. A bükkösök 
aljnövényzetére jellemző podagra
fű ernyős virágai is felbukkannak, 
bár bükköt egyet sem láttunk a 
kertben.

Összességében a hely egyszerre 
demonstrálja a természet feltartóz
tathatatlan erejét, az élni akarás 

folyamatos küzdelmét és a pusz
tulást, ami az emberkéz alkotása
it emészti néma és láthatatlan 
erőkkel. Jókedvet az avaron ugrá
ló erdei békák, a folyamatosan 
csengő madárdal és az élet olyan 
apró nyomai ébresztenek, mint a 
mókusok által gondosan lerágott 
tobozcsutkák tömege a lucfenyők 
alatt.

(Barta)

Szabályos kapotnyaklevelek

Iszalagos dzsungel

Seprence

Sédkender

Kányaharangvirág

A kiszáradt tó helye

Patikapárlófű
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Ha lejárt a műszaki, elszállítja az autót a rendészet
Megnőtt a műszaki vizsga nélkül 
közterületen parkoló autók száma 
a XII. kerületben. Pedig ezeket a 
járműveket záros határidőn belül 
elszállíttatja a Hegyvidéki Rendé
szet, és a kiváltásuk nem olcsó 
mulatság.

„A koronavírusjárvány miatt 
elrendelt türelmi idő júliusban 
véget ért, így már nincs mentség 
arra, ha lejárt a műszaki” – mond
ta Dávid Gábor, a Hegyvidéki 
Rendészet vezetője. A hatályos 
rendelkezések szerint közterületen 
kizárólag rendszámmal ellátott és 
érvényes műszaki vizsgával ren
delkező gépjárművek parkolhat
nak. Ha ezek közül akár csak egy 
feltétel nem áll fenn, akkor a par
kolás szabálytalan tárolásnak és az 
ilyen autó üzemképtelennek mi
nősül, az állapotától függetlenül. 
Ez akkor is igaz, ha fizetőövezet

ben áll, és egyébként 
rendelkezik várako
zási engedéllyel vagy 
érvényes parkoló
jeggyel.

A Hegyvidéki 
Rendészet készült a 
vizsgáztatási mora
tórium végére, ezért 
még időben értesí
tette a lejárt műsza
kival parkoló autók 
tulajdonosait vagy 
az üzembentartókat. 
„Nagyjából húsz fi
gyelmeztetést küld
tünk ki – folytatta 
Dávid Gábor. – Eh
hez képest a határidő lejárta után 
az érintett járművek közül tizenöt 
ugyanúgy lejárt műszaki vizsgával 
parkolt. Ezeket kénytelenek vol
tunk elszállítani, további hét ha

tósági rendszám nélküli autóval 
együtt.”

Július óta tehát minden vissza
állt a régi kerékvágásba, a tömeg
közlekedéssel érintett útszakaszo

kon azonnal megtörténhet az el
szállítás. Máshol a rendészek elő
ször figyelmeztető matricát tesz
nek az autóra, és a rendszám 
alapján elküldik a figyelmeztetést 

a tulajdonosnak 
vagy az üzemben
tartónak. Ez egy kis 
haladékot jelent, 
mert az elszállítás az 
értesítés átvételétől 
számított tizedik 
nap után történhet 
meg.

Amennyiben a 
járművön nincs 
rendszám, a tárolás
ra kijelölt telephe
lyen szakszerűen 
kinyitják a kocsit, és 
az alvázszám alap
ján próbálják meg 
felderíteni a tulajdo

nost, akit aztán értesítenek az 
autó hollétéről. A rendészet veze
tője azonban senkinek sem ajánl
ja, hogy eljusson idáig. Az elszál
lítás ugyanis 17 500 forintba, míg 

a tárolás napi 1200 forintba ke
rül.

Hat hónap után árverésen érté
kesítik a járművet, vagy hivatalos 
bontóban szétszerelik és megsem
misítik. Ezzel azonban a tulajdo
nos nem úszta meg a fizetést. Az 
addigra összegyűlt közel 300 000 
forintból levonják az értékesítésből 
befolyt összeget, míg a maradékot 
ügyvédi segítséggel hajtják be. Az 
idén eddig több mint harminc 
alkalommal került sor bontásra, 
húsz autó pedig sorsa jobbra for
dulását várja.

Létezik egy speciális helyzet is: 
ha a járművet tartozás miatt lefog
lalja a végrehajtó. Ilyenkor a tulaj
donos nem tudja megújítani a 
műszaki vizsgát, ezért az autót el
viszik a közterületről, és minden 
ezzel kapcsolatos költség őt terheli.

-os

Sok jármű jelenleg is a tárolásra kijelölt telephelyen várja sorsa jobbra fordulását
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Gesztenyenappal köszöntött be az ősz a Hegyvidékre
Valóban repülnek majd az autók, és lesz „okos kutyaól” is a jövő Buda-
pestjén? Szólhat úgy két szívószál, mint egy harsona? Vajon finom a 
rózsás vaj? ezekre és még érdekesebb kérdésekre is választ kaphattunk 
az idei Gesztenyenapon, amelynek hangulatát a rossz idő sem tudta 
elrontani.

Igazán várhatott volna még egy 
kicsit az ősz, hogy megmutassa, 
végleg beköszöntött. De nem várt. 
Éppen ezért az idei Gesztenyenap 

szervezői próbálták menteni, ami 
menthető, és az utolsó pillanatban 
a szabadból a négy fal közé tették 
át a programok nagy részét. Sze
rencsére, mert a borús reggel után 
délben eleredt az eső. Ennek elle
nére sikerült színes és kellemes 
vasárnapot varázsolni a Hegyvi
dékre, három helyszínre, a MOM 
Kulturális Központba, a Hegyvi
déki Kulturális Szalonba, vala
mint a Lóvasút Kulturális és Ren
dezvényközpontba.

KUTYAÓL ÉS TITKOS KERT
A MOMkult már 

reggel gyerekekkel 
volt tele, akikre vál
tozatos kalandok 
vártak. A földszin
ten társasjátékozhat
tak, egy másik helyi
ségben pedig legózni 
invitálták őket a 
Hegyvidéki Zöld 
Iroda munkatársai. 
A jövő Budapestjét 
kellett megépíteni
ük, úgy, amilyennek 
elképzelik. Közben 
az animátorok elma
gyarázták nekik, 
mit jelent az energia
takarékosság, vagy 
épp azt, hogy mi az 
a napelem. A gyer
meki képzelet izgalmas épülete
ket, járműveket és különböző 
hasznos eszközöket szült.

– Az biztos, hogy lesznek repü
lő autók és felhőkarcolók – mond

ta nekem a 12 éves Fülöp, aki 
szerint szép lesz majd a jövő Bu
dapestje. Ugyanis határozottan 
kijelentette: – Minden felhőkar
coló mellé kell majd egy park is! 
Ha én építeném fel a jövő városát, 
nagyon sok zöld területet hagynék 
szabadon. Azért örülnék, ha len
nének majd kisebb házak is. Sze
rintem azok sokkal szebbek.

A másik oldalamon egy nagyon 
édes 8 éves kisfiú „okos kutyaólt” 
tervezett, amiről el is beszélget
tünk. Mindenekelőtt elmesélte, 

hogyan működik majd a találmá
nya.

– Sok kamera figyeli a kutyá
kat, és itt van két óriási gomb, az 
egyik csont, a másik húsadagoló, 
és ha a kutya megnyom valamit, 
akkor a zászló feláll. Ez pedig egy 
ablak, amin átugorhat, és akkor 
játszhat.

– Szerintem minden kutya bol-
dog lesz, amelyik ilyen ólban élhet. 
De vajon milyen autók közlekednek 
majd a jövő városában?

– Azt még nem képzeltem el, 
de tudom, hogy repülnek majd! 

Én nagyon izgatott vagyok, hogy 
amikor felnőtt leszek, milyen lesz 
az új jövő.

Megnyugtattam, hogy emiatt 
én is izgatott vagyok, de reméljük 

a legjobbakat. A jövőépítőktől el
búcsúzva a Paradicsom Projekt 
asztalához sétáltam, ami valame
lyest szintén a jövőnkről szól. Itt 
ugyanis a növények és a természet 
szeretetére hívták fel a látogatók 
figyelmét.

– Hoztunk egy kis földet, szik
lakerti növényeket, és arra biztat
juk a gyerekeket, hogy ezeket ül

tessék el valahol, hozzanak létre 
egy kis Titkos Kertet, locsolgas
sák, ápolják – mondta Farkas 
Andrea egészségtanár, a projekt 
vezetője. – Reméljük, a föld érin
tése, illata, az, ha a növénykéik 
elkezdenek növekedni, szaporod
ni, sikerélmény lesz számukra.

– Ugyanakkor kézművességre, 
művészeti alkotások készítésére is 
inspirálják a gyerekeket.

– Igen, megmutatjuk, hogy nö
vények, lehullott 
ágak, levelek, termé
sek felhasználásával 
képeket lehet készí
teni. Nem szüksége
sek nagy dolgok ah
hoz, hogy létrehoz
zunk valami szépet, 
az már ott van a 
környezetünkben. 
Egészségtanárként és 
magánemberként is 
szeretném bizonyíta
ni, hogy mindenkire 
jó hatással van, ha 
közel kerül a termé
szethez. Csak tuda
tosan tenni kell érte!

A beszélgetésünk 
közben is folyama
tosan érkeztek a gye

rekek, gyűjtötték a növényeket, 
lelkesen válogattak. A lehetőség, 
hogy elültethetik, nevelhetik eze
ket, láthatóan mindenkit boldog 
várakozással töltött el. Talán nem
sokára soksok apró Titkos Kert 
színesíti majd a Hegyvidéket.

MEGSZÓLAL A FLAKONELE
Mintha csak megünnepelte 

volna a gondolatomat, megszólalt 
egy harsona. Pontosabban a Méz
ga család főcímzenéjének az eleje, 
amit inkább az idősebbek ismer
tek fel azonnal.

Aki tudja, milyen hangszer a 
harsona, azt is tudja, hogy toló
csővel lehet megszólaltatni. Ilyen 
módon adott ki hangot Sőnfeld 
Mátyás pszichopedagógus, zene
terapeuta kezébenszájában – két 
egymásba applikált szívószál. 
Nemcsak a kisebbek, hanem a 
felnőttek is szinte tátott szájjal 
nézték, mi mindenből tud dalla
mot csiholni a Zenebatyu élmény
program kitalálója.

– Bemutatta, mennyiféle tárgy-
ból lehet hangszert készíteni: szívó-
szálból, üres flakonból, chip szes do-
boz ból, WC-papír-gurigából, lufi-
ból. Gyakorlatilag mindenből, amit 
más a szemétbe dobna.

– A Zenebatyu élményprogram 
nemcsak a zene szeretetére tanít, 
de környezettudatosságra is. Min
denből lehet hangszer, ami körü
löttünk van, ne dobjunk ki sem
mit, hanem hasznosítsuk újra! Kis 
kreativitással és segítséggel a fla
konból ukulelét, azaz flakonelét 
csinálhatunk, a szívószálból pedig 
sípot. Mindent meg lehet szólaltat
ni, ami itt az asztalon van, a sörös
korsótól a műanyag pohárig, vagy 
akár egy mankót is. Ráadásul úgy, 
hogy nem csupán zörejhangszer 
vagy ritmushangszer lesz belőlük, 
hanem dallamhangszerré válhat
nak. A gyerekek kipróbálhatják 
ezeket, és otthon el is készíthetik.

Mátyás és hangszerei már visz
szatérő vendégei a hegyvidéki 
programoknak. Megunhatatlan, 
ahogy magyaráz, ahogy zenél. 
Igazi interakció van 
közte és a kicsik kö
zött. Minden elő
adásán vannak olya
nok, akiket a többi
eknél jobban beszip
pant a Zenebatyu. 
Ilyen volt most a 8 
éves Flóra is, aki na
gyon figyelt, és az 
összes kérdésre tudta 
a választ. Kiderült 
nem véletlenül, 
ugyanis hegedül. 
Ikertestvére, Maxim 
szintén zenél, gitáro
zik. Ám a kisfiút az 
emeleten zajló mesekaland is elva
rázsolta, és igen büszke volt arra, 
hogy egyedül tudott menni gólya
lábon.

– Elég nehéz volt az elején. 
Először fogott is az a fiú, aki segí
tett, aztán elengedett, észre sem 
vettem. Rájöttem, milyen köny
nyű. De azért kellett hozzá egy kis 
bátorság…

A mesét a XII. kerületi Tün
dérkert Közösségi Tér és Tündér
bölcső Családi Központ munka
társai álmodták 
meg a MOMkult
ba. Ők tizenöt éve 
szórakoztatják és 
tanítják a gyereke
ket a hagyomá
nyokra. Ugye, most 
Szent Mihály idő
szakában vagyunk; 
a sárkány elrabolja 
az égről a Napot, a 
Holdat és a csillago
kat, a bátor vitézek, 
legények és leányok 
pedig útra kelnek, 
rengeteg próbatétel 
után mindet kisza
badítják, és újra vi
lágosság terem a 
földön.

– A gyerekek vé
gigjátsszák a mesét – mondta 
Beke Kata, a központ vezetője. 
– A legelején tarisznyát varrnak, 
aztán átvágnak a sűrű, sötét er

dőn, mocsáron, kifogják a tóból 
az aranyhalat, amely teljesíti há
rom kívánságukat. Kalandozás 
közben mesterségeket tanulnak: 

nemeztechnikával tűzlabdát ké
szítenek, amellyel legyőzik a sár
kányt, finom lepényt csinálnak, 
meggyúrják, megformázzák a 

tésztát, és együtt kisütjük. A 
mese legvégén, amikor már az 
összes próbát teljesítették, kap
nak három búzaszemet a búza

tündértől, ezeket elültetjük, így 
kezdődik elölről az élet körfor
gása.

– A mai gyerekek számára is 
izgalmas a mese, a zene és a hagyo-
mányok világa? Vagy ők már más-
milyenek?

– Most sokkal több inger kell 
ahhoz, hogy belemerüljenek egy 

cselekvésbe. Mi a hagyománype
dagógia módszerével próbáljuk 
meg visszahozni őket abba az em
berből születendően eredő kíván

csiságba és érdeklődésbe, amire 
egyébként rendkívül nyitottak. 
Nálunk például csak élő zenét és 
mesét hallanak.

Élő zenéből nem volt hiány 
ezen a napon. A nagyszínpadon 
moldvai csángó és gyimesi dalla
mokra lépegettekpörögtek a gye

rekek és szüleik. A Sültü zenekar 
nemcsak dalokat tanított, hanem 
érdekes hangszereket is hozott, 
amiket meg lehetett vizsgálni.

KÍVÁNSÁG A 
MACKÓSZÍVBEN

Egy nagy asztal 
körül is folyamatos 
volt a sürgésforgás. 
Plüssmackót varr
tak, ami vonzó 
programnak tűnt 
gyerek és felnőtt szá
mára egyaránt.

A 7 éves Bence 
szerint nem nehéz 
macit készíteni, csak 
a szemét bonyolult 
megcsinálni, ezt a 
feladatot ki is adta 
másnak.

– De én tömtem 
ki, és a hátát is én 
varrtam össze! – 

mutatta a már majdnem kész 
plüsst.

– Nekem az anyukám varrja az 
orrát – mondta a 9 éves Lauren –, 
de a szívét én tettem bele, és kí
vántam is. Valami nagyot!

Plüssmacinak szíve? Azt hit
tem, eddig erről csak én tudtam, 
de kiderült, MonzákSimon 

Krisztina mackókészítőnek is ter
mészetes ez.

– Amikor belekerül a tömő
anyag, akkor kell a szívét is bele

tenni, mégpedig egy 
titkos kívánsággal. 
Ez nagyon fontos 
mozzanat, mert at
tól kezdve a mackó a 
vágy hordozója lesz, 
amelyről csak akkor 
szabad beszélni, ha 
teljesült. Addig a 
plüss vigyáz rá, őrzi. 
Számomra ez na
gyon kedves hagyo
mány. Amikor 
ugyanis nehéz élet
helyzetben voltam, 
kitaláltam, hogy 
készítek egy mackót. 
Egy kis levélbe bele
írtam, hogy mit sze
retnék, és azt bele
varrtam a maciba. 

Egy év alatt rendeződött minden.
Azt nem tudom, hogy Győri

Drahos Martin, a MOMkult ren
dezvényszervezője varrte mackót, 

Különböző tárgyakból fabrikált hangszerek szólaltak meg a Bélaműhelyben

Zenebatyu: zeneszeretet plusz környezettudatosság

Minden korosztály megtalálhatta a kedvére való időtöltést a MOMkult-ban is

Duka Elemér és a Gipsy Chamber Orchestra a Hegyvidéki Kulturális Szalonban

Kicsik és nagyok együtt ropták a moldvai táncházban

A mackó szívét egy titkos kívánsággal kell a maciba tenni

A Paradicsom Projekt Titkos Kertek létrehozására inspirálta a gyerekeket
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Felértékelődött a szeretet ereje
Szakrális terek, szentek, bibliai 
jelenetek láthatók Angyal Júlia 
hegyvidéki festőművész, a Ga
léria 12 Egyesület tagjának új ki
állításán. Az Üzenet című tárlat a 
tizenhatodik Ars Sacra Fesztivál 
programjához csatlakozva nyílt 
meg a Hegyvidéki Önkormányzat 
első emeleti folyosógalériáján.

Napjainkban fokozottan nagy 
jelentősége van annak, hogy a 
szépre, jóra szomjas emberek ta
lálkozhassanak a szakrális érté
kekkel – mondta köszöntőjében 
Fonti Krisztina alpolgármester. 
Most különösen így van, hogy 
világunkba beköltözött a 
COVID, és másfél évre elszakí
tott minket kisebbnagyobb kö
zösségeinktől. Közvetlen szom
szédságunkban több mint fél éve 
háború dúl, aminek a gazdasági 
következményeit hétköznapjaink
ban is érezzük. Ilyen körülmények 
között szembesülünk azzal, hogy 
az igazán fontos dolgok az élet 
apró örömeiben, a kapcsolataink
ban rejlenek. Felértékelődött a 

szeretet ereje – fogalmazott az 
alpolgármester.

Az Ars Sacra Fesztivál idei jel
mondata is ezt fejezi ki, amely egy 
bibliai idézet: „Úgy szeressétek 
egymást, ahogy én titeket!” – idéz
te Fonti Krisztina, és a XII. kerü
letben is több helyszínen változatos 
programokat kínáló rendezvény

sorozat missziójára is felhívta a 
figyelmet: „A művészeti alkotások 
segítik meglátni a művészetben 
rejlő isteni ajándékok mérhetetlen 
gazdagságát, illetve láttatni, érzé
keltetni, megvilágítani szeretnék 
azok fényét, szépségét, igazságát.”

A művek észrevétlenül érintik 
meg az embert, ebben rejlik az 

erejük – folytatta az alpolgármes
ter. Angyal Júlia munkáiból a 
szeretet, a nyugalom, a mélység, 
az isteni gondviselés kegyelme 
árad. A folyosógalériának is misz
sziós ereje van – tette hozzá –, 
mert az itt kiállított alkotásokkal 
naponta találkoznak az önkor
mányzat munkatársai és azok a 
polgárok, akik az ügyeiket intézik. 
„Kívánom, hogy sokakhoz elérje
nek Angyal Júlia üzenetei!” – zár
ta szavait Fonti Krisztina.

Kratochwill Mimi művészet
történész nem először nyitja meg 
Angyal Júlia kiállítását, több mint 
harminc éve ismeri őt. Elmondta, 
hogy mindegy, milyen témát dol
gozik fel a festőművész, mind
egyikben benne van mélységes 
hite. Lírai, grafikus munkáit az 
egymásba átfolyó, vizesített, szál
kás színfoltok jellemzik.

Angyal Júlia életében nem csak 
egy feladata nemesedett fő művé: 
a Fenyvesligeti Kulturális Képzé
si Központ (Opus Dei) tíz üveg
ablaka és e kápolna oltárképe, a 

kiállítássá formált Santiago de 
Compostela együttese, a budapes
ti Szent Imre kórház kápolnájában 
elhelyezett oltárképe, a Mária éle
téből vett jeleneteinek sorozata és 
a keresztút stációi, a Szent Imre
templom új kápolnájába festett 
triptichonja, a Boldog Batthyány
Strattmann Lászlóoltárképe – 
megannyi mű kiteljesedett élet
művében.

A megnyitót zenés program 
egészítette ki. Telemann Fdúr 

szonátájának részletei csendültek 
fel a Solti György Zeneiskola mű
vésztanárai, MautnerZsida Ra
móna, Juhász Monika és Kirkósa 
Tamás előadásában.

Sz. D.

PP A kiállítás megtekinthető: októ-
ber 21-ig, ügyfélfogadási időben, 
hétfőn 13.00–17.30, szerdán 
8.00–16.00, pénteken 8.00–12.30 
óráig. Helyszín: polgármesteri hiva-
tal, XII., Böszörményi út 23–25.

s ha igen, tette bele szívet, de ha 
azt kívánta, hogy a Gesztenyenap 
az eső és a rossz idő ellenére is si
keres legyen, akkor teljesült a vá
gya. Persze ebben nem kis mun
kája volt neki és társainak is.

– Egy nap alatt kellett átszer
vezni a programokat az időjárás 
miatt. Szerencsére minden részt
vevő rugalmas és megértő volt. 
Ami a logisztikát illeti, az már egy 
kicsit nehezebben ment, de sze
rencsére nagyon profi be ren de ző
kol lé gák kal dolgozunk, így meg
oldódott. A MOMkult nagy terei 
befogadták a fesztivált. Féltünk, 
hogy a rossz időt látva és az elmúlt 
két év járvány miatti bezárkózása 
után kevesen jönnek el, de tele van 
az épület gyerekekkel, családok
kal. Sikerült olyan programokkal 
készülnünk, amik közel állnak 
hozzájuk.

A húsz hónapos Regőhöz a lift 
állt a legközelebb – neki az tet
szett a legjobban. Szülei a közös
ségi élményért jöttek el vele, fiatal 
anyukája, HatvaniNagy Dóra el 
is mondta, hiányzott már neki, 

hogy sok embert lásson maga 
körül.

– Szerintem mindenkinek 
szüksége van erre a fajta érzésre. 
Én egy ilyen pici gyerekkel is 
örömmel veszek részt a programo
kon, mert azt gondolom, ezek 

minőségi értékrendet képvisel
nek, a magyar kultúrát is becsem
pészik a szervezők. A gyerekek 
megtapasztalják, mennyire más 
együtt játszani, előadást nézni. 

Felnőttként pedig élvezem a kö
zösséget, azt, hogy tartozom va
lahová, nem vagyok egyedül. 
Ezért értékesek az ilyen rendezvé
nyek.

KICSIK ÉS NAGYOK EGYÜTT
Fonti Krisztina alpolgármester 

is azt emelte ki, hogy ezek a napok 
milyen pluszt adnak a kerületiek
nek. Főleg annak tudatában, 
mennyire nehéz időszakban 
élünk.

– Nagyon sokan jöttek el 
minden helyszínre, ebből is lát
szik, hogy már hiányzott a Gesz
tenyenap a hegyvidékieknek. Két 
éve elmaradt a járvány miatt, ta
valy pedig kisebb, családiasabb 
volt a Hegyvidéki Ősz rendez
vénysorozatunk, ugyanakkor 
több helyszínen. Ahogy az idén 
is. A pandémia kényszerített ben
nünket erre, de úgy tűnik, az itt 
lakók igazán megszerették ezt. 
Sokféle program van, és jó látni, 
hogy például itt, a MOMkult
ban milyen sok a gyerek. Engem 
elvarázsolt az a kreativitás, amit 
tapasztaltam, az, hogy mennyifé
le dologgal foglalkozhatnak a 
kicsik.

– A kicsik pedig elhozzák a prog-
ramokra a nagyokat, azaz a szülő-
ket, akik lehet, hogy maguktól nem 
jönnének.

– Így van, fon
tos, hogy a felnőttek 
szocializálódnak, 
találkoznak egy
mással. Ha körülné
zünk, láthatjuk, 
hogy a szülők is leül
nek bütykölni a gye
rekek mellé. Én is 
ilyen voltam, imád
tam, amikor a gye
rekeim bevontak 
egy kis nemezelésbe, 
gyöngyfűzésbe vagy 
bármibe. A felnőt
teknek is szükségük 
van arra, hogy néha 
leálljanak, apró dol
gokra koncentrálja
nak, kikapcsolja
nak. Nagyon jó, 
hogy a három hely
színen mindenki 
megtalálhatja a kedvére való prog
ramot, kortól függetlenül.

EHETŐ VIRÁGOK
Valóban, a másik két helyen is 

több különlegesség várta a vendé
geket. A Hegyvidéki Kulturális 
Szalon előtt az idősebb generáció 
számára dr. Pataki Béla, a Budapes
ti Műszaki Egyetem fejlesztője és 
dr. Csukly Gábor pszichiáterszak
orvos olyan számítógépes játékokat 
mutatott be, amik segítik karban
tartani a memóriát, a gondolko
dást. Játszani is lehetett, valamint 
ennek segítségével ellenőrizni, hogy 
minden jól működike.

– Egy tesztet kellett kitölteni
ük a vállalkozó kedvűeknek. Ez 
gyakorlatilag az október elején 
induló átfogó kerületi szűrés teszt
je volt, ami a hatvanöt év feletti 
hegy vi dé kie ket célozza meg – be

szélt a háttérről Kocsis Judit, a 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájának idősügyi referense. – 
Mivel nagy sikere volt az itteni 

programnak, reméljük, sokan je
lentkeznek majd „élesben” is a 
prevenciós kezdeményezésre.

Ám mivel nem csak játékkal 
lehet karbantartani az elmét, kon
cert, színházi előadás, kézműves 
foglalkozás is szerepelt a program
ban, aminek a végét sajnos elmos
ta az eső.

A Lóvasút épületéhez ellátoga
tók ebből a szempontból szeren
csésebbek voltak, nem szabadtéri 
rendezvényre készültek. A gyere
kek az idén is rajzolhattak zenét. 
Ezt olyan átszellemüléssel tették, 
hogy még felnőttek is csatlakoztak 
hozzájuk. A kicsik nagyon érezték, 
hagyták átfolyni magukon a dal
lamokat, szabadon alkottak, ha
son fekve, üldögélve, háton, vagy 
akár rohangálás közben.

Nem ez volt azonban az egyet
len zenei program. A Bélaműhely 

zenészeinek különböző tárgyak
ból fabrikált, főként ritmushang
szerei szólaltak meg, amelyeket a 
gyerekek is csépelhettek. Sőt azt is 

kipróbálhatták, milyen karmes
ternek lenni.

Aki pedig megéhezett, virágo
kat ehetett – vagyis virágokból 
készült ételeket. Halmos Monika 
fitoterapeuta az őszi kert ehető 
virágait, az erdő és mező vadon 
nőtt kincseit mutatta be. Lehetett 
kóstolni csalán és sütőtökkrémet, 
valamint rózsás vajat is. Állítólag 
az összes nagyon finom volt. Aki 
meg esetleg nem ételre, inkább 
kalandokra vágyott, mehetett kin
cset keresni, vagy helytörténeti 
sétára a Zugligetben.

A MOMkultban a Söndörgő 
koncertjével, a Lóvasútnál Juhász 
Róza Jókai Anna életéről szóló 
irodalmi előadásával ért véget az 
idei Gesztenyenap. Jó buli volt, 
ismét. Nem tudta elrontani sem a 
hideg, sem az eső.

K. A.

Lélekvivő

Jakab útjaSzent FerencJelenésJónás imája

A király és a szűz (a Magyar Kanizsai Udvari Kamaraszínház előadása)

Szappankészítés a kézműves foglalkozáson

Aki megéhezett, akár virágot is ehetett a Lóvasútnál

(Folytatás 10. oldalról)
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvásárlás: 
momkult.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Csányi Sándor színházi estje 
október 8-án, 29-én és 30-án 15.00-
17.00. Hogyan értsük félre a nőket?

A döntés – tenki réka és Csányi 
Sándor előadása október 8-án és 29-
én 19.00–21.00. A színművészek első 
közös színházi munkája dr. edith eva 
eger világsikerű művét dolgozza fel.

Magnificat Leánykar – koncert 
október 8-án 19.00–21.00. A koncert 
tematikája a Magyarok Nagyasszonya 
főünnep (október 8.), ami egyben a 
címadó népdal is, amit egyházi és 
világi témájú művek követnek két 
részben, szünettel.

Tanítványok és kortársak kö-
rében – Kodály 140 – hangverseny 
október 10-én 18.00–20.00. A Solti 
György Zeneiskola kiemelt tehet-
ségű növendékei, a Furulya–Gitár 
együttes, a Vonószenekar, valamint a 
Divertimento kamarazenekar előadá-
sa kodály Zoltán születésének 140. 
évfordulója tiszteletére. A műsorral 
Magyarország egyik legjelentősebb 
komponistájának, pedagógusának 
kortársaira, tanítványaira gyakorolt 
hatását mutatják be.

Kossuth-díjasok – Gundel takács 
Gábor pódiumműsora október 10-én 
19.00–20.10. Vendég: Vidnyánszky At-
tila.

TranzDanz: Déja vu – előadás ok-
tóber 12-én 19.00–20.15. A DancePro 
című új sorozatban a magyar kortárs 
tánc már jól ismert és feltörekvőben 
lévő fiatal koreográfusainak munkái 
láthatók. A sorozatban fellépő társu-
latok nem kötődnek színházhoz, foly-
ton úton vannak, és a világ különböző 
pontjain lépnek fel. Megállnak egy 
estére, és előadásaikon beavatják a 
nézőket az utazásaik során megismert 
világokkal, vagy épp azzal, ami aktu-
álisan körülveszi őket és a nézőket. A 
sorozat szerkesztője: Gera Anita. Az 
előadásokat követően a nézők Gera 
Anitával beszélgethetnek a produk-
cióról.

MenNonNo és Zságer Balázs 
– a FrenÁk társulat előadása októ-
ber 13-án 18.30–20.00. Frenák Pál 
MenNonNo című koreográfiájával 
egy sejtelmes, kék univerzumba 
merülünk alá A táncot a koreográfus 
hat hónapos japán utazásának em-
léke inspirálta. A butoh mozgásmű-
vészetéből táplálkozó előadásban a 
táncos a minimalizált mozgáselemek 
segítségével, a szobrok látszólagos 
dermedtségéből kel életre.

Kinek a feladata? képmás-est. 
Színház és pszichológia – beszélgetés 
október 13-án 19.00–20.30. Szó lesz a 
férfias és nőies munkákról, a párkap-
csolati viselkedésmintákról, olyan „fel-
cserélt” élethelyzetekről, amikor a nő 
dolgozik, és a férfi otthon van a gyere-
kekkel. Színészek: Soltész erzsébet és 
Marton róbert. Szakértő: Pólus enikő 
mentálhigiénés szakember, a Me-Se-
kő Mentálhigiénés Segítő központ és 
MeSekŐ Alapítvány alapítója, ügyve-
zetője. Jelenetötletek: Szám kati.

PR-Evolution Dance Company: 
Bíborka – táncelőadás az óvodás 
korosztály számára október 15-én 
11.00–12.00. A mese a környezettu-
datos életre hívja fel a gyerekek figyel-
mét játékos formában.

Az alkotó és az ember – In me-
moriam Jankovics Marcell október 
15-én 18.00–20.00. Születésnap-
ján fényképekkel, filmrészletekkel, 
beszélgetéssel és rajzaiból készült 
kamarakiállítással emlékeznek ba-
rátai és munkatársai a kossuth-díjas 
rajzfilmrendezőre, kultúrtörténészre, 
a Nemzet Művészére.

Estas Tonne: essential Sounds 
of the Universe – Az Univerzum lét-
fontosságú hangjai. koncert október 
16-án 19.00–22.00. A zene mint mű-
vészeti ág hatásosan tudja befolyá-
solni az ember belső optikáját, vízióit, 

ezért kapta ezt a nevet a turné: Vision. 
ebben a tekintetben minden hang-
utazás estas tonne-nal egy rendkívüli 
alkalom arra, hogy befelé fordulva 
magunkba és az egész teremtésbe 
betekintést nyerjünk egy újabb, szé-
lesebb perspektívából.

Az igazi közösség és csapat titka 
– a Mária rádió kerekasztal-beszélge-
tése október 18-án 18.00–20.00. Szó 
lesz arról, hogy mitől válik összetartó 
közösséggé egy csapat, és mindez 
hogyan őrizhető meg hosszú távon. 
A részt vevő szakemberek a többi kö-
zött a közösség pszichénkre gyakorolt 
pozitív hatásáról, valamint a csapat 
erejéről is beszélgetnek, kérdeznek.

Kevin Davy White – koncert ok-
tóber 20-án 19.00–21.00. A soulos, 
bluesos és populárisabb zenei világú 
dalokat jegyző énekes augusztusban 
a zalacsányi Örvényesvölgyben adott 
akusztikus koncertet. A közönség ra-
jongott az előadóért, aki a 2018-ban 
ugyanott fellépő Al Di Meolához ha-
sonlóan woodstocki hangulattal jelle-
mezte a zalai koncertélményt.

Nemes Nagy Ágnes 100. Vi-
szonylagos öröklét #8 – beszélgetés 
október 20-án 19.00–21.00. Pilinszky 
János, Nemes Nagy Ágnes és mi. Ju-
hász Anna irodalmár vendégei: Simon 
Márton költő, Izsó Zita költő, Hafner 
Zoltán irodalomtörténész és ratkóczi 
Huba zenész.

A láda titka – a Fitos Dezső társu-
lat táncjátéka gyerekeknek október 
22-én 11.00–13.00.

Omar Bashir és zenekara: A Lant 
Hercege – koncert október 22-én 
19.30–21.30. omar Bashir Magyar-
országon született, édesapja révén 
iraki származású údzenészek leszár-
mazottja.

Marcus Miller: kétestés klub-
koncert október 24-én és 25-én 
19.00–22.30. A New Beat és a Dürer 
kert bemutatója. A két Grammy-díjas 
jazzlegenda a világ egyik legtehetsé-
gesebb elektromos-basszusgitárosa. 
Felsorolni is nehéz lenne, hány le-
mezen működött közre, és mennyi 
film zenéjét jegyzi tizenhárom szó-
lóalbuma mellett. Most különleges 
körülmények között, igazán közelről 
élvezhetjük a koncertjét.

Páratlan párok – az operett tör-
ténetéből. offenbach és Sullivan – 
előadás október 27-én 19.00–20.30. 
Folytatódik Bősze Ádám és László 
Ferenc közös kortárskereső soroza-
ta. Az új évad ezúttal az operett nagy 
alkotóinak, kiemelkedő személyisé-
geinek sorát mutatja be, bebaran-
golva az operett soknemzetiségű 
birodalmát, és eljutva e szerteágazó 
műfaj földrajzi és esztétikai határte-
rületeire is.

Incognito: Jazzy & Jazzpiknik – 
koncert október 28-án 20.00–22.00. 
A hetvenes évek brit fúziós jazz-funk 
világából kinőtt Incognito két kitűnő 
zenész, Paul Williams és Jean-Paul 
Maunick (azaz tubbs és Bluey) stú-
dióprojektjének indult. A zenekar a 
kilencvenes évek táncos-funkos acid 
jazz hangzásának legfontosabb együt-
tese lett: ontotta a klubslágereket, 
egész európa az Incognitóra táncolt.

Állandó programok
Beszélő Babakezek. Pillants bele 

babád gondolataiba! Hatékony kom-
munikáció a babákkal már a beszéd 
megindulása előtt is. A babajelbe-
széd segíti a beszédfejlődést, erősíti 
a szülő-gyermek köteléket. előzetes 
jelentkezés: info@babakezek.hu, 06-
20/479-2829, www.babakezek.hu, 
www.facebook/babakezek.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió – gyermek-balett-tanfolyamok. 
A képzésben 3–12 éves korig, minden 
korosztályban működnek csoportok. 
A kisebb gyerekek játékos formában, 
a nagyobbak pedig már összetettebb 
gyakorlatokon keresztül ismerkednek 
meg a klasszikus balett mozgásrend-
szerével. Az oktatás kis létszámú 
csoportokban történik. Jelentkezés: 
kapcsolat@mmistudio.hu, 06-30/994-
3118, www.mmistudio.hu.

Nia kedden 19.00. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-

lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06-
30/973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
16.30, csütörtökön 16.30. A Hegyvi-
dék Se szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátíttatására és a sportág meg-
szerettetésére koncentrálnak, de a 
zenére történő mozgással és a rit-
mikus gimnasztika kézi szereivel is 
megismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentkezés: 
Mochlár emese, 06-30/241-8352.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey Ágnes, 06-20/573-2775.

Nosztalgia Társastánc – tánc 
nosztalgikus dallamokra. Minden 
alkalommal táncbemutató nyugdí-
jas, amatőr táncosokkal. Standard 
táncok, latin táncok, swing, rock ‘n’ 
roll, salsa. táncbemutatók között és 
után: össztánc! A belépés díjtalan. 
Időpontok: november 6., december 
4., vasárnap 16.00. Információ: 06-
30/464-7376.

Iciri-Piciri Tücsöktánc csütörtö-
kön 10.30. Játékos néptánctanítás fo-
lyamatos csatlakozási lehetőséggel, 
néptáncpedagógus vezetésével. Az 
1 és 4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhetnek 
a tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a néptánc 
hangulatával. Információ: László-
Pergel tamara, 06-30/989-6040, 
tucsoktanc@gmail.com, tücsök-zene 
Fb-oldal, www.tucsok-zene.hu.

Tücsök Zene hétfőn 10.00, ked-
den 11.00. ritmus-, ének-, zenefoglal-
kozás zenetanár vezetésével. közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 
Információ: László-Pergel tamara, 
06-30/989-6040, tucsoktanc@gmail.
com, tücsök-zene Fb-oldal, www.
tucsok-zene.hu.

Óbudai Mozgásművészeti Isko-
la hétfőn és csütörtökön 16.30. test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei kí-
sérettel. Mozdulatművészet, művészi 
torna. Információ: 06-1/200-0138, iro-
da@omisk.hu, www.omisk.hu.

Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kiss Ottó: A piros tengeralattjá-

ró. A Bab társulat bábszínházi előadá-
sa október 9-én 10.30–11.30. közre-
működik: Zugmann Zoltán. Jegyek: 
lovasut.jegy.hu.

67-es korongok – a Velvet Under-
ground első lemeze. Gimesy Péter 
rocktörténeti előadása október 10-én 
19.30–20.45. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Haydnnal Londonban. Utazási láz 
– előadás október 11-én 19.00–20.00 
Haydneum – Bősze Ádám előadás-so-
rozata. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Üvegfal – zenés szövegszínház 
Dobray Sarolta könyvéből október 
12-én és 21-én 19.00–21.00. Gryllus 
Dorka és Simon kornél előadása. Je-
gyek: lovasut.jegy.hu.

Salamin András „Svábhegyi Világ 
királynője engesztelő kápolna króni-
kája. Natália nővér születésének 120. 
(2021) és földi távozásának 30. (2022) 
évfordulójára” című könyvének a 
bemutatója október 14-én. 17.00 
Helytörténeti és történelmi könyvek 
vására. 18.00 könyvbemutató.

Omnibus-koncert október 16-án 
17.00–18.00. Zene komolyan minden-
kinek! Házimuzsika koncert az egész 
családnak, a gyerekekkel zenepeda-
gógusok foglalkoznak. közreműkö-
dik: Surján Péter, Surján katalin, Surján 
eszter. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Márfi Márk: Telik – egy óra az 
életedből október 18-án 19.30–20.45. 
Szakdolgozatból született önadaptá-
ció. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Titkokat suttogó babák – 

Helmeci Éva gyémántkoszorús baba- 
és mackókészítő mester életmű-kiál-
lítása. Megtekinthető: október 10-ig, 
a galéria nyitvatartási idejében (hét-
fő–csütörtök 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–18.00). tárlatvezetés: vasárnap 
10.00 és 15.00. A tárlatvezetésekre 
előzetesen regisztrálni a program 
nevének megadásával lehet az info@
barabasvilla.hu e-mail-címen. A belé-
pés és a tárlatvezetés díjtalan.

KV Társulat: Médeia – színházi 
előadás euripidész drámája nyomán, 
rakovszky Zsuzsa fordításának fel-
használásával október 13-án 19.00. 
Az előadás végén közönségtalálkozó 
lesz. Meghívott szakmai vendég: kar-
sai György színháztörténész. Szerep-
lők: radnay Csilla, Spiegl Anna, Száger 
Zsuzsanna, Urbanovits krisztina. 
Látvány: Szabados Luca. Bábkészítő: 
Palya Gábor. Produkciós asszisztens: 
Beke Anna. rendező: Czukor Balázs. 
Jegyek 1000 Ft-os áron a helyszínen 
és a barabasvilla.jegy.hu oldalon kap-
hatók.

Simon Márton költő irodalmi estje 
október 18-án 18.00. közreműködik: 
Henri Gonzo (Fran Palermo). Henri 
Gonzo a pandémia alatt ismerkedett 
meg Simon Márton költővel, akinek a 
versei nagy hatással lettek rá. emiatt 
elkezdett ő maga is magyarul jegyze-
teket írni, verseket megzenésíteni, da-
lokat magyarra fordítani, majd idővel 
saját dalokat írni magyar nyelven, ami 
eddig teljesen ismeretlen terep volt 
számára. Jegyek 2000 Ft-os áron kap-
hatók a helyszínen és a barabasvilla.
jegy.hu oldalon.

Something Must Be Done – Va-
lamit tenni kell – Cseke Szilárd kiál-
lításának megnyitója október 19-én 
18.00. A képzőművész legutóbbi al-
kotói programját és ez időszak alatt 

készült alkotásainak hangulatát kife-
jezetten Barabás Miklós festőművész 
egykori klasszicista villájának aurájára, 
annak környezeti adottságaira reflek-
tálva határozta meg. Helyspecifikus 
tájfestészet, amit itt láthatunk, termé-
szetesen nem klasszicista stílusban, 
hanem a természet és korunk viszo-
nyaira reagálva, kortárs festészeti esz-
közökkel láttatva az egyre nagyobb 
értéket jelentő élő természetet. A 
kiállítás megtekinthető: november 
23-ig, hétfőtől csütörtökig 9.00–17.00.

FAQ Színház: Gyakran ismételt 
kérdések – előadás november 15-
én 19.30. kanyargós beszélgetésfo-
lyam, ami azonban valós interjúk-
ból lett összegyúrva. A két színész 
Gobbi Hilda és Őze Lajos bőrébe 
bújik – végül mégis saját maguk-
ról beszélnek. A darab a 2022-es 
thealter Fesztivál és a Vidor Fesz-
tivál különdíjas előadása. Játsszák: 
Martinkovics Máté és Messaoudi 
emina. Dramaturg: Al-Farman Petra. 
rendező: Barcsai Bálint. Az előadás 
előtt bevezető beszélgetést tart dr. 
Gajdó tamás színháztörténész. Je-
gyek 1000 Ft-os áron a helyszínen 
vagy a barabasvilla.jegy.hu oldalon 
kaphatók.

Furagura kreatív alkotómű-
hely 6–17 éves gyerekeknek. kép-
zőművészeti foglalkozás hétfőn 
15.30–17.00. Folyamatos jelentkezés 
és információ: kormos Mercedes, 
mercedeskormos24@gmail.com.

Furagura kreatív alkotómű-
hely felnőtteknek – képzőművé-
szeti foglalkozás hétfőn 17.00–18.30. 
Professzionális technikák, szárnyaló 
képzelet, az alkotás öröme. Veze-
ti: kormos Mercedes. Jelentkezés: 
mercedeskormos24@gmail.com.

Grace balett gyerekeknek szerdán 
16.00. részletek: Stubna enikő stúdió-
vezető, 06-30/994-3118.

Meridiántorna szerdán 9.30. Fog-
lalkozásvezető: Hargita Zsuzsanna. A 
belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön 
9.00. keleti mozgáskultúra Békefi 
András vezetésével. A belépés díjta-
lan. Időpontok: október 13., 27., no-
vember 10., 24., december 8.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Karcok az égen – Szinvai Dániel 
illusztrátor kiállítása a galériában. A 
belépés díjtalan. Megtekinthető: no-
vember 9-ig.

Kezeslábas – Babaszínház októ-
ber 7-én 11.00. Élő zenés, mondókás, 
bábozós kavalkád kutyussal, cicussal 
és más állatokkal. Házépítés, egeré-
szés és macskazene, a végén közös 
játékkal. A részvételi szándékot a 
jokaiklub@jokaiklub.hu e-mail-címen 
regisztrációval lehet jelezni. A prog-
ram 4 éves korig ajánlott. Belépődíj: 
1500 Ft/fő.

Bran-koncert – ír népzenei est ok-
tóber 15-én 18.00. A Bran, amely több 
évtizede lép fel havi rendszerességgel 
a Jókai klubban, az ír kultúra egyik 
legelső hazai művelője, nagyon so-
kat tett azért, hogy Magyarországon 
is közkedveltté váljon az ír népzene, 
néptánc. A zenekar vezetője: kovács 
Gábor. tagjai: Császár róbert (gitáros), 
Mózer tamás (mandolinos), Nagy ka-
talin (furulyás). Belépődíj: 1500 Ft.

Budapest Musical Iskola. Művé-
szeti vezető: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Időpontok: hétfő 16.00–18.30, kedd 
16.00–18.00, szerda 15.30–18.00, 
csütörtök 15.00–17.30, péntek 16.00–
17.30. A szervezők olyan diákok jelent-
kezését várják, akik szeretnek táncolni 
és/vagy énekelni, és szívesen részt 
vennének profi színvonalú gyermek-
musical-produkciók létrehozásában. 
A növendékek alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. Jelentkezés 
online: bpmusicaliskola@gmail.com, 

Lapunk az interneten is olvasható:
www.hegyvidekujsag.hu
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www.musicaliskola.hu. telefonszám: 
+36-20/549-0893.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdula-
tokkal, fülbemászó ritmusokkal. Veze-
ti: Németh krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (+36-20/549-0893).

Tinizumba hétfőn 16.00–17.00. In-
formáció: koreny Lili zumbainstruktor, 
+36-20/573-0111.

Balázs Márta Táncszínház. 
Formációs tánc, show-tánc és hip 
hop oktatása 7 éves kortól hétfőn 
18.30–19.30, kedden 17.00–19.30, 
csütörtökön 16.30–19.00, pénteken 
16.00–19.00. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (+36-30/409-2400).

NTC School Budapest. Holland 
bölcsőde-óvoda 20 hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek kedden 8.30–11.30, 
pénteken 8.30–11.30. Holland tanme-
net szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részére. 
Vezeti: Bori Martina (+36-30/241-2546, 
lesbories@t-online.hu).

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: kiss Stefánia 
balettművész (+36-20/269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus (+36-30/483-
1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna pénteken 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Fit Dance – táncos, vidám 
kardioóra kezdőknek, újrakezdőknek 
hétfőn és szerdán 9.00–10.00. Ízület-
kímélő, táncos mozgás latin zenére, 
egyszerű, de látványos koreográfi-

ákkal, korhatár nélkül. Vezeti: Barta 
Sylvia zumbafitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba kids-instruktor és aerobikok-
tató. telefonszám: +36-30/625-6065.

Beauty Body & Booty – testéb-
resztő és alakformáló edzés hétfőn 
és szerdán 8.00–9.00. Heti egész-
ségmegőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: Barta Sylvia 
zumbafitnesz-, Zumba Gold-, Zumba 
kids-instruktor és aerobikoktató (+36-
30/625-6065).

Fitball – gerinctorna és mobili-
záció pénteken 8.30–9.30. A Fitball 
segítségével harmonikusan fejleszt-
hetők a kondíció és a koordinációs 
képesség, az egyensúlyozó képesség, 
valamint a gerinc, a hát és a törzs iz-
mai. Hatékony a különféle eredetű 
hát- és derékfájások megszünteté-
sében, így iskoláskorú gyerekeknek, 
aktív dolgozóknak és idősebbeknek 
egyaránt ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia 
okleveles aerobikoktató és Zumba 
Basic-, Zumba Gold-instruktor (+36-
30/625-6065).

Jiu-jitsu hétfőn 17.30–20.30, szer-
dán 16.30–20.00. A jiu-jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László (+36-
20/323-8160).

Nyugdíjasklub minden hónap 
első és harmadik csütörtökjén 14.30–
16.30. Szabadtéri és beltéri progra-
mok, kulturális programok, egészség-
megőrzés. Vidám társaság, családias 
közösség. A csatlakozási szándékról 
kovács edina művelődésszervezőt 
kell értesíteni a jokaiklub@jokaiklub.
hu e-mail-címen.

Bridzsklub szerdán 14.00–18.00. 
klubvezető: kiss Géza (06-1/395-
8907).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00. Fókuszban a törzs erősítése, 
nyújtása, stresszoldás relaxációval, 
légzőgyakorlatokkal. egyensúly és 
stabilitás, belső béke. előzetes beje-
lentkezés szükséges. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógaoktató (+36-20/952-
4685).

Helen Doron angolnyelv-oktatás 
óvodásoknak kedden 16.30–17.30. Az 

első alkalom ingyenes! Bejelentkezés 
szükséges: hdangoltaborok@gmail.
com.

Nyugdíjastorna kedden 9.00–
10.00.

Leung Ting Wing Tsun Kung Fu-
oktatás kedden 19.00–20.30, pénte-
ken 17.30–19.00. tradicionális kínai 
harcművészet, az egyetlen, amit egy 
hölgy fejlesztett ki. A stílus lehetősé-
get ad egy gyengébbnek megvéde-
nie magát egy erősebb támadóval 
szemben. Vezeti: Si-hing tamás Péter 
(3. mesterfokozat). telefonszám: +36-
30/9522-444.

Harmónia Táncklub – társastánc-
tanfolyamok vasárnap 13.30–19.00. 
kezdő versenytánc, felnőtt-táncis-
kola. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
telefonszám: +36-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Német társalgókör október 7-én 
14.00. Vezeti: dr. Schmidt Éva Piroska 
és eddi. Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki la-
kosoknak díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött a szalonban.

Bencze Alma Quintet – koncert 
október 7-én 19.00. Jazzkompozíciók 
a filmzenék világából. közreműkö-
dik: Mester Dániel (szaxofon), Vörös 
László (zongora), Bögöthy Ádám 
(nagybőgő), kovács Zsolt (dob). Az 
előadást támogatja a Nemzeti kul-
turális Alap Hangfoglaló Programja. 
Jegyár: 1000 Ft. Jegyek kaphatók a 
helyszínen és a kulturalisszalon.jegy.
hu oldalon.

Kerekítő – Hívd apát is! Családi 
kerekítő-foglalkozás 0–4 éves korú 
gyerekeknek és családjaiknak októ-
ber 8-án 11.00. Bejelentkezés szüksé-

ges: Dóczi-Gyumbier tímea, www.
kerekito.hu.

Bibliai apokrifek értelmezése 
és a világvége – előadás október 
10-én 14.30. előadó: dr. Szabó János 
történész, pszichológus, teológus. 
Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosok-
nak díjtalan, de regisztrációhoz kötött 
a szalonban.

Szupernagyi Népdalkör talál-
kozója október 11-én és 25-én 13.00. 
Alapító: karcagi Gyuláné. Csatlakozási 
lehetőség a helyszínen.

Amerika őslakóinak kultúrái. 
Maják – dr. kapitánffy krisztina elő-
adása október 11-én 18.00. Jegyár: 
500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak díj-
talan, de regisztrációhoz kötött a 
szalonban.

Szalonegyetem a zene világnap-
ja alkalmából október 12-én 14.30. A 
magyar zeneoktatás a honfoglalás-
tól napjainkig. előadó: kovács Zalán 
tubaművész, az egressy Béni refor-
mátus konzervatórium igazgatója. 
Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött a 
szalonban.

Budai Lisztérzékenyek Klubja. 
október 12. 17.00 A pandémia hozo-
mánya. Vendég: Bohus Anna rebeka 
pszichológus. klubvezető: Sűrűné 
elek Ildikó.

Női szerepjátékok október 12-
én 18.00. Anya, feleség, nő, szerető, 
munkaerő – hányféle szerepben kell 
helytállni egy nőnek mindennap? És 
mit tehetnek azért, hogy könnyedén 
vegyék az eléjük gördülő akadá-
lyokat? Az előadás nőknek, nőkről, 
nőkért szól, hogy a hétköznapok 
boldogabbak legyenek. Motiváció, 
érzések, öröm, tanácsok – egy profi 
coach tolmácsolásában. Minden, ami 
Nő! törteli eszter író, coach, okleveles 
grafológus előadása. Jegyár: 1000 Ft. 
www.lelekhotel.hu

Kíváncsi Kata: királylánynak len-
ni a középkori európában – előadás 
október 13-án 14.30. királyi családba 
születni a legtöbb esetben boldogta-
lan életet jelentett. Érdekházasságok, 
házasságkötési törvények, ceremóni-
ák, szülési szokások a középkori eu-
rópában és Magyarországon. Jegy-
ár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött a 
szalonban.

Családi délelőtt október 15-én. 
10.00–11.30 Mesesarok (ingyenes). 
10.00–12.30 kézműveskedés kovács 
Annamáriával – „Diószüret” dióbaba, 
egér és egyéb állatok készítése dióból 
(500 Ft). 12.30–13.00 Néptánc. 11.30 
Danny és Béla mesekoncertje. Játékos 
módon, létező és eddig még nem lé-
tezett hangszereken bolondosabbnál 
bolondosabb történetekkel szórakoz-
tatják a gyerekeket és a felnőtteket. 
Az előadást támogatja a Nemzeti kul-
turális Alap Hangfoglaló Programja. 
Jegyár: 1000 Ft. Jegyek kaphatók a 
helyszínen és a kulturalisszalon.jegy.
hu oldalon.

Cziffra 100 – Fókuszban a fiata-
lok. A pristinai Chopin Fesztivál fiatal 
művészeinek koncertje október 15-
én 18.00. közreműködik: Andi Duraku 
(zongora), rron Bakalli (hegedű). 
Jegyár: 1000 Ft. Jegyek kaphatók a 
helyszínen és a kulturalisszalon.jegy.
hu oldalon.

5000 éves egészségklub. októ-
ber 18. 16.30 A regeneráció filozófiája. 
A belépés díjtalan.

A börtön ablakában (magyar 
dokumentumfilm) – vetítés októ-
ber 19-én 18.00. A Váci Börtön és 
Fegyház hat fogvatartottja meséli el, 
hogyan siklott ki az élete, milyen ki-
látásai vannak a jövőben, és hogyan 
változtatta meg a gondolkodását, 
a bűnhöz való viszonyát a börtön 
református lelkésznője. A film sze-
replői mind nehézfiúk, akik súlyos 
büntetésüket töltik a fegyházban, de 
múltjukat beárnyékoló tetteiket ma 
már maguk is elítélik. A vetítés után 
beszélgetés kékesi Attila rendezővel. 
Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosok-
nak díjtalan, de regisztrációhoz kö-
tött a szalonban.

Magyar Rákellenes Liga Segí-
tő Szolgálata. október 20. 14.00 
Beszélgetés az egészséges táplál-
kozásról, a rákkeltő anyagokról, az 
étrend-kiegészítőkről. előadó: Antal 
Magdolna egészségtanácsadó (+36-
20/584-6059). A részvétel ingyenes.

Kezedben az egészséged – 
kautzky-Szemők Adrienn okleveles 
természetgyógyász, reflexológus, 
fitoterapeuta előadás-sorozata. ok-
tóber 20. 18.00 Új civilizációs ellenség, 
az ételintolerancia! Jegyár: 2000 Ft, 
hegyvidéki lakosoknak lakcímkár-
tyával 1000 Ft.

Romano Drom-koncert október 
21-én 19.00. A zenekar egyedülálló 
fúziós zenéje az évszázados cigány-
zenei hagyományt vegyíti a katalán 
rumbával, arab és balkáni poprit-
musokkal, a megjelenő hangszerek 
érdekes harmóniáját társítja a tra-
dicionális hangzással. Az előadást 
támogatja a Nemzeti kulturális Alap 
Hangfoglaló Programja. Jegyár: 1500 
Ft. Jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Modern Art Alkotóműhely. ok-
tóber 21. 14.00 Hogyan lesz a firkálás-
ból egy alkotás? Vezeti: dr. Schmidt 
Éva Piroska és eddi. Jegyár: 500 Ft. 
Hegyvidéki lakosoknak díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött a szalonban.

MOM Nyugdíjasok klubja októ-
ber 18-án 13.00. Információ: Fischer 
Péterné, 06-1/466-4973, +36-20/394-
5473.

Vad horgolók klubja október 
19-én 10.00. A kézimunkaklub tagjai 
mindenkit várnak: azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés és 
egyéb kézimunka, valamint azokat 
is, akik szeretnék megtanulni a ké-
zimunkázás valamelyik formáját, él-
vezni annak örömét, jótékony hatását. 
klubvezető: Lepenyéné László teréz 
önkéntes. Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki 
lakosoknak díjtalan.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Veze-

ti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. Ve-
zeti: Haide Éva. Ára: 200 Ft/alkalom. 
kerületi lakosoknak ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes emília. Ára: 500 
Ft. kerületi lakosoknak ingyenes.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Vezeti: 
ott Cecília. Információ: +36/20-917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Grace balett kedden 17.00. Ba-
lett-előkészítő 3-4 éveseknek. Vezeti: 
Stubna enikő (+36-30/994-3118, info@
gracebalett.hu).

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden (kezdő II.) 19.00. Vezeti: 
Fritz Mónika Parvati (+36-70/621-
3794). részvételi díj: 8500 Ft/4 alka-
lom. A bérlet egy hónapig érvényes.

Szeniortorna szerdán 9.00. Veze-
ti: Balázs Mari. Jegyár: 500 Ft/alkalom 
(jegyvétel a helyszínen).

Gerinctorna szerdán 9.30. Ve-
zeti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. Ára: 200 Ft/al-
kalom. kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc szerdán 11.00 
és 12.15. Vezeti: tóth krisztina Apol-
lónia (+36/70-775-8625, krisztina.
apollónia.toth@gmail.com). részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom.

Nia szerdán 10.15. Vezeti: Balázs 
Mari (+36-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com). Ára: 3000 Ft/alkalom.

Hangutazás Katával október 12-
én és 26-án 18.00–19.00. Csoportos 
mélyrelaxációs jóllétprogram gon-
gokkal és hangtálakkal. Bejelentke-
zés és információ: Farkas kata, +36-
30/485-6961, martonkata15@gmail.
com. „tedd szokásoddá, hogy elosz-
latod a stresszt, és helyettesítsd lelki 
békével! A befektetés önmagadba: 
5000 Ft/fő/alkalom. Páros részvétel 
esetén: 4000 Ft/fő/alkalom.”

Bright Sparks csütörtökön 10.15. 
Interaktív, angol nyelvű, zenés fog-
lalkozás gyerekeknek (3 éves korig) 
és szüleiknek. rengeteg népszerű 
és nem annyira ismert dal, mondó-
ka és ritmus hangzik el fél órában. 
ehhez segítséget nyújt egy kedves 
csőrös barát! Jelentkezés e-mailben 
vagy telefonon: kempton Anna, 
brightsparksbudapest@gmail.com, 

+36-30/097-1538. részvételi díj: 2800 
Ft/alkalom.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3-4 éveseknek. Ve-
zeti: Stubna enikő (+36-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu).

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág (+36-20/946-9171, bodor.
virag@gmail.com). részvételi díj: 2500 
Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 és 
10.00. Vezeti: Latin Anikó. Ára: 500 Ft/
alkalom, kerületi lakosoknak 200 Ft/
alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. Ára: 200 
Ft/alkalom. kerületi lakosoknak in-
gyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. kerekítő Mondókázó 3 éves 
korig pénteken 9.15 és 10.00. Ára: 
2000 Ft/alkalom/család, 9500 Ft/5 
alkalom/család. kerekítő Manó torna 
1–4 éveseknek pénteken 10.45. Ára: 
2200 Ft/alkalom, 10 500 Ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpontjá-
ban az ölbeli játékok állnak, amelyek 
a bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. Nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. Foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier tímea. Bejelentke-
zés: kerekito.hu.

Zumba Gold pénteken 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger (+36-30/609-
9369, berger@veronikaberger.com).

Autentikus hastánc felnőttek-
nek pénteken (kezdő I.) 17.30. Vezeti: 
Fritz Mónika Parvati (+36-70/621-
3794). részvételi díj: 8500 Ft/4 alka-
lom. A bérlet egy hónapig érvényes.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár eszter (+36-20/944-
9799, erezesmolnar@gmail.com). Ára: 
8000 Ft/4 alkalom. Próbaóra: 1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Gyaloglóklub (Monspart Sarolta 

által alapítva) kedden 9.00-kor a Nor-
mafánál (október 18.) és a Margitszi-
geten (október 11. és 25.). klubvezető: 
korik Vera.

Nordic walking a Normafánál 
kedden 9.00. Vezeti: Szász-kerek 
Judit. további információ: Normafa-
Margitsziget Gyaloglóklub Facebook-
csoport.

Nordic klub a Gesztenyés kert-
ben csütörtökön 9.30. Vezeti: Mészá-
ros Lászlóné Vali (+36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu). talál-
kozó a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: t. Magdi, +36-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Vonalról vonalra – grafikai ka-
landozások – kiállításmegnyitó: ok-
tóber 7-én 18.00. A tárlaton a nemrég 
elhunyt kossuth-díjas Gyulai Líviusz 
(1937–2021), Léstyán Csaba, Pató ká-
roly, Siklódy Ferenc és a Magyar Ér-
demrend Lovagkeresztjével kitünte-
tett Szepessy Béla grafikusművészek 
sokszorosító grafikai eljárással készült 
munkáiból (linómetszet, mezzotinto) 
látható válogatás. Megnyitja: révész 
emese művészettörténész. A részvé-
tel ingyenes. A kiállítás megtekintése 
200 Ft-os regisztrációs jegy megvásár-
lásával lehetséges október 8–29-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, szom-
baton 10.00–14.00. Jegyek kaphatók 
a hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és 
a Hegyvidék Galériában. Hegyvidék 
kártyával ingyenes.

Cinóber alkony – művészettörté-
neti előadás Ámos Imre (1907–1944) 
festőművész születésének 115. év-
fordulója alkalmából október 27-én 
18.00. előadó: kopin katalin művé-
szettörténész. Ámos Imre nevéhez 
nagyon sok toposz kötődik.

(Folytatás a 14. oldalon)
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az els
kamatperiódusra*

A Bónusz Magyar Állampapír egy évben négy kamatperiódussal rendelkezik, az adott kamatperiódusra irányadó éves kamat mértéke a kamatbázis és a kamatprémium összege. A kamatbázis megegyezik  
a kamatperiódus kezdőidőpontját megelőző négy eredményes, 3 hónapos Diszkont Kincstárjegy aukción kialakult átlaghozamok, adott aukción elfogadott mennyiségekkel súlyozott számtani átlagával, ami  
a 2025/N sorozat első kamatperiódusa esetében 10,32%. A kamatprémium mértéke 1%. Az adott kamatperiódusra vonatkozó éves kamat megállapítására az adott kamatperiódus kezdőnapját megelőző negyedik 
munkanappal kerül sor. Jelen tájékoztatás a tőkepiacról szóló 2001. évi CXX. törvény vonatkozó rendelkezései alapján kereskedelmi kommunikációnak minősül, és nem tekinthető ajánlattételnek, teljes körű tájékoztatásnak, 
befektetési vagy adótanácsadásnak. A Kibocsátó felhívja a befektetők figyelmét, hogy a Bónusz Magyar Állampapírok esetében sem zárhatóak ki teljeskörűen a pénz- és tőkepiac változásából eredő kockázatok, és 
valamennyi további befektetési kockázatot és lehetőséget is a befektetőnek kell felmérnie. A Bónusz Magyar Állampapírok forgalomba hozatalának és forgalmazásának általános feltételeit az adott sorozat Ismertetője 
és Nyilvános Ajánlattétele tartalmazza, melyek megtekinthetőek a forgalmazóhelyeken, illetve a www.allampapir.hu és a www.akk.hu honlapokon.

AKK_Bonusz_275x196_0928.indd   1 2022. 09. 29.   10:20:30

Ő a „magyar Chagall”, „vátesz és 
próféta”, aki megjövendölte saját 
sorsát, aki életének utolsó percéig al-
kotott, akinek olyan szerepe van a fes-
tészetben, mint radnótinak az iroda-
lomban. ezek a közhelyszerű megálla-
pítások évtizedek óta meghatározzák 
azt a képet, ahogyan beszélünk róla 
és műveiről. De mi van a kliséken túl, 
milyen ember és művész volt valójá-
ban, mi mozgatta, inspirálta, miről ál-
modott, és mit gondolt a kortársairól, 
Vajda Lajosról, Paizs Goebel Jenőről 
és másokról? részvételi díj: 600 Ft, 
Hegyvidék kártyával 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
Érkezéskor a Hegyvidék kártya felmu-
tatása kötelező!

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Embernek röpülni boldogság” 

– Latinovits Zoltán (1931–1976). A 
tárlat a Latinovits-legendán áttörve 
megidézi az alkotás minden gyötrel-
mével, örömével, bánatával küzdő, 
teremtő ember alakját. Bemutatja 
azt a társadalmi környezetet, amiben 
a meg nem értett művész létezett. 
Hangsúlyosan megjelenik Latino-
vits előadóművészi tevékenysége is, 
amit nemzetépítésnek tartott: a múlt 
költőinek hangján kortársaihoz szólt. 
A belépés ingyenes. A kiállítás meg-
tekinthető: december 4-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

Börcsök Enikő (1968–2021). A 
kamarakiállítás a színpadi színésznőt 
és az embert állítja a középpontba. 
Börcsök enikő alakját fényképek, elő-
adásrészletek, személyes tárgyak és 

dokumentumok idézik meg. A kiállí-
tás megtekinthető: 2023. február 26-
ig, szerdától vasárnapig 14.00–18.00. 
tárlatvezetés csak kis létszámú cso-
portok számára! előzetes bejelent-
kezés szükséges a 06-1/225-3161-es 
telefonszámon vagy a bgm@oszmi.
hu e-mail-címen.

Múzeumi teadélután – könyv-
bemutató október 7-én 15.00. kóródi 
Anikó: „küry klára azt üzente…” Be-
lépődíj: 1000 Ft, Hegyvidék kártyával 
500 Ft.

Fényből szőtt mesék: A három 
dió – október 8-án 10.00. A sorozat 
elsősorban óvodáskorú gyerekeknek 
és szüleiknek kínál kellemes perceket 
egy-egy szombat délelőtt, amikor a 
mesék és a muzsika világában baran-
golhatnak. közreműködik: kecskés 
karina színész-drámapedagógus és 
Fehérváry Lilla előadóművész. Belé-
pődíj: 500 Ft (3 év alatt ingyenes).

Esti Extra Latinovits Zoltánnal. 
Muszáj Herkulesek – beszélgetés La-
tinovits Zoltán Ady-lemezéről októ-
ber 13-án 18.00. Vendég: Fráter Zoltán 
irodalomtörténész. Beszélgetőtárs: 
Gajdó tamás színháztörténész. Lati-
novits Zoltán Ady-lemeze a színész 
tragikus halála után, versmondói pá-
lyájának összegzéseként jelent meg. 
A válogatást értékelhetjük Latinovits 
szellemi végrendeletének, voltak 
azonban kritikusok, akik arra hívták 
fel a figyelmet, hogy az összeállítás 
vitatható Ady-képet közvetít. A be-
szélgetésen ezek a kérdések is szóba 
kerülnek, és Ady-szövegeket hallga-
tunk Latinovits Zoltán előadásában. 
Belépődíj: 1000 Ft.

Pincétől a padlásig – villaséta Ba-
jor Gizi egykori otthonában október 
21-én 19.00. regisztráció szükséges 
a szebenyi.agnes@oszmi.hu e-mail-
címen. Belépődíj: 2000 Ft.

Villakoncert október 26-án 15.00. 
A spanyol tematikájú program során 
a többi között Manuel de Falla Siete 
canciones populares españolas dalai, 
valamint Federico García Lorca szöve-
geire írt zeneművek csendülnek fel. 
közreműködik: ortan Vivienne (ének) 
és Bánó Bendegúz (gitár). Belépődíj: 
1000 Ft/felnőtt, 500 Ft/diák.

Rejtély a villában – családi prog-
ram október 29-én 18.30. A részvétel 
regisztrációhoz kötött, regisztrálni 
a gerecs.katalin@oszmi.hu e-mail-
címen kell. A program 7 éves kortól 
ajánlott. Belépődíj: 1000 Ft/felnőtt, 
500 Ft/14 éven aluli gyermek.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Láng-Miticzky Katalin textil- és 

képzőművész kiállításának megnyi-
tója október 10-én 18.00. köszöntőt 
mond: Csepreginé Volosinovszki Má-
ria, a polgármesteri hivatal oktatási és 
közművelődési irodájának vezetője. 
Megnyitja: Feledy Balázs művészeti 
író. Megtekinthető: október 29-ig, 
naponta 16.00–22.00 (szerdán és va-
sárnap zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2O – Egy csepp 

történelem” – időszaki kiállítás, 
ami a Hegyvidék és a víz kapcsola-
tát mutatja be számos különböző 
aspektusból. A gyűjtemény a meg-
szokott nyitvatartás szerint, szer-
dától vasárnapig 10.00–18.00 óráig 
látogatható.

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM

Városkúti út 2.
makovecz.hu

06-30/314-4879

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A rendezvényekre a belépés ingye-
nes, de a ház befogadóképességére 
való tekintettel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az office@makovecz.hu 
e-mail-címen vagy a 06-30/314-4879-
es telefonszámon lehet. Regisztráció 
nélkül a belépés a fennmaradó helyek 
függvényében lehetséges.

Korcsog Balázs – A Magyar gé-
niusz I. Avagy a magyar népszellem, 
nyelvszellem és gondolkodásszellem 
nyomában – előadások október 19-
én és november 16-án 19.00. „talán 
ezt a népi ügyet mégiscsak tisztáz-
zuk előbb. egy számomra kínos és 
nevetséges félreértésről van szó. 
Ami nem tőlem származik. többször 
leírtam, többször elmondtam min-
denkinek, megmondtam világosan, 
hogy semmi közöm semmiféle népi 
ügyhöz. Semmiféle reneszánszához, 
se tematikájában, se tartalmában, se 
indíttatásában. (…) Ha valaki Magyar-
országon az antropozófia szerint él, 
előbb-utóbb elkerülhetetlenül bekö-
vetkezik, még ha nem akarja is, hogy 
valami módon magyar jellege lesz a 
munkájának. Nem hiszem, hogy eb-
ből egyértelműen kiderül, hogy miért. 
Azért, mert ehhez a szellemi megis-
meréshez kikerülhetetlen az, amit a 
XX. században népszellemnek hívnak, 
amit én nem addíció alapján létrejött 
gyűjtőfogalomnak tekintek, hanem 
egy konkrét lénynek, akin belül lé-
tezünk, és akit letagadni vagy elrug-
dosni, vagy külön kiskapun keresztül 
megkerülni képtelenség” (Makovecz 
Imre, 1981).

Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár
Ugocsa utcai könyvtár

XII., Ugocsa utca 10.
06-1/225-1228

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Országos könyvtári napok
A VBAC-titok – óvári enikő köny-

vének bemutatója október 7-én 16.00.
Kicsi Mimi könyvtárba megy – 

tamás Zsuzsa mesés kézműves fog-
lalkozása október 8-án 10.00.

Könyves vasárnap október 9-én 
10.00–14.00. 11.00 Batyu Színház: 
Furfangos székely mese. Választható 
kedvezmények: ingyenes próbatagság 
december 31-ig vagy 30% engedmény 
éves tagkönyvtári beiratkozáskor vagy 
a valamennyi FSZek-könyvtárban 
használható éves bérlet váltásakor. 
Megbocsátás napja: az ezen a napon 
nyitvatartási időben visszavitt, lejárt 
határidejű, de még fizetési meghagyás 
alá nem eső könyvekért nem számíta-
nak fel késedelmi díjat.  A megbocsátás 
nem vonatkozik a nem hagyományos 
dokumentumok (CD, CD-roM, videó, 
DVD) késedelmi díjára és a korábban 
be nem fizetett tartozásokra!

EGYSZÜLŐS KÖZPONT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

egyszulo@egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Állandó programok egyszülős csa-

ládoknak
Egyedül a kezdetektől – szülő-

csoport a gyermeküket egyedül vál-
laló vagy a terhesség alatt egyedül 

maradó anyukáknak kedden 17.00. 
Zárt csoport!

Egyszülős erősítő – work shop so-
ro zat gyermeküket egyedül nevelő 
szülőknek szerdán 17.00.

Élményfestés – akvarellfestő-
kurzus román Dóra festőművésszel 
kéthetente csütörtökön 16.00.

Rejtett üzeneteink – nonverbális 
kommunikációs tréning kéthetente 
csütörtökön 17.00.

Szolgáltatások egyszülős csalá-
doknak: jogi tanácsadás, lelki segít-
ségnyújtás, gyermekvédelmi tanács-
adás, coaching, coaching gyerekek-
nek, ultrarövid terápia, kamaszpanasz, 
lyukasóra – kamaszjelenlét, pénzügyi 
coaching, pénzügyek okosan, online 
családi mediáció szülőknek, vállalkoz-
ni egyszülősként okosan.

A programok egyszülős kártyával 
ingyenesek.

A Napközi Plusz tehetséggon-
dozó, képességfejlesztő és szabad-
időközpont (XII., Szépkilátás út 3.) 
svábhegyi tanulószobája hétfőnként 
17.00 órától díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a kerületben lakó vagy itt 
tanuló diákoknak. Jelentkezni lehet 
a helyszínen személyesen, vagy írás-
ban a Szent László-plébánián (Diana 
utca 15/a), vagy a +36-20/985-5137-
es telefonszámon, vagy az info@
napkoziplusz.hu e-mail-címen.

•
Könyvbemutató és városmajo-

ri hírek – a Városmajori Parkbarátok 
egyesületének rendezvénye október 
14-én 17.00. Helyszín: a Csaba utca 5. 
szám alatti „kistemplom”. Információ: 
06-1/3-559-109.

•
Torna a Városmajori Gimnázi-

um konditermében szakképzett 
gyógytornászok irányításával. Hétfőn 
kardio-, szerdán gerincrehabilitációs 
torna 17.00–18.00 óráig. Érdeklődni 
lehet a helyszínen vagy a 06-30/414-
9002-es telefonszámon.

(Folytatás a 13. oldalról)

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu
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Szüret után szőlő, szilva, padlizsán
A szüret elmúlt, de még kapható szőlő, a lédús szemek tele vannak vitaminnal. A húsában, a héjában és a magjában is találhatók antioxidánsok, ásványi anyagok. Nagyszerűen illik a szilvához, ami szeré-
nyen tartja magát az őszi napokban, és kitűnő alkotórésze a különböző süteményeknek, nem is beszélve a szilvás gombócról.

Október a tojásgyümölcs, a törökparadicsom névre is hallgató, tojásdad padlizsán hónapja is. Akkor a legjobb, ha lila héja sima és feszes, kocsánya pedig élénkzöld. Jellegzetes ízű, néha kissé kesernyés, 
amit semlegesíthetünk, ha felszeletelve enyhén megsózzuk, és szűrőkanálba téve lecsöpögtetjük. Sütve, rántva, rakva egyaránt elkészíthető, és különleges uzsonnakrém is keverhető belőle. Ehhez héjában 
kell megsütni – a legjobb parázson, ahogy Erdélyben teszik –, majd a puha belsejét kikaparva olajjal, fűszerekkel különbözőképpen ízesíteni. A vállalkozó szelleműek télre is eltehetik, jó szolgálatot tesz 
majd az egyhangú napokban. A „hogyan”-t alább elmondjuk…

KUKORICÁS 
SZÁRZELLERLEVES
A szárzeller abban különbözik 
gumós testvérétől, hogy a gumója 
kicsi, és tele van gyökérrel, ezért 
nem használható. Ám levélszárai 
30-40 centi hosszúra is megnőnek, 
ezeket, ha kell, szálkátlanítva 
nyersen vagy főve egyaránt 
elfogyaszthatjuk. A levelei pedig 
fűszerezésre szolgálnak.

Hozzávalók (4 személyre):
1 vöröshagyma
3 evőkanál olívaolaj
3 szál szárzeller
2 gerezd fokhagyma
1 ág kakukkfű
1 babérlevél
só, csipetnyi Cayenne bors
5 dkg liszt
15 dkg konzervkukorica
5 dl húsleves (bioleveskockából is jó)
1 dl tejszín
…a tetejére: metélőhagyma

A megtisztított hagymát felap
rítjuk, és az olajon megfuttatjuk. 
A szárzeller leveleit lecsipkedjük, 

a szálakat körömnyi darabokra 
vágjuk, és a hagymára dobjuk. A 
zúzott fokhagymát is hozzáadjuk, 
a kakukkfűvel, a babérlevéllel és 
csipetnyi Cayenne borssal fűsze
rezzük, megsózzuk, majd néhány 
percig pároljuk.

Ezután a liszttel meghintjük, a 
levessel és annyi vízzel engedjük 

fel, hogy bő egyliternyi levet kap
junk. Kis lángon addig főzzük, 
amíg a zeller megpuhul. Ezután 
turmixoljuk, és a tejszínt beleke
verjük. A kukoricát leszűrjük, le
csepegtetjük, a levesbe szórjuk, és 
még egyszer felforraljuk. Apróra 
vágott metélőhagymával megszór
va kínáljuk.

PADLIZSÁN 
SÁFRÁNYOS 
BUNDÁBAN
Kiadós fogás lesz az étvágygerjesztő 
színű és szokatlan összeállítású 
tésztában kisütött 
padlizsánszeletekből. A vastagabb 
bunda miatt köret nem is 
kívánkozik hozzá, csak valami 
bőséges, színes saláta.

Hozzávalók (4 személyre):
3 közepes padlizsán
só
késhegynyi sáfrány vagy kurkuma
…a bundázáshoz:
3 tojás
2 evőkanál olaj
25 dkg liszt
őrölt bors
…a sütéshez: olaj

A padlizsánokat megmossuk, 
ujjnyi vastag karikákra vágjuk, és 
be sózzuk. A bundázáshoz a tojá
sok sárgáját a liszttel, egy kevés 
sóval, őrölt borssal, a sáfránnyal, 
a cseppenként hozzáadott olajjal, 
valamint 2,5 deci vízzel összeke

verjük, majd legalább fél órán át 
állni hagyjuk. Ezután a padlizsán
szeleteket gyengéden kinyomkod
juk, vízzel leöblítjük, és konyhai 
papírtörlővel a nedvességet leitat
juk róluk.

A bundázás előtt a tojások fe
hérjét egy csipetnyi sóval kemény 

habbá verjük, és óvatosan, nehogy 
összetörjön, a sáfrányos masszába 
forgatjuk. A padlizsán szeleteket 
belemártogatjuk, és bő, forró olaj
ban aranysárgára sütjük. Konyhai 
papírtörlőre szedjük, hogy a feles
leges olajat leitassuk róluk. Azon 
melegében tálaljuk.

TÚRÓS 
SZILVASMARNI
A smarni, eredeti nevén 
Kaiserschmarrn, a legendák 
szerint egyenesen Ferenc József  
találmánya, és valóban a császár 
után kapta a nevét, amely szó 
szerinti fordításban 
császármorzsát jelent. A magyarok 
liszt helyett többnyire darával 
készítik, de akkor daramorzsa, 
közismertebb nevén grízsmarni 
névre hallgat.

Hozzávalók (4 személyre):
4 tojás
2,5 dl tej
15 dkg liszt
csipetnyi só
50 dkg szilva
10 dkg túró
fél biocitrom reszelt héja
2-3 evőkanál cukor
…a sütéshez: 5 dkg vaj
…a tetejére: porcukor

A tojások sárgáját a tejben hab
verővel si mára verjük, majd a lisztet 
bele szórjuk, megsózzuk, összeke
verjük, és 10 percig állni hagyjuk. 
Közben a szilvát megmossuk, elfe

lezzük, ki magozzuk. Ezután a tú
rót, a reszelt citromhéjat és a cukrot 
a tojásos masszába keverjük. A to
jásfehérjéket kemény habbá verjük, 
és ezt is bele forgatjuk.

A vajat egy serpe nyőben meg
melegítjük, a smarnitésztát lassan 

bele öntjük, és kis lángon néhány 
percig hagyjuk sülni. A szil vát rá
szórjuk, majd a tésztát két villával 
nagyobb dara bokra szaggatjuk, és 
időn ként megforgatva aranysárgá
ra sütjük. Forrón, porcukor ral 
megszórva kínáljuk.

RÁCOS MUSZAKA
A rakott padlizsán, azaz a 
muszaka a Balkán régió, a Kelet-
Mediterráneum és a Közel-Kelet 
kedvelt húsos főételei közé 
tartozik. Sokféle változata 
ismert, de mindegyik lényege a 
fűszeres darált hússal rakott 
padlizsán, ami paprika-, 
paradicsom- vagy 
krumplikiegészítéssel, valamilyen 
gazdag mártással összesütve 
készül.

Hozzávalók (4 személyre):
50 dkg krumpli
3 közepes padlizsán
1 vöröshagyma
4 evőkanál olaj
3 gerezd fokhagyma
30 dkg darált sertéshús
só, őrölt bors
2-2 zöldpaprika és paradicsom
…a tetejére:
3 dl tejföl
2 tojássárgája

A krumplit héjában feltesszük 
főni. A padlizsánt héjastul felsze
leteljük, besózzuk, és állni hagy
juk. A hagymát megtisztítjuk, 
apróra vágjuk, és két evőkanál 
olajon megfuttatjuk. Az összezú
zott fokhagymát rádobjuk, majd 

egy perc múlva a darált húst is 
hozzáadjuk, és kevergetve fehére
désig sütjük. Megsózzuk, megbor
sozzuk, egy kevés vizet öntünk 
alá, és puhára pároljuk.

Közben a padlizsánszeletekről 
a nedvességet papírtörölközővel 
leitatjuk, és nagyon kevés olajon 
mindkét oldalán megpirítjuk. A 
főtt burgonyát meghámozzuk, 
karikákra vágjuk, és egy kiolajo
zott tepsi alját kibéleljük vele. Egy 
réteg sült padlizsánszelettel befed

jük, és a fűszeres darált húst rási
mítjuk.

A paprikát és a paradicsomot 
szép karikákra szeljük, és a mara
dék padlizsánszeletekkel felváltva 
a hús tetejére rakjuk, úgy, hogy 
ferdén fedjék egymást. A tojások 
sárgáját a tejfölben simára kever
jük, és ezzel meglocsoljuk. Forró 
sütőben 40 percig sütjük, és leg
alább egy fél órát állni hagyjuk, 
de az sem baj, ha hosszabb ideig, 
hogy az ízei jól összeérjenek.

SZŐLŐS 
SZILVASALÁTA
A szőlő a kora ősz nagy 
ajándéka. Csodálatos ízéhez, 
zamatához remekül illik a dió, 
a mandula, jó párost alkot a 
szilvával és a sajttal. Egyszerű, 
citromos, olajos salátaöntettel 
kitűnő előétel, könnyű 
vacsorafogás lehet belőle.

Hozzávalók (4 személyre):
35 dkg szilva
25 dkg fehér szőlő
1 kisebb vöröshagyma
20 dkg trappista sajt
4 evőkanál extra szűz olívaolaj
1 citrom leve
fél mokkáskanál őrölt fehér bors
1 púpozott kiskanál porcukor
3 dkg mandula- vagy dióbél

A gyümölcsöket megmossuk, 
leszárogatjuk. A szilvát négyfelé 
vágjuk, közben kimagvaljuk. A 
szőlőszemeket a fürtről lefejtjük, 
ha nagyobbak, félbevágjuk, a 
magjukat kikaparjuk. A hagymát 

meghámozzuk, finomra aprítjuk, 
a gyümölccsel és a csíkokra vágott 
sajttal összekeverjük.

Az olajban a citromlevet, a bor
sot és a porcuk rot kiskanállal si
mára keverjük, a salátára öntjük, 
laza mozdulatokkal átfor gatjuk. 

Tálaláskor a vékony, barna héjától 
is megfosztott, hosszában félbevá
gott man dulát vagy a durvára 
vágott diót is rászórjuk. Ha egy
általán kívántatik, csak kétszersül
tet vagy ropogós francia kenyeret 
adjunk hozzá!

Tegyük el télire!
A padlizsán tartósításának egy
szerű módja a mélyhűtés. Eh
hez a lehetőleg egyforma nagy
ságú példányokat sütőben kell 
megsütni, úgy, hogy egy nagy 
tepsit alufóliával kibélelünk, 
rácsot állítunk rá, és arra fek
tetjük a padlizsánokat. 
Így jó sok elfér, és a 
kicsöpögő leve sem 
ég levakarhatatlanul 
a tepsire.

Közepesnél 
kicsit erősebb 
lánggal süs
sük, és időn
ként forgas
suk is meg. 
Akkor jó, ha a 
héja összeránco
sodik és megpirul. 
Tegyük egy nagy edénybe, 
fedjük le, és hagyjuk állni, 
amíg kihűl. Ezalatt összeesik 
annyira, hogy a héját könnye
dén le tudjuk húzni (de a kicsi 

szárát hagyjuk rajta, azzal lehet 
megfogni). A meztelen padli
zsánokat tegyük szűrőkanálba, 
a levét hagyjuk kicsöpögni. 
Végül, felhasználási célunknak 
megfelelően, kettesévelhárma

sával csúsztassuk műanyag 
zacskóba (a biztonság kedvéért 
mindig duplába), és már me
hetnek is a mélyhűtőbe!

Télen különlegesen finom, 
fűszeres fogás lehet belőle, ha a 
kissé felengedett padlizsánokat 
borsos, oregánós olajon, ami
ben 56 gerezd fokhagymát is 

megfuttattunk, átsütjük. 
Néhány szelet zöldpap

rikát, 23 szem fel
darabolt pa
radicsomot, 

valamint 1 maroknyi 
zöld és fekete olajbo

gyót szórunk mellé. Előételként, 
önálló vacsoraként egyaránt kí

nálhatjuk.
A kissé felengedett 
mélyhűtött sült padli

zsánokból só
val, frissen 

őrölt borssal, 
citromlével, apróra vágott 

vöröshagymával, olívaolajjal 
ízesítve krémet is keverhetünk. 
Majonézzel meg is szelídíthet
jük markáns ízét.

(Pákozdi)
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Pályázati felhívás a civil szervezetek 2023. évi közösségfejlesztő programjainak támogatására
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT PÁLYÁZATOT HIRDET A 109/2022. (IX. 22.)
KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZATÁVAL ELFOGADOTT 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS SZERINT CIVIL SZERVEZETEK 
KÖZÖSSÉGFEJLESZTŐ PROGRAMJAINAK TÁMOGATÁSÁRA.

Forrás: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor
mányzat 2023. évi költségvetésében kerül biztosításra.

Támogatási cél:
Az Önkormányzat Budapest XII. kerületében, a Hegyvidé

ken 2023. december 31ig a kerületi lakosoknak szervezendő 
nyitott, közösségteremtő, közösségfejlesztő tevékenységek, 
programok támogatására hirdet pályázatot.

A pályázók köre:
Pályázni lehet Budapest XII. kerületében aktivitást mutató, 

tevékenykedő, illetve olyan személyeknek és szervezeteknek, 
amelyekben a tagok többsége a XII. kerületben él. A pályázaton 
indulhatnak a XII. kerületben tevékenykedő civil szervezetek, 
valamint az olyan természetes személyek, akik vállalják, hogy 
a pályázati cél megvalósítása érdekében legkésőbb a rendezvény 
időpontjáig egyesületet vagy alapítványt alapítanak, illetve 
civil társaságot hoznak létre. Ez utóbbi esetben a támogatási 
szerződés kizárólag a már megalakult, bejegyzett egyesülettel 
vagy alapítvánnyal, illetve a létrehozott civil társaságban részt 
vevő természetes személyekkel kerülhet megkötésre.

A pályázatban nem vehetnek részt azok a személyek, illetve 
szervezetek, akik a közpénzekből nyújtott támogatások átlát
hatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerint nem 
indulhatnak pályázóként, és nem részesülhetnek támogatásban, 
valamint, akik az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény alapján nem lehetnek a támogatási jogviszonyban ked
vezményezettek.

A megpályázható összeg:
A pályázat keretösszege: összesen bruttó 10 millió Ft.
Egy pályázó minimum bruttó 50 ezer Ft, maximum bruttó 

1 millió Ft pályázati támogatásban részesülhet.
A pályázati összeg felhasználható a támogatási szerződés 

aláírásának napjától 2023. december 31ig megrendezett kö
zösségfejlesztő programokra.

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot a mellékelt pályázati adatlapon, a jelen pályá

zati felhívásban megjelölt mellékletekkel Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteréhez címezve 
a Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodájára 
kell benyújtani (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 
29. szoba). A pályázatok benyújtására elektronikusan is van 
lehetőség az oktatas12@hegyvidek.hu emailcímen, ebben az 
esetben az eredeti iratokat aláírva – ahol rendelkezésre áll – 
pecséttel ellátva, szkennelve szükséges csatolni és beküldeni.

A pályázati adatlap beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálati Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25.), valamint letölthető a Hegyvidéki Önkormányzat 

honlapjáról (www.hegyvidek.hu/pályázatok/önkormányzat 
által meghirdetett pályázatok).

Kötelező mellékletek:
A. Alapítványok és egyesületek esetében:
• az aláírási címpéldány közjegyző által vagy a számlave

zető bank által hitelesített eredeti példánya, valamint a szerve
zet hatályos létesítő okiratának vagy a működési egyéb alap
dokumentumának a szervezet törvényes képviselője által hite
lesített másolata (amennyiben a szervezet az előző év(ek)ben 
részesült támogatásban, melynek során ezen dokumentumo(ka)
t már benyújtotta, és az azóta eltelt időszakban változás nem 
történt, e dokumentum(ok) benyújtása – a pályázó írásbeli 
kérésére, mentességi nyilatkozat csatolásával – mellőzhető);

• nyilatkozat a közpénzekből nyújtott támogatások átlát
hatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti össze-
férhetetlenség, illetve érintettség fennállásáról, vagy hiányá
ról; és érintettség fennállása esetén közzétételi kérelem;

• nyilatkozat köztartozás-mentességről;
• nyilatkozat arról, hogy a működésére irányadó jogsza

bályban meghatározott megszüntetési eljárás ellene nincs 
folyamatban;

• nyilatkozat áfa-visszaigénylési jogosultságról;
• nyilatkozat a 1407/2013/EU rendelet szerinti csekély 

összegű támogatásokról.
A nyilatkozatokat kitöltve és a szervezet törvényes képvise

lője által aláírva (aláírás, bélyegző) egy eredeti példányban 
kérjük benyújtani vagy elektronikusan az eredeti iratokat 
aláírva, pecséttel ellátva, szkennelve szükséges csatolni és 
beküldeni.

B. Civil társaságok esetében:
• a civil társaság hatályos társasági szerződésének máso

lata (amennyiben a szervezet az előző év(ek)ben részesült tá
mogatásban, melynek során a társasági szerződést már benyúj
totta, és az azóta eltelt időszakban változás nem történt, e do
kumentum benyújtása – a pályázó írásbeli kérésére, mentessé
gi nyilatkozat csatolásával – mellőzhető);

• nyilatkozat a közpénzekből nyújtott támogatások átlát
hatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti össze-
férhetetlenség, illetve érintettség fennállásáról, vagy hiányá
ról; és érintettség fennállása esetén közzétételi kérelem;

• nyilatkozat köztartozás-mentességről;
• nyilatkozat a 1407/2013/EU rendelet szerinti csekély 

összegű támogatásokról.
A nyilatkozatok a civil szervezetben résztvevő valamennyi 

természetes személy vonatkozásában kitöltendők, tanúk köz
reműködésével aláírandók és egy eredeti példányban nyúj
tandók be, vagy elektronikusan az eredeti iratokat aláírva, 
szkennelve szükséges csatolni és beküldeni.

C. Természetes személyek esetében:
• a természetes személyek nyilatkozatát, amelyben vál

lalják, hogy a pályázati cél megvalósítása érdekében, azt meg
előzően civil szervezetet hoznak létre. Természetes személyek 
pályázatának pozitív elbírálása esetében támogatási szerződés 
csak abban az esetben köthető, és támogatás csak abban az 

esetben folyósítható, ha a megalakulást igazoló hivatalos do
kumentumokat és a civil szervezetek számára a pályázathoz 
benyújtandó, jelen pályázati felhívásban megjelölt további 
mellékleteket a Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelő
dési Irodájának benyújtották.

A nyilatkozatot a természetes személyek vagy írásban meg
hatalmazott képviselőjük által, tanúk közreműködésével alá
írva egy eredeti példányban kérjük benyújtani vagy elektro-
nikusan az eredeti iratokat aláírva, szkennelve szükséges 
csatolni és beküldeni.

• a pályázatot benyújtó magánszemélyekre vonatkozó nyi-
latkozat a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságá
ról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti összeférhetet-
lenség, illetve érintettség fennállásáról, vagy hiányáról; és 
érintettség fennállása esetén közzétételi kérelem.

A nyilatkozat valamennyi pályázó természetes személy vo
natkozásában kitöltendő és tanúk közreműködésével aláírva 
benyújtandó egy eredeti példányban vagy elektronikusan az 
eredeti iratokat aláírva, szkennelve szükséges csatolni és bekül
deni.

A pályázat benyújtásának határideje:
2022. október 28.

A pályázat elbírálása:
A benyújtott pályázatokat egy háromtagú bizottság értéke

li, amelynek tagjai a Képviselőtestület Oktatási és Kulturális 
Bizottságának elnöke és a polgármester által kijelölt két személy. 
A támogatásról az Önkormányzat Képviselőtestülete az Ok
tatási és Kulturális Bizottság javaslata alapján dönt.

A pályázat eredményéről – a döntést követő 15 napon belül 
– a pályázók írásban értesítést kapnak. Amennyiben a pályázó 
támogatásban részesülhet, a döntéssel egyidejűleg tájékoztatást 
kap a támogatási szerződés megkötésének tervezett időpontjá
ról.

Az Önkormányzat a benyújtott pályázatok ellenőrzését kö
vetően hiánypótlásra szólíthatja fel a pályázót. Ha a pályázó a 
felszólításnak a megadott határidőig maradéktalanul nem tesz 
eleget, úgy pályázata érvénytelen, a további eljárásban nem vesz 
részt.

Az Önkormányzat nem támogat olyan pályázatot, amelynek 
célja nem egyeztethető össze az egyesülési jogról, a közhasznú 
jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támo
gatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvényben foglaltakkal vagy 
a pályázó létesítő okiratában meghatározott céljában foglaltak
kal.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelen
nek nyilvánítsa, amennyiben támogatásra érdemes pályázatok 
a beadási határidőig nem érkeznek be.

A csekély összegű támogatásokról:
A támogatás odaítélésének feltétele, hogy az az Európai Unió 

működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély 
összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, az Európai 
Bizottság 1407/2013/EU rendeletével (2013. december 18.) 
összhangban történjen. Ennek érdekében a pályázónak nyilat

koznia kell arról, hogy a rendelet 3. cikk (2) bekezdésében 
foglalt feltételeknek megfelel, tehát az egy és ugyanazon vállal
kozás részére odaítélt csekély összegű támogatás összege az 
előző három pénzügyi évben együttesen nem haladja meg a 
200 000 EURt.

A pályázati támogatás igénybevétele:
A támogatott szervezettel az Önkormányzat támogatási 

szerződést köt.
Csak az a szervezet részesülhet támogatásban, amely az 

előző években a civil szervezetek közösségfejlesztő prog-
ramjainak támogatására meghirdetett pályázatokon el-
nyert támogatással a támogatási szerződésben foglaltak 
szerint az elszámolást teljesítette.

A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról 2007. 
évi CLXXXI. törvény 3. § (1) bekezdése alapján a közérdekből 
nyilvános adat a pályázati kiírást előkészítő, a pályázatot kiíró, 
a támogatási döntést előkészítő és a támogatási döntést meg
hozó szerv vagy személy által a pályázattal, a pályázati eljárás
sal, a támogatási döntéssel összefüggésben kezelt, közérdekű 
adatnak és különleges adatnak nem minősülő adat.

A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról 2007. 
évi CLXXXI. törvény 5. § (1) bekezdése alapján az Önkor
mányzat a jogszabályban meghatározott feltételek szerint köz
zéteszi a pályázat tárgyát és kiíróját, a pályázat benyújtóját, az 
igényelt összeget, a 8. § szerinti érintettséget, majd a pályázat 
elbírálását követően törli a támogatást el nem nyert pályázat 
adatait, vagy közzéteszi az elnyert támogatás összegét, és – a 
számlák és bizonylatok kivételével – közzéteszi a benyújtott és 
elfogadott pályázati elszámolást.

A pályázati támogatás felhasználásának, elszámolásának 
rendje:

A támogatás kifizetésére, felhasználására és elszámolására a 
támogatási szerződésben meghatározottak az irányadók.

A támogatott a támogatás felhasználásáról szakmai és pénz
ügyi beszámolót készít a támogatási szerződésben meghatáro
zott határidőig. A beszámolót a Polgármesteri Hivatal Oktatá
si és Közművelődési Irodájára kell benyújtani, amely a beszá
moló a jogszabályi előírások alapján kerül ellenőrzésre. Az el
lenőrzés eredményéről a támogatott írásban értesítést kap.

Jelen pályázati felhívás melléklete: pályázati adatlap, 
amely a szükséges pályázati mellékletek formanyomtatványát 
is tartalmazza.

A pályázatra és támogatásra vonatkozó egyéb szabályokat a 
hatályos magyar jogszabályok, így különösen

– Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány
zat Képviselőtestületének 5/2014. (III. 4.) önkormányzati 
rendelete az államháztartáson kívüli források (támogatások) 
átadásának, átvételének rendjéről,

– a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról 
szóló 2007. évi CLXXXI. törvény,

– az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
határozzák meg.

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás a XII. kerületi sportszervezetek 2022. évi támogatására
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT PÁLYÁZATOT HIRDET A 111/2022. (IX. 22.)
KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁROZATÁVAL ELFOGADOTT 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS SZERINT SPORTSZERVEZETEK 
TÁMOGATÁSÁRA.

Forrás: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor
mányzat 2022. évi költségvetésében kerül biztosításra.

Támogatási cél:
Az Önkormányzat Budapest XII. kerületében, a Hegyvi

déken működő, kerületi lakosok sportolását lehetővé tevő 
sportszervezetek működésének elősegítésére (terembérletre, 
sportfelszerelések, eszközök beszerzésére), rendszeres sportte
vékenységének támogatására és a tevékenységi feltételek javí
tására pályázatot hirdet szabadidő, diák, illetve tömegsport 
területen.

A pályázók köre:
Budapest XII. kerületében működő sportszervezetek, ame

lyek rendszeresen, széles körben igénybe vehető szabadidős 
sporttevékenységet, valamint egészségmegőrző testedzési lehe
tőséget biztosítanak a kerület lakossága számára. Civil szerve
zetek, alapítványok, melyeket sportszervezetként vettek nyil
vántartásba, és a cél szerinti tevékenysége sporttevékenység, 
valamint sportiskolák, illetve azok a gazdasági társaságok által 
működtetett csapatok, amelyek nem alkalmaznak hivatásos 
sportolókat, csak amatőröket.

A pályázatban nem vehetnek részt:
• azok a személyek, illetve szervezetek, akik a közpénzekből 

nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. 
törvény szerint nem indulhatnak pályázóként, és nem részesül
hetnek támogatásban,

• valamint, akik az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény alapján nem lehetnek a támogatási jogviszonyban ked
vezményezettek,

• az olyan sportegyesületek, amelyeknek az Önkormány
zattal, önkormányzati költségvetési szervvel és az Önkormány
zat kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társasággal szemben 
tartozása van.

• azok a szervezetek, amelyek önkormányzat felé elszámo
lási kötelezettségüknek nem tettek eleget a szerződésben meg
határozott időpontig,

A megpályázható összeg:
A pályázat keretösszege: összesen bruttó 10 millió Ft.
Egy pályázó minimum bruttó 50 ezer Ft, maximum bruttó 

1 millió Ft pályázati támogatásban részesülhet.
A pályázati összeg felhasználható a támogatási szerződés 

aláírásának napjától 2023. december 31ig.

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot a mellékelt pályázati adatlapon, a jelen pályá

zati felhívásban megjelölt mellékletekkel Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteréhez címezve 
a Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodájára 
kell benyújtani (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 
29. szoba). A pályázatok benyújtására elektronikusan is van 
lehetőség az oktatas12@hegyvidek.hu emailcímen, ebben az 
esetben az eredeti iratokat aláírva – ahol rendelkezésre áll – 
pecséttel ellátva, szkennelve szükséges csatolni és beküldeni.

A pályázati adatlap beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálati Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25.), valamint letölthető a Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjáról (www.hegyvidek.hu/pályázatok/önkormányzat 
által meghirdetett pályázatok).

Kötelező mellékletek:
A. Alapítványok és egyesületek esetében:
• az aláírási címpéldány közjegyző által vagy a számlave

zető bank által hitelesített eredeti példánya, valamint a szerve
zet hatályos létesítő okiratának vagy a működési egyéb alap
dokumentumának a szervezet törvényes képviselője által hite
lesített másolata (amennyiben a szervezet az előző év(ek)ben 
részesült támogatásban, melynek során ezen dokumentumo(ka)
t már benyújtotta, és az azóta eltelt időszakban változás nem 
történt, e dokumentum(ok) benyújtása – a pályázó írásbeli 
kérésére, mentességi nyilatkozat csatolásával – mellőzhető);

• nyilatkozat a közpénzekből nyújtott támogatások átlát
hatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti össze-
férhetetlenség, illetve érintettség fennállásáról, vagy hiányá
ról; és érintettség fennállása esetén közzétételi kérelem;

• nyilatkozat köztartozás-mentességről;
• nyilatkozat arról, hogy a működésére irányadó jogsza

bályban meghatározott megszüntetési eljárás ellene nincs 
folyamatban;

• nyilatkozat áfa-visszaigénylési jogosultságról;
• nyilatkozat a 1407/2013/EU rendelet szerinti csekély 

összegű támogatásokról.
A nyilatkozatokat kitöltve és a szervezet törvényes képvise

lője által aláírva (aláírás, bélyegző) egy eredeti példányban 
kérjük benyújtani vagy elektronikusan az eredeti iratokat 
aláírva, pecséttel ellátva, szkennelve szükséges csatolni és 
beküldeni.

B. Civil társaságok esetében:
• a civil társaság hatályos társasági szerződésének máso

lata (amennyiben a szervezet az előző év(ek)ben részesült tá
mogatásban, melynek során a társasági szerződést már benyúj
totta, és az azóta eltelt időszakban változás nem történt, e do

kumentum benyújtása – a pályázó írásbeli kérésére, mentessé
gi nyilatkozat csatolásával – mellőzhető);

• nyilatkozat a közpénzekből nyújtott támogatások átlát
hatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti össze-
férhetetlenség, illetve érintettség fennállásáról, vagy hiányá
ról; és érintettség fennállása esetén közzétételi kérelem;

• nyilatkozat köztartozás-mentességről;
• nyilatkozat a 1407/2013/EU rendelet szerinti csekély 

összegű támogatásokról.
A nyilatkozatok a civil szervezetben résztvevő valamennyi 

természetes személy vonatkozásában kitöltendők, tanúk köz
reműködésével aláírandók és egy eredeti példányban nyúj
tandók be, vagy elektronikusan az eredeti iratokat aláírva, 
szkennelve szükséges csatolni és beküldeni.

A pályázat benyújtásának határideje:
2022. november 10.

A pályázat elbírálása:
A benyújtott pályázatokat egy háromtagú bizottság értéke

li, amelynek tagjai a Képviselőtestület Oktatási és Kulturális 
Bizottságának elnöke és a polgármester által kijelölt két személy. 
A támogatásról az Önkormányzat Képviselőtestülete az Ok
tatási és Kulturális Bizottság javaslata alapján dönt.

A pályázat eredményéről – a döntést követő 15 napon belül 
– a pályázók írásban értesítést kapnak. Amennyiben a pályázó 
támogatásban részesülhet, a döntéssel egyidejűleg tájékoztatást 
kap a támogatási szerződés megkötésének tervezett időpontjáról.

Az Önkormányzat a benyújtott pályázatok ellenőrzését kö
vetően hiánypótlásra szólíthatja fel a pályázót. Ha a pályázó a 
felszólításnak a megadott határidőig maradéktalanul nem tesz 
eleget, úgy pályázata érvénytelen, a további eljárásban nem vesz 
részt.

Az Önkormányzat nem támogat olyan pályázatot, amelynek 
célja nem egyeztethető össze az egyesülési jogról, a közhasznú 
jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támoga
tásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvényben foglaltakkal vagy a 
pályázó létesítő okiratában meghatározott céljában foglaltakkal.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelen
nek nyilvánítsa, amennyiben támogatásra érdemes pályázatok 
a beadási határidőig nem érkeznek be.

A csekély összegű támogatásokról:
A támogatás odaítélésének feltétele, hogy az az Európai Unió 

működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély 
összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, az Európai 
Bizottság 1407/2013/EU rendeletével (2013. december 18.) 
összhangban történjen. Ennek érdekében a pályázónak nyilat
koznia kell arról, hogy a rendelet 3. cikk (2) bekezdésében 
foglalt feltételeknek megfelel, tehát az egy és ugyanazon vállal

kozás részére odaítélt csekély összegű támogatás összege az 
előző három pénzügyi évben együttesen nem haladja meg a 
200 000 EURt.

A pályázati támogatás igénybevétele:
A támogatott szervezettel az Önkormányzat támogatási 

szerződést köt.
A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról 2007. 

évi CLXXXI. törvény 3. § (1) bekezdése alapján a közérdekből 
nyilvános adat a pályázati kiírást előkészítő, a pályázatot kiíró, 
a támogatási döntést előkészítő és a támogatási döntést meg
hozó szerv vagy személy által a pályázattal, a pályázati eljárás
sal, a támogatási döntéssel összefüggésben kezelt, közérdekű 
adatnak és különleges adatnak nem minősülő adat.

A közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról 2007. 
évi CLXXXI. törvény 5. § (1) bekezdése alapján az Önkor
mányzat a jogszabályban meghatározott feltételek szerint köz
zéteszi a pályázat tárgyát és kiíróját, a pályázat benyújtóját, az 
igényelt összeget, a 8. § szerinti érintettséget, majd a pályázat 
elbírálását követően törli a támogatást el nem nyert pályázat 
adatait, vagy közzéteszi az elnyert támogatás összegét, és – a 
számlák és bizonylatok kivételével – közzéteszi a benyújtott és 
elfogadott pályázati elszámolást.

A pályázati támogatás felhasználásának, elszámolásának 
rendje:

A támogatás kifizetésére, felhasználására és elszámolására a 
támogatási szerződésben meghatározottak az irányadók.

A támogatott a támogatás felhasználásáról szakmai és pénz
ügyi beszámolót készít a támogatási szerződésben meghatáro
zott határidőig. A beszámolót a Polgármesteri Hivatal Oktatá
si és Közművelődési Irodájára kell benyújtani, amely a beszá
moló a jogszabályi előírások alapján kerül ellenőrzésre. Az el
lenőrzés eredményéről a támogatott írásban értesítést kap.

Jelen pályázati felhívás melléklete: pályázati adatlap, 
amely a szükséges pályázati mellékletek formanyomtatványát 
is tartalmazza.

A pályázatra és támogatásra vonatkozó egyéb szabályokat a 
hatályos magyar jogszabályok, így különösen

– Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány
zat Képviselőtestületének 5/2014. (III. 4.) önkormányzati 
rendelete az államháztartáson kívüli források (támogatások) 
átadásának, átvételének rendjéről,

– a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról 
szóló 2007. évi CLXXXI. törvény,

– az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
határozzák meg.

Pokorni Zoltán polgármester
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Bp. XII., Városmajor u. 15.
info@homnex.hu
www.homnex.hu

INGATLANKÖZVETÍTÉS AZ ÖN IGÉNYEI SZERINT!
SEGÍTÜNK A LEGJOBB ÁRON ÉRTÉKESÍTENI INGATLANÁT!

D R .  BO R BO L A  P É T E R
ingatlanforgalmi szakjogász, okleveles
ingatlanközvetítő, 21 év tapasztalattal.
+ 3 6 - 3 0 / 9 9 2 - 6 0 7 5
HÍVJON BIZALOMMAL EGY INGYENES,
KÖTETLEN KONZULTÁCIÓRA!

1,5%+ÁFA SIKERDÍJTÓL, HOMNEX JOGI GARANCIÁVAL!
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 

Csörsz u. 1. Tel.: 0630/3572798.

REDŐNY-, reluxa, harmonikaajtó, 
szalagfüggöny, napellenző, szúnyogháló, 
függönykarnisjavítás, készítés. 061/356
4840, 0630/9544894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, 
zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok felújítása, 
szigetelése. 0620/3816703, 061/2519483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést, gipszkarto
nozást, szőnyegpadlózást, víz, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi
nista, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 0620/9982369.
ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 0620/5488829. Konyhabú
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm, 15 800 Ft. Igényes munka, rö
vid határidő. 0630/3681354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. Tel.: 
061/2018780, 0670/7823422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
ÉLETJÁRADÉKI vagy örökösödési szer

ződést kötne idős személlyel lakásért ügyvéd 
család. Életkörülményeinek javítása érdekében 
hatékony segítséget nyújtunk. Készpénz vagy 
havi járadék. 0630/8228050.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék in
gatlanért cserébe! Havi jövedelmet biztosítok 
az ön számára, további segítséget biztosítok: 
bevásárlás, orvoshoz járás, takarítás, vagy 
bármit, amire szüksége van. Hívjon biza
lommal a biztos jövő érdekében. Tel.: 06
70/6010580.

ÉLJE ANYAGI BIZTONSÁGBAN nyugdí
jas éveit! Életjáradéki szerződéssel egy egyszeri, 
nagyobb összeg mellett havi életjáradékot fize
tek Önnek úgy, hogy Ön lakása kizárólagos 
használója, haszonélvezője marad. Érd.: dr. 
Dányi Roland, 0670/3918073.

SZAKÁPOLÁS, GYÓGYTORNA, REHA-
BILITÁCIÓ, gondozás akár 24 órában, mind
ez otthonában. Tel.: 0630/2471095. Email: 
info@meoapolas.hu

LEINFORMÁLHATÓ, bejegyzett könyv
vizsgáló életjáradéki szerződést kötne, ottlakás 
nélkül, biztos anyagi háttérrel. 0630/990
0053.

ÉLETJÁRADÉK–GONDOZÁS–ELTAR-
TÁS. Becsületes, keresztény, 3 gyermekes 
család vállalná hivatalosan gondozását. 06
70/6103438.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI eltartási, életjáradéki 
szerződést kötne. Kocsi van. Egészségügyben 
dolgozom. Tel.: 0630/4743789.

FIATAL, GYERMEKTELEN, értelmiségi 
házaspár (mérnök, bölcsész) életjáradéki vagy 
eltartási szerződést kötne kölcsönös szimpátia 
és bizalom esetén. Lovas Zsolt, 0630/4876169.

ELTARTÁSI–ÉLETJÁRADÉKI szerző
dést kötnék idős személlyel. Ingatlanfejlesztő 
(akár ingatlan felújításáért cserébe is). Tel.: 
0670/4073898.

FIGYELEM! Eltartási szerződést kötne lein
formálható, családos egészségügyi szakdolgozó. 
Kizárólag ügyvéd által jegyzett szerződés útján. 
0620/4026668.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNÉK idős sze
mélynek ingatlanért. (Lakás, ház, telek, hétvégi 
ház.) Budapest és környéke. Tel.: 0620/629
0916, 18 óra után!

BALATONI INGATLANÉRT életjáradékot 
fizetnék. 30 éves családanya vagyok, kérem, 
az alábbi telefonszámon keressen: 0620/330
3312.

DIPLOMÁS, HÁROMGYEREKES házas
pár életjáradéki szerződést kötne gyermekei 
számára hosszú távú befektetésnek. Kérem, 
hívjon bizalommal. 0620/9166468.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal és felsőfokú 
végzettséggel rendelkező, fiatal pár életjáradéki 
szerződést kötne egyedülálló, idős személlyel. 
Méltó, megbecsült, nyugodt életet biztosítunk. 
Telefonszám: 0670/4230888.

SZERETNE GONDTALAN, NYUGODT 
nyugdíjas éveket? Megszabadulna a rezsiszám
láktól? 22 éves cég leinformálható ügyvezetője 
életjáradéki szerződést kötne ottlakás nélkül. 
0620/3265787.

GONDOT OKOZ a közös költség, a re
zsi, a gyógyszerek fizetése? Életjáradéki vagy 
tartási szerződéssel megkönnyítjük nyugdíjas 
éveit. Várja hívását négygyermekes ügyvéd 
család. Tel.: 0630/1463636.

KISGYERMEKES, értelmiségi házaspár 
anyagi biztonságot nyújtana egyedülálló 
nyugdíjasnak. Gondtalan időskori évek, tö
rődés, odafigyelés. 0630/2013452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órákban be
vásárlást, főzést, piperetakarítást, gyógyszer
kiváltást stb. vállalok! Tel.: 0620/6297339.

 
 
 

ÉLETJÁRADÉKI ÉS ELTARTÁSI szer
ződést kötnék teljes ellátással, akár nagyobb 
összegű kezdőrészlettel, hívjon bizalommal! 
0620/2290986.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY többéves tapaszta
lattal eltartási szerződést kötne, takarítással, 
gondozással, akár ottlakással is: 0670/556
2574.

IDŐS HÁZASPÁR heti 45 alkalomra, 
23 órára segítséget keres. Könnyű munka. 
Fizetés megegyezés szerint. Érdeklődni: 06
30/3170371.

ÉRTELMISÉGI HÁZASPÁR ingatlan 
öröklése fejében életjáradékot fizetne. Hívjon 
bizalommal! 0670/2524897.

ELTARTÁSI, életjáradéki szerződést 
kötnék idős személlyel. Teljes ellátással. 06
20/9320983.

NYUGDÍJASOKNAK! Bevezető ked
vezményes áron házvezetést, ház közüli ta
karítást, bevásárlást, ebédszállítást, főzést, 
gondozást, teljes ellátást biztosítok. Autóval 
rendelkezem. 0620/9320983.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányítójavítás. Tv, 
videoszerviz, mikrosütő és háztartási kisgép 
javítása. Telefonszám: 061/2493678, 06
20/9614400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 061/215
6287, 0630/2220968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 061/3556377, 0630/2609995.

COMPUTERKLINIKA: számítógép
javítás, karbantartás, bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 0630/8572653.

 
 
 

MOSÓGÉP JAVÍTÁSA több évtizedes ta
pasztalattal, garanciával. Bíró István, telefon
szám: 0620/9378110.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna
tisztítás hegymászó technikával. 0630/942
6500, 061/4265000. a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg 
kertek ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, 
fakivágás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi 
Csaba, 0620/9707506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállítás, 
metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 06
20/3488753. Szőcsi Dénes.

FŰNYÍRÁST, fűkaszálást vállalok. 06
30/3621893.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁKAT rö
vid határidővel vállalok. Tapasztalattal, pre
cíz, megbízható szakember. 0620/4216707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! Válla
lunk faápolást, fakivágást, metszést, gallyazást, 
bozótirtást, tuskókiásást, ereszcsatornatakarí
tást alpin technikával. Korrekt árak, szakszerű 
munka, díjmentes felmérés Budapesten. Koron
di Áron, telefonszám: 0670/4139959.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkö
vezés, vakolás, festés, tető, csatornajavítás, 
szigetelés, ereszcsatornatisztítás. 061/426
5000, 0630/9426500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, keríté
sek, járdák, vízóraaknák készítése, javítása. Tel.: 
0630/3413423.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető áron. 
Az áfát elengedjük. 0620/9414200.

LAKÁSSZERVIZ
ZÁRCSERE, KERÍTÉS, korlát, rácsos ajtó, 

fémajtók és fémkapuk javítása. Aknafedések, 
ajtóbehúzók cseréje. Tel.: 0620/3808988.

ANTENNASZERELÉS, javítás leosztáshoz, 
beállítástok. Oltással. Tel.: 0620/5376281.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, aljzat
kiegyenlítés, PVC, szőnyegpadlólerakás. 
Minőségi, precíz munka mérsékelt árakon. 
(Alapítva: 1998.) Csapó György. Tel.: 
0630/7806430, 061/2295694. www.
festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízszerelés, 
villanyszerelés, kőművesmunkák garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 061/2022505, 0630/251
3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Fttól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 
0670/2509132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szige
telése bádogos munkákkal együtt, garanci
ával, referenciával. Zsindelytetők javítása és 
készítése. 061/7833803, 0620/4711870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. Tel.: 06
1/7833803,0620/4711870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL ÚJÍ-
TÁS, festés, burkolás, szigetelés, gipsz kar
ton sze re lés, tetőjavítás, minden, ami a ház, 
minden, ami lakás. Munkáinkra garanciát 
vállalunk. 0620/3206808. misidanyi567@
gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. Ösz
szeszokott, budapesti kivitelezőcsapatunkkal 
vállaljuk valamennyi szakipari munka elvég
zését. Kőműves, burkoló, festő, vízgáz
villanyszerelő munkálatok. Telefonszám: 06
70/2458334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, 
termőföld, zöldhulladék. Tel.: 0620/464
6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, ki
sebbnagyobb munkákat. Minőségi munka 
megfizethető áron! Vállalkozásom szolgálta
táskörei: generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, festés, 
benti munka. Hívjon bizalommal, és levesz
szük a terhet válláról. Tel.: 0670/6010580.

LAKÁSDOKI, szobafestésmázolás, tapé
tázás. Ha fontos önnek a 32 éves tapasztalat, 
minőségi, tiszta munka. 0630/5058038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. Komplex 
fürdőszoba, konyhafelújítás, festésmázolás
tapétázás, kültér, beltér. Ingyenes árajánlat, 
kiszállás, árubeszerzés. www.pecoproject.hu, 
0620/4240227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS kő
műves javítással. Akár gyors kezdéssel, rövid 
határidő, katás vállalkozás. Tel.: 0630/568
6255, Kovács Gergely.

EZERMESTERMUNKÁK garanciával: 
www.barkacsolas.hu. Tel.: 0630/2356058.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútormozga
tással, takarítással. Tel.: 0630/4221739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák kivite
lezése magas minőségben, szakértelemmel. Úgy 
dolgozunk, mintha a sajátunkét valósítanánk 
meg. Lelkiismeretesen, magas hozzáadott érték
kel, megbízhatóan és rövid határidővel dolgo
zunk. toptetofedobadogos.hu, 0670/7201049.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal szoba
festést, tisztasági festést, díszítőfestést, mázo
lást, tapétázást, lépcsőház és homlokzatfestést, 
számlával, garanciával. 0630/6094294.

CSÖPÖG? KILAZULT? LETÖRÖTT? 
Nem záródik? Fúrni kell? Kerületi vállal
kozó lakáskarbantartási munkákat vál
lal garanciával. 0630/5152019. www.
ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők javítása, 
cseréje, beázás elhárítása, bádogozás, Lindab 
tető, új tető cserepezése, kisebb javítások, SOS 
munkák. 0630/6225805, 0620/4924619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, bádo
gos munkát vállal 15 éves tapasztalattal. 10% 
év eleji kedvezményt adunk: 0630/7305030.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, áru
szállítás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarvál
lalás. Tel.: 0620/9720347, 0630/5897542.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, kád 
helyett zuhany kiépítése. 0620/9500035.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújítás, 
javítás, teljes körű kivitelezés. Séra Barnabás, 
0670/2889954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉTÁ-
ZÁS. Tel.: 0630/9641315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű munkát 
vállalok: tereprendezés, kőműves, lakatosmun
kák, burkolás, festés, gipszkartonozás, térköve
zés, kertépítés. Gyors, precíz munka, ingyenes 
felméréssel! Hívjon bizalommal! Adamecz 
Gábor, 0630/1951351.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS, 
külsőbelső építőipari munkák. 

Összeszokott, budapesti kivitelező 
csapat, referenciákkal. Gyors ajánlattétel. 

Kőműves, burkolás, vízgázfűtés, 
villanyszerelés, festés, parkettázás. 

Telefonszám: 0670/2458334.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a kesztyűt 
a rendetlenség ellen. Bízza ránk otthona tisz
taságát. Takarítás Budapesten, akár 1 órán 
belüli kiszállással. Korrekt árak, megbízható 
csapat. Telefonszám: 0630/4111651.

TAKARÍTÓNŐT KERESEK Normafához. 
0630/5195640.

LOMTALANÍTÁS HÉTVÉGÉN IS! Ha
gyaték felvásárlása? Lakáskiürítés? Szállítás 
a hét bármely napján! Kérjen díjmentes ár
ajánlatot most! 0620/2949205, Németh 
Dániel.

NYUGDÍJAS TAKARÍTÓ munkatársakat 
keresünk Bp. XII. kerületi munkahelyre. Ru
galmas munkaidőbeosztás, rész vagy teljes 
munkaidő. Folyamatos munkalehetőség. Je
lentkezzen, érdeklődjön itt: 0620/6655261.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY kizáró
lag rendszeres takarítást vállal. Budapest terü
letén. Tel.: 0620/9545091

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT és ki
sebb kerti munkákat vállalunk! Gyakorlat, 
referenciák! Dr. Bíró Anna, 0670/5059394.

MÁSODIK KERÜLETI lakos professzio
nális gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig. Kárpit és szőnyegtisztítást, ózon
generátoros fertőtlenítést, felújítás utáni teljes 
takarítást, ingyen kiszállással. 0630/3098639.

 
 
 

LAKÁSOK KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁ-
SÁT vállalom, gyors, precíz munkavégzés. 
Oltással rendelkezem. Ónodi Szilvia, 06
30/0905448.

KERÜLETI LAKOS PROFESSZIONÁLIS 
gépekkel vállal ablaktisztítást 10 méter magas
ságig, kárpit és szőnyegtisztítást, ózongeneráto
ros fertőtlenítést, felújítás utáni teljes takarítást, 
ingyen kiszállással. Tel.: 0630/3098639.

FIATAL, ÉRETTSÉGIZETT, a kerületben 
lakó nő magánlakások takarítását vállalná. 
Telefonszám: 0630/3916295.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvi

selet, korrekt, megbízható módon, referen
ciákkal. 061/2746135, 0670/5611174. 
Email: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TŰZ- ÉS GOMBAVÉDELEM fa tető
szerkezeteken. Lapostetőfényvédelem, 
szigetelés(javítás). 0630/9426500, 06
1/4265000. a@prodive.h

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövet
kezetek kezelése. Mob.: 0630/9907694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Bu
dán! Tapasztalat, referenciák! Dr. Bíró Anna és 
Lőrincz Péter. 0670/3835004.

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVETKE-
ZETEK könyvelését, bevallások, beszámolók 
elkészítését vállaljuk 400 Ft/hó/albetét díjtól. 
Érdeklődés napközben: 061/6055000 vagy 
www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK TAKARÍ-
TÁSÁT, télen hólapátolását vállaljuk 15 000 
Ft/hó díjtól. Érdeklődés napközben: 061/605
5000 vagy www.petpek.hu.

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 
képviselet korrekt áron társasházkezelést vállal 
Budapesten. Tel.: 0620/5225454. prominens.
tarsashaz@gmail.com

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM ajánlom 
Önnek házában, lakásában, balatoni házában, 
nyaralójában. További részletek: barkacsolas.
hu, 0630/2356058.

 
 
 

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet, 
megbízható, komplex szolgáltatások. Email: 
info@interhaz.hu, vagy www.interhaz.hu, 06
30/2065242.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG kivá
ló referenciákkal, garanciával vállalja családi 
házak, lakások, társasházak beltéri és kültéri 
villanyszerelését. Ügyfélbarát hozzáállás, 
lelkiismeretes munkavégzés. Forduljon 
hozzánk bizalommal! Elérhetőségeink: 06
30/4002718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, gáz
kazán, kombi cirkó javítása. Vízvezetéksze
relés. Tel.: 0670/2743580.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz, gáz, köz
pontifűtésszerelés, ázások, csőtörések meg
szüntetése. 0620/4915089, 061/4024330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Fttól, 
kamerás csővizsgálat 25 000 Fttól. Tel.: 06
70/2509132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL ren
delkező szerelő vállalja FÉG, Junkers és más 
típusú gázkészülék javítását, tisztítását, karban
tartását. Rövid határidők, korrekt árak, ingye
nes kiszállás! Tel.: 0670/3274445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények bélelé
sét, építését, kondenzációs kazánok telepítését, 
teljes körű ügyintézéssel. 0620/2647752.

VILLANYSZERELÉS A–Zig. Tel.: 06
30/5126045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karbantar
tás, új klíma telepítése, cseréje. Ingyenes 
kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 06
30/8572653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁSA, 
időszakos műszaki és biztonsági vizsgálata. FÉG 
gázkészülékek, konvektorok, gáztűzhelyek, gáz
melegítők javítása. Engedéllyel: G/80604. Tel.: 
0630/4432031.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hi
baelhárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester. Tel.: 061/2469021, 
0620/9344664. ELMŰügyintézés.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújítás, 
javítás, teljes körű kivitelezés. Séra Barnabás, 
0670/2889954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 0670/5552080. 
Klíma és légtechnikarendszerszerelés. 
Telepítés, beszerzés, nyári/téli tisztítás, kar
bantartás, javítás. Klimakadar@gmail.com, 
Kádár József e.v.

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítőfelújí
tás, csere, javítás, karbantartás. Kazáncsere 
kéménybéleléssel, teljes körű ügyintézéssel. 
Gázbojler cseréje villanybojlerre. Villanybojler 
vízkőtelenítése, cseréje, javítása. Fábián Zsolt 
épületgépész: 0670/9434372.

CSŐTÖRÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS 24 
órában! Víz, csatorna, fűtésszerelés, javítás. 
Új rendszerek kialakítása. Hőkamerás vizsgá
lat. Telefonszám: 0630/4989718 0630/216
9461.

CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁJÁT 40%-
KAL. Korszerű kondenzációs fűtéssel. Kémény
bélelés, kazáncsere egy kézben, szolgáltatók felé 
szakvéleményügyintézéssel. Ingyenes felmérés. 
0670/2273040, 0670/2273041.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma
gániroda! 2017719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segít
hetek ingatlana eladásában? Tizenöt éves ta
pasztalat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.
hu. Tel.: 0670/5231969.

HELYISÉG KIADÓ 1126 Bp., Böször
ményi út 2/bben irodajellegű használatra. 
Tizenhárom négyzetméteres, padlófűtéses, 
alagsori, világos, játszótérre néző ablakkal, 
beléptetőkártyás parkolóval. Tel.: 0630/911
9576.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlanokat, fize
téssel. Tel.: 061/3260618, 0620/9740571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosszú 
távra kiadó, igényes házakat, ikerházat, sor
házat és lakásokat külföldi és magyar ügyfelei 
és családjuk részére. Tel.: 061/3260618, 06
20/9740571.

KERESÜNK jó állapotú, 3 szobás, erkélyes, 
zöldövezeti, emeleti lakást, kulturált házban, jó 
közlekedéssel. 0630/5595064.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi 
vevők elérése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, 
Ön is jutalékot kap! 0620/9600600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk ér
deklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, hogy 
segíthessünk. Radius Kft. Mobil: 0620/946
8383, 0620/4149344.

AZONNALI BEKÖLTÖZÉSSEL, bútoro
zottan vagy bútorozatlanul kiadó egy 54 nmes 
lakás a XII., Istenhegyi úton. Tel.: 0620/333
7076.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN cég
vezetőjének és diplomata család részére ke
resek lakást, sorházat. Hosszú távú bérlésre. 
Tel.: 06309247165.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi 
vevők elérése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, 
Ön is jutalékot kap! 0620/9600600.

XII. KERÜLETI, Nagyenyed utcai, 66 nm
es, napfényes, 4. emeleti, felújítandó, 2 szobás, 
hallos, nagy tárolós lakás 66 M Ft irányáron 
tulajdonostól eladó. Tel.: 0620/3809776.

BUDÁN KERESEK világos, terasz vagy 
kertkapcsolatos, 3 szobás vagy nagyobb la
kást, házat, gépkocsibeállási lehetőséggel, fel
újítandót is, tulajdonostól. 0620/9313122.

ELADÓ LAKÁST keresek saját részre Bu
dán (MOM környéke, Virányos, Kútvölgy, 
Farkasrét). Csendes helyen, 55 nmig. 06
70/3160395.

INGATLAN ELADÁSÁNAK, bérbeadá
sának közvetítését okleveles ingatlanközvetí
tőként vállalom. 0630/7433530.

CSALÁDOMNAK KERESEK Balatonon 
partközeli építési telket vagy felújítandó nya
ralót! Minden lehetőség érdekel, esetleg telek
megosztás is. 0620/3265787.

VENNÉK SAJÁT HASZNÁLATRA Zug
liget, Hűvösvölgy környékén 4246 nmes la
kást, földszintelső emeletig. Max. 6 lakásos, 
kertes társasházban. Tel.: 0620/4117778.

III., MÁTYÁSHEGYEN, csöndes, zöldöve
zeti zsákutcában eladó 4 lakásos, 2002ben 
épült, liftes társasház 3. emeletén örökpanorá
más, 4 szobás lakás. Az ingatlanhoz a földszin
ten tartozik egy iroda besorolású, de lakásként 
is használható lakrész egy szobával, konyhával 
és fürdőszobával, valamint egy 2 beállós garázs. 
BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 
061/3260618, 0620/9740571.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

dekorszövetek, fényáteresztők,
bútorszövetek, szőnyegek, tapéták

FÜGGÖNYÖZÉS, KÁRPITOZÁS
felmérés, kivitelezés

Egyezetés: 06-30-718-50-05
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN 
A HEGYVIDÉKBEN!
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UTAZZ TÉLBŐL A NYÁRBA, 
ZANZIBÁRRA!

Az ajánlat nem minősül ajánlattételnek, további részletekért 
és ajánlatokért keresd a www.itaka.hu weboldalt!

ITAKA UTAZÁSI IRODA
TENGERNYI TÉLI ÉLMÉNY!

4* Hotel – 560 275 Ft-tól/fő/hét
5* Hotel – 740 815 Ft-tól/fő/hét

Az ITAKA Utazási iroda bevezető árakon kínálja útjait 
Zanzibárra. Közvetlen charterjárattal, magyar idegenvezetővel, 
transzferrel, négy-, ötcsillagos tengerparti szállodában félpanziós 
vagy all inclusive ellátással, 2 ágyas elhelyezés esetén:

Eng.szám: U-001969

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna a Dunaka
nyarban. Ingatlanosok kíméljenek! 0630/452
5074.

 
 
 

A II. VAGY XII. KERÜLETBEN magán
személytől 6080 nm közötti, 2,53 szobás, 
emeleti, erkélyes lakást vásárolnék, lehetőleg 
gépkocsibeállóval vagy garázzsal. Hosszú 
távú kiköltözés nem akadály. Elérhetőség: 06
70/5789626.

II., PASARÉT, HERMAN O. utcában 152 
nmes, 4 hálószobás, luxus módon felújított, 
kertes, panorámás, nagy teraszos villalakás 
189,9 M Ftért eladó. 0620/9730711.

II., SZERÉNA ÚTI, 62 nmes, magasföld
szinti, felújítandó lakás 62 M Ft irányáron ma
gánszemélytől magánszemélynek eladó. Tel.: 
0620/4877294.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%tól. 0630/3248912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 31.ben, 
87 nm, alacsony rezsi, felújított, panorámás, 
félszuterén, bejáratott galéria mellett azonnal 
kiadó. 2 WC, kis konyha. 350 000 Ft/hó. 06
20/3836564.

10 NM-ES, ÚJ ÉPÍTÉSŰ raktár a XII. ke
rület, Gyógyfű utcában eladó. Szgk.val lépcső
mentesen megközelíthető. Ár: 6 millió Ft + áfa. 
Tel.: 0620/9364585.

G A R Á Z S

KISS JÁNOS ALTÁBORNAGY utcában 
nagy méretű, külön álló garázs bérbe adó. Te
lefonszám: 0630/9532731.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06
30/7492507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06
30/3438351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, 
eredményekkel és referenciákkal. 0630/981
6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetálás 
kezdő és haladó fokon. Tel.: 0630/9480955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Lauder iskolánál. Felkészí
tés középiskolai felvételire. Franciatanítás 
középiskolások részére. 0620/5717554, 
061/9502285.

HÁZHOZ MEGYEK! Angoltanítás: 06
20/9176604.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú vizs
gára. Tel.: 0670/7413372, esténként, illetve 
vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás 
skypeon általános és középiskolás fiata
lok részére. Tel.: 0620/4599024. Email: 
educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 06
20/9176604.

 
 
 

NÉMET NYELVTANÁR, NYUGDÍJAS, 
vállal online német nyelvtanítást: általános 
társalgás, nyelvvizsgára felkészítés A1–C1ig 
4500 Ft/60 perc. Bemutatkozó óra ingyenes. 
Érd.: richterzsuszanna36@gmail.com, 06
30/6020094.

V E G Y E S

INGYENES kutya, macskaeledel, illetve 
konzerv. 0630/3924354.

FILMES FÉNYKÉPEZŐGÉPET KERE-
SEK. Canon, Nikon, Praktica, Pentaicon six, 
Leica, Hasselblad, Rolleiflex, Contax stb. Ob
jektívet is. 0670/9494013.

SUZUKI IGNIST, régit, vásárolnék tulajdo
nostól. Tel.: 0620/6290916.

 
 
 

FODOR GALÉRIA VÁSÁROL neves ma
gyar és külföldi festőktől: AbaNovák, Scheiber, 
Kádár, Schönberger, Patkó stb. Mechanikus 
karórákat: Rolex, Omega, Iwc, Doxa, Breitling. 
Cím: 1124 Bp., Fodor u. 31/b (Tescóval szem
ben). Tel.: 0620/2297774.

BEMER CLASSIC/PRO készülékek bérbe 
adók, helyszíni beüzemeléssel, szakmai támo
gatással, már havi 50 ezer forinttól! Akkor is 
hívjon, ha szeretné eladni használaton kívüli 
BEMER készülékét! 0630/2119121.

RÉGI PAPIRPÉNZT KERESEK, korona, 
pengő, forint. Tel.: 0670/9494013.

PARÓKA JUTÁNYOS ÁRON eladó 
(félhosszú, barna). Telefonszám: 0630/384
8364.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 
14 900 Fttól, ezüst 350 Fttól, ékszereket, 
borostyánkorall, bizsukat, mindenféle ré
giséget, herendi, Zsolnay, órákat stb. Teljes 
hagyatékot, régi pénzeket, érméket, kitünte
téseket, fényképezőgépeket. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 0670/6086082.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 0630/4563938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. Tel.: 
0620/9326495. www.antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 
10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 061/3174757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, 
teljes hagyaték felvásárlása: vitrin, dísztár
gyakat, ezüstneműket, ékszert, antik órákat, 
festményeket, bútorokat (koloniált is), csil
lárt, szőnyegeket, kitüntetést, pénzérmét, 
zongorát. Házhoz megyünk, készpénzben 
fizetünk. T.: 0670/6737787.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
bútorokat, festményeket, órákat, dísztár
gyakat, porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
lemezeket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06
30/3089148.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, asztali, 
falióra, tört és fazonarany. 10 000–16 000 
Ftig. Ezüst 100 Fttól 350 Ftig, festményt, 
porcelánt, Zsolnay kerámiát, régi bizsut, 
kitüntetést, régi pénzt magas áron vásáro
lunk. Jöjjön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 
31/b. Tel.: 0620/2297774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, csil
lárt, festményt, könyveket, hanglemezeket, 
irha, szőrmebundákat, dísztárgyakat, órá
kat, kitüntetéseket. Gyűjteményeket, teljes 
hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan kiszállás, 
értékbecslés. Jakab Dorina: 0620/3651042. 
www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karórafel
vásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Böször
ményi út 16/b. Tel.: 0670/4073898, info@
boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjteményt ven
ne ügyvéd család befektetés céljából, kizárólag 
magánszemélytől. Tel.: 0630/8228050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS vásá
rol értékbecsléssel festményeket, porceláno
kat, bútorokat, bakelitlemezeket, műszaki 
cikkeket, régi pénzt, kitüntetést, szobrokat, 
órákat, könyveket, lakáskiürítést. Hagya
tékfelvásárlás. Díjtalan kiszállással a hét 
mindennapján! 0620/2949205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órákat, fest
ményeket vásárolnék tisztességes áron. Ha van 
önnek eladó, kérem, hívjon! 0620/4549152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEGVÁ-
SÁROLJUK: arany és ezüsttárgyakat, órákat, 
festményeket, porcelánokat, régiségeket, régi 
pénzeket, kitüntetéseket, teljes hagyatékokat! 
0620/8072906, Budapest XIV., Vezér út 
148–150.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA szőrme
bundát vásárlok, teljes ruhaneműhagyatékot, 
kiegészítőket, könyveket és dísztárgyakat, régi
ségeket. 0620/2290986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzért. Dísztár
gyak, festmények, bútorok, hagyatékok. Ki
szállás, szakbecslés díjtalan! 0630/4192713. 
Diszkrét ügyintézés, korrekt árajánlat. www.
antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örökség felvá
sárlása készpénzért. www.antikbudapest.hu, 
email: antik@antikbudapest.hu. Telefonszám: 
0620/9326495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: ré
giségeket, arany ékszereket, ezüsttárgyakat, 
festményeket, bútorokat, porcelánt, karórákat, 
könyveket, teljes hagyatékot, zongorát. Tel.: 
0620/4740948.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS, lomtalanítás, 
lakáskiürítés pincétől padlásig, értékbeszámí
tással. 0620/9319793.

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–KARÓRA 
felvásárlása készpénzért! Bp. XII. ker., Bö
szörményi út 16/b. Tel.: 0670/4073898. 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

RÉGI, ILLETVE új karórákat, zsebórá
kat vásárolnék! Mennyiségtől függetlenül. 
Fogaranyat, tört aranyat a napi legmagasabb 
áron! 0670/3924354.

NEMES ART KFT. megvételre keres 
klasszikus és kortárs festménygyűjtemé
nyeket: 0630/9492900, nemes.gyula@
nemesgaleria.hu

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he
lyen, kellemes környezetben várja régi és új 
vendégeit a régi csapat, a megszokott szín
vonalon! Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, kozmetika, 3D szempilla 
és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy 32/a. Tel.: 0630/3724665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk
túra, gerincferdülés, csontritkulás, csípő és térd
kopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
porckorongsérv ellátása. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu, surgossegireuma.hu, 06
1/3686349, 0620/9686886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), 
talpmasszázs, fülgyertyázás, nyirok, vissz
érterápia, mágneses biorezonancia, egyéni, 
számítógépes lúdtalpbetétkészítés, aller
giabevizsgálás, kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
0620/2544633, 061/3162596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR Szi lá
gyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágóisiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunk
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter ter mé szet
gyó gyász, 0630/9458477. www.drgarzo.
segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 0630/445
3876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom vendégei
met svéd, nyirok, lávakő, cellulit, meleg olajos 
masszázsaimra. Budapest, Batthyány utca 67. 
Tel.: 0670/6101347.

IDŐSEBBEK TORNÁJA! Az ELTE 
TÓK (volt Tanítóképző Főiskola) Sportklub
ja életkorhoz igazított mozgásanyaggal, heti 
kétszeri találkozással, tanfolyamot hirdet. 
A rendszeres torna fittebbé, frissebbé teszi a 
mindennapjainkat! Jelentkezni lehet: hétfőn 
vagy csütörtökön a „Mackó iskola” torna
termében (1126 Budapest, Németvölgyi út 
42–46.) 18 órakor.

GABY KOZMETIKA szeretettel várja ven
dégeit! Ha tartósan ápolni, szépíteni akarja ar
cát, testét, forduljon hozzám. A felelősségteljes 
munka, magas minőségű gépek hatóanyagai
val ötvözve, meghozza az elvárás eredményét. 
Klasszikus kézi kezelés ultrahanggal, széppé te
szi arcát, dekoltázsát. Tel.: 061/3225388. 1123 
Alkotás u. 39/b fszt. 6. Nyitás: november 1.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi
zalommal! Telefonszám: 0620/9803957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 felettieknek 
szeptembertől a Normafánál, személyi edzővel. 
0620/5005149es számon lehet jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life coaching. 
Ingyenes első alkalom. Kérdés esetén is hív
jon bizalommal! Tel.: 0630/9815269.

Á L L Á S

BLAHA LUJZA TÉRI irodánkba telefono
sokat keresünk. Nyugdíjasok jelentkezését is 
várjuk. 468 órás műszakok (választható), heti 
fizetés. Tel.: 06705549384.

 
 
 

A NORMAFÁRA, TERMÉSZETKÖZELI, 
nyugodt környezetbe új kollégánkat rétes vagy 
lángoskészítő pozícióra, modern pavilonunkba! 
Nyugdíjasok jelentkezését is várjuk! Érdeklődni 
a 0630/6608320as telefonszámon lehet!

VASALÓNŐT KERESÜNK! Bp. III. ker.
ben működő vasaldánkba keresünk vasalónő
ket. Bejelentett 8 órás munka, családias légkör. 
Jelentkezni: 0630/3135590.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Személy
re szabott, színvonalas, diszkrét társközvetítés 
professzionális támogatással. Mándoki Györ
gyi. Tel.: 0630/6301136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZNA 
természetet, zenét, színházat kedvelő hölggyel, 
7080 éves korig. 0670/5340378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi sport, 
zenerajongó, volt külkeres, ateista nő keres 70
78 éves, nem dohányzó, értelmiségi barátot/
barátnőt. Tel.: 0620/3867828.

MEDITERRÁN UTAZÁSOKHOZ művé
szetekben jártas, rugalmas, nyitott útitársat 
keres hetvenes nyugdíjas tanárember. Tel.: 06
1/2491855, vagy km.att@freemail.hu címen.

K Ö N Y V

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, MŰ
TÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIKVÁRI
UM VÁSÁROL! Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu, tel.: 0620/4256437.



20  2022. októBer 4. HEGYVIDÉK

Kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGer erZSÉBet  Felelős szerkesztő: StoFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: BoUSSeBAA AICHA  Fotók: SÁrkÖZY GYÖrGY; a Hegyvidék Lapkiadó archívuma  tördelőszerkesztő: 
koVeNCZ PÉter  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  telefon: 356-3446. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.hu. E-mail: szerkesztoseg@hegyvidekujsag.hu.  eng. 
szám: 84-5965  Nyomdai előállítás: Mediaworks Hungary Zrt. Cím: 9021 Győr, Újlak utca 4/a. Felelős vezető: Szabady Balázs műszaki igazgató.  Online apróhirdetés-felvétel a nap 24 órájában: 
https://www.aprohirdetesguru.hu/budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/ – Fizetési lehetőség: az interneten keresztül bankkártyával, vagy készpénzzel bármely bankfiókban, vagy banki utalással. 
Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

AktÍV HeGYVIDÉk
ŐSZI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30
Városmajori futópálya (rajthely)

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.30–19.30
Normafa

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szüne-
tekben nem!
Hétfő
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.00–19.00 tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
19.30–20.30 tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
Csütörtök
18.30–19.30 Németvölgyi Általános 
Iskola (Németvölgyi út 42–46.)
Péntek
17.00–18.00 Arany János iskola (Me-
redek utca 1.)

TÚRA
Október 15.: Vértes-hegység. Tú-
ravezető: Stark Gáspár. Találkozó: 
6.45-kor a Déli pályaudvar pénztár-
csarnokánál. Indulás: 6.55-kor tata-
bányára, onnan busszal Várgesztesre. 
Útvonal: Várgesztes–Bodzás árok–
Fillér árok–Ördögszószék–Fáni-
völgy–Szár vasútállomás. Táv–szint: 
13 km, + 200 m, – 250 m. Érkezés 
Budapestre: kb. 17.00 órára. Költ-
ség: a teljes árú jegy 3200 Ft.
Figyelmeztetés: a menetrendek vál-
tozhatnak, ennek megfelelően az 
utazások időpontjai módosulhatnak!
túravezetők: Sütő-Nagy István (06-
1/202-7849, 06-30/934-6968), Arday 
Lajosné (06-1/356-0073)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szüne-
tekben nem!
Hétfő
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
19.30–20.30 tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.30–19.30 Zugligeti Általános Isko-
la (Zugligeti út 113.)
Szerda
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
17.30–18.30 Németvölgyi Általános 
Iskola (Németvölgyi út 42–46.)
Péntek
16.00–17.00 Arany János iskola (Me-
redek utca 1.)

NIA
Csütörtök 10.00–11.00
MoM Sport, balett-terem (Csörsz 
utca 14–16.)
A Nia táncalapú mozgás, aminek a 
vezérelve az öröm. Beindítja a test 
öngyógyító folyamatait, miközben 
teljesen kikapcsolja gondolkodó el-
ménket. A módszert kilenc mozgás-
formából gyúrták össze egy sajátos, 
keleti filozófiával átitatott, nyugatias 
stílusú tánccá

ZUMBA
Hétfő 18.30–19.30
Városmajor utca 29.
Szerda 18.00–19.00
MoM Sport, balett-terem (Csörsz 
utca 14–16.)

ASZTALITENISZ
Szombat 9.00–10.00
Városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfő 17.00–18.00
Szerda 18.00–19.00
Városmajor utca 71. (a műfüves lab-
darúgópályáknál)
A CrossFit az USA-ból származó fit-
neszirányzat, amely gimnasztikai, 
súlyemelő, erőemelő és komplex 
mozgásformákat egyaránt tartalmaz. 
A funkcionális edzés nemcsak fizikai 
kondíciónkat formálja, hanem men-
tálisan is erőssé tesz minket

INTEGRAL YOGA
Szerda 20.00–21.00
MoM Sport, balett-terem (Csörsz 
utca 14–16.)

MUDITAYOGA
Kedd 17.30–19.00
Győri út 2/b
előzetes bejelentkezés szükséges:
info@muditayoga.hu

SPORT – SZABADIDŐ

Minden, ami sí
A Normafa mindig is a magyar 
sízés központja volt. Itt zajlott az 
első budapesti síverseny, 1909. 
február 28án lesiklásban, műle
siklásban és ugrásban mérték ösz
sze tudásukat az indulók. Gyere
keknek már szerveztek hasonlót 
1894ben – a hidegre való tekin
tettel a győztes egy doboz gyufát 
nyert.

1919. január 26án a Normafá
nál avatták fel a főváros sokáig 
egyetlen síugrósáncát. Évtizede
ken át rengeteg síversenynek adott 
otthont ez a terület, amely nem
csak a versenyzőket vonzotta, ha
nem valódi paradicsoma volt az 
amatőr sízők, sífutók, szánkózók 
népes táborának is.

Ezt a páratlan közösségi életet 
igyekszik visszahozni az önkor
mányzati tulajdonú Normafa Park 
Fenntartó és Üzemeltető Intéz
mény, amely már eddig is sokat 
tett a sísport népszerűsítéséért, 
valamint a tárgyi feltételek megte
remtéséért. Most a Magyar Sí Szö
vetséggel együttműködésben ren
dezi meg az első Családi Szezon
nyitó Sportnapot: október 8án 
minden a sísportról szól majd, és 
ehhez még hóra sem lesz szükség.

Mikó Gergely, a Normafa Park 
vezetője, a síszövetség elnökségi 
tagja kiemelte, hogy ezen a napon 

a családokat, a síiskolákat, vala
mint a különböző klubok verseny
zőit, képviselőit is várják. A kez
dők a sportágválasztó programo
kon szakemberek segítségével 
próbálhatják ki a mi ni sí ug ró sán
cot, a lézeres minibiatlont, mű
anyag pályán az alpesi síelést, a 
sírollert és a sífutást. Elindulhat
nak a nyílt sírollerversenyen, vagy 
akár a műanyag pályás alpesisí
versenyen is.

„A rendezvény ingyenes, és 
mindenki, aki kipróbál valami
lyen sportágat, tombolaszelvényt 
kap. Egyebek közt családi Libegő
utalványok, családi ré tes cso ma
gok, síoktatás teljes felszereléssel, 
családi síbérlet a Mátraszentistvá

ni Síparkba és Normafa parkaján
dékcsomagok találnak majd gaz
dára” – sorolta Mikó Gergely.

Eljönnek a Normafához a pe
kingi téli játékok síolimpikonjai, 
Tóth Zita és Kékesi Márton 
alpesisízők, valamint Pónya Sára 
és Kónya Ádám sífutók is, és ha 
már ott vannak, készséggel állnak 
a téli sportok iránt érdeklődők 
rendelkezésére. A napot a Chernel 
István Sí és Turisztikai Klaszterrel 
közös szakmai workshop zárja, 
aminek a címe: „A hazai sísport 
múltja – jelene – jövője”.

-os

Régen vidám, pezsgő síélet zajlott a Normafánál (1940-es felvétel)
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Megérkezett „öcsi” a Gesztenyés kertbe
Jókedvű francia emberek kedélye
sen golyókat dobálgatnak a park
ban – egy kívülállónak nagyjából 
ennyit jelent a pétanque, holott ez 
az évezredes játék hamisítatlan 
versenysport, amit persze amatő
rök is nyugodtan űzhetnek. Az 
benne a szép, hogy mindenki 
játszhatja, a gyerekektől a százéve
sekig, nők és férfiak egyaránt. 

Miközben pedig azt gondolhat
nánk, hogy ez egy kényelmes 
sport, valójában komoly erőkifej
tést igényel.

A játék lényege, hogy egy előre 
kidobott kisebb golyót – franciául 
malackát, magyarul öcsit – minél 
jobban meg kell közelíteni a többi 
golyóval. Ha párban játsszák, ak
kor mindenkinek három golyója 
van, ha négynél többen vannak, 
akkor kettő. Az kap pontot, aki
nek a golyói közelebb kerülnek 

öcsihez, amit úgy is el lehet érni, 
hogy az ellenfélét egy jól irányzott 
dobással odébb lökjük.

Léteznek egyéb szabályok is, 
például versenyen dobás közben 
az eldobott golyó becsapódásáig 
egyik lábat sem szabad a földről a 
levegőbe emelni. Erre utal a pieds 
tanqués (azaz rövidebben: pé
tanque) elnevezés, ami annyit je

lent: „mozdulatlan lábak”. Persze 
a kedvtelésből játszóknak nem 
muszáj ezt betartani, hiszen nekik 
sokkal inkább a mozgás öröme a 
fontos.

„A versenygolyók súlya 6580 
deka között lehet, úgyhogy erősen 
ajánlott a bemelegítés. Azért is, 
mert játék közben nagyon sokat 
kell sétálni, hajolgatni és persze 
dobómozdulatokat végezni. Gya
korlatilag az összes testrészt, izmot 
megmozgatja, arról nem is beszél

ve, hogy fejleszti a koncentrálóké
pességet, a mentális mozgékony
ságot” – sorolta a játék előnyeit 
Lola, a Budapesti Pétanque SE 
tagja. Szerinte a kis fáradtságért 
bőven kárpótol a jó társaság, a 
közösségi élmény. Erre nemcsak a 
Hegyvidéken nyílik lehetőség, 
ugyanis az egyesület minden hét
főn és pénteken a Vérmezőn szer

vez játékot, amihez 
bárki csatlakozhat. 
Az időpontokról a 
Face bookol da lu
kon tájékoztatják az 
érdeklődőket.

„Vártam már ezt 
az alkalmat, annak 
ellenére, hogy egy 
kicsit ügyetlen va
gyok. A célzás nem 
is mindig sikerült, 
de ez egyáltalán 
nem kedvetlenített 
el. Már meg is kér
deztem, hol lehet 
folytatni” – értékelt 
rögtön játék után 
Andrea.

Egyetértett vele 
Rozi, aki korábban irigykedve 
nézte a játékosokat a tévében, és 
alig várta, hogy ő is köztük legyen: 
„Nem csalódtam, megvan az első 
sikerélményem, szereztem egy 
pontot. Biztosan jövök még, mert 
az állóképességem, úgy gondolom, 
megvan hozzá, és nagyszerűen 
éreztem magam.”

A pétanquedélelőtt a Hegyvi
déki Kulturális Szalon által szer
vezett Időspiknik a Hegyvidéken 
programsorozat részeként zajlott. 

„Még hat alkalommal lehet ve
lünk játszani a Gesztenyés kert
ben. Októberben és novemberben 
egyegy, márciusban és áprilisban 
kétkét foglalkozást tartunk, ter
mészetesen ingyenesen – mondta 

Menyhárt Éva, a szalon vezetője. 
– Az Időspiknik előadásai a 
MOMkult kertjében zajlanak, a 
sportos programok pedig elsősor
ban itt, a Gesztenyés kertben. 

Ezzel csökkentjük a szalon ener
giafelhasználását, ráadásul a jó 
levegőn végzett testgyakorlás ki
fejezetten előnyös a szervezet szá
mára.”

Menyhárt Éva azt is hozzátette, 
hogy a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon 
nem zár be, mert 
gazdaságosan üze
meltethető. Bár 
energetikai szem
pontból is rendkívül 
modernnek számít, 
számos új szabályt 
vezettek be. Vissza
fogják a LEDes vi
lágítás használatát, 
tudatosan üzemelte
tik a fűtést, és arra 

kérik a vendégeket, hogy ha lehet, 
ne használják a liftet. Már csak 
azért is, mert a lépcsőzés a legjobb 
kardiomozgás.

-os

Repül a könnyű golyó: ki tudja, hol áll meg?

Látszólag kényelmes játék a pétanque, pedig komoly erőkifejtést igényel

A színes kicsi az öcsi


